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GABINET
PODOLOGICZNY
SPECJALISTYCZNA 
PIELĘGNACJA STÓP
• Pedicure medyczny • Korekta wrastających paznokci • usuwanie odcisków / 
modzeli / brodawek • Profilaktyka stopy cukrzycowej • Terapia pękających pięt 
• Rekonstrukcja paznokci • Opracowanie paznokci zmienionych chorobowo 
• Wizyty domowe

Rejestracja pod  
numerem telefonu: 530 855 979

Gabinet Stacja Pielęgnacja – Rokietnica, ul. Pocztowa 1

            

 SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II     81                                                                                    
Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 
                               Oferujemy  

- węgiel najwyższej jakości z Polskich Kopalni,                       
(dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km) 
 
    ( dowóz Gratis powyżej 1 tony do 25 km ) 

 

 

- drewno kominkowe, 

- transport drogowy do 25 t, 

- usługi rolnicze 

www.lipka-wegiel-wargowo.pl                                        
UCZCIWY  SPRZEDAWCA TO ZAWSZE ZADOWOLONY KLIENT!                                     

 

SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II  81                                                   

Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 

W nadchodzących  W nadchodzących  
wyborach samorządowych  wyborach samorządowych  

będę kandydował z list będę kandydował z list 
KW Koalicja  KW Koalicja  

Samorządowa  Samorządowa  
OK Samorząd  OK Samorząd  

do Rady Powiatu  do Rady Powiatu  
Poznańskiego.Poznańskiego.

Proszę o wzięcie  Proszę o wzięcie  
pod uwagę  pod uwagę  

mojej kandydatury.mojej kandydatury.

PRZEMYSŁAW
KIEJNICH

W nadchodzących  W nadchodzących  
wyborach mam zaszczyt wyborach mam zaszczyt 

kandydować z listy  kandydować z listy  
KW Koalicja  KW Koalicja  

Samorządowa  Samorządowa  
do Rady Powiatu  do Rady Powiatu  

Poznańskiego.Poznańskiego.

Proszę  Proszę  
o uwzględnienie  o uwzględnienie  

mojej kandydatury.mojej kandydatury.

Kroll-Anisimowicz
Karina
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Drodzy 
Czytelnicy,
niebawem koniec zimy, czekają na nas wio-
senne miesiące. Mam nadzieję, że wkrótce 
pojawią się ciepłe i słoneczne dni, które 
sprawią, że poczujemy chęć do nowych wy-
zwań. Pamiętajmy jednak, aby się nie znie-
chęcać, gdy coś nam się nie uda. Nie może-
my być przecież doskonali we wszystkim, 
w każdej dziedzinie. Brak sukcesu niech 
nas nie zniechęca, spróbujmy raz jeszcze, 
a może próbujmy do skutku, bo przecież mi-

strzostwo osiąga się dzięki żmudnej pracy. 
Zazwyczaj życia starcza na osiągnięcie do-
skonałości tylko w jednej rzeczy, więc wy-
bierz ją i staraj się ze wszystkich sił, tak 
jak zrobili to nasi Sportowcy z klasą, o któ-
rych możecie przeczytać Państwo na str. 20. 
O młodzieży, która jest zmotywowana, ma 
ambitne plany i chce zabierać głos oraz 
mieć wpływ na lokalne życie przeczytamy 
na str. 7. Osobiście życzę całej Młodzieżowej 
Radzie Gminy dobrej współpracy z dorosły-
mi radnymi, posiłkujcie się ich doświadcze-
niem i wiedzą. Przekonujcie dorosłych, że 
Wasze pomysły są wartościowe i warto je 
realizować.

Przed nami ważny miesiąc, zbliżają się wy-
bory. Jeżeli chcemy mieć wpływ na podej-
mowane decyzje to powinniśmy pójść na 
wybory. O tym, jak i na kogo będziemy gło-
sować, ile okręgów wyborczych pojawi się 
na terenie gminy Rokietnica oraz co zrobić, 
gdy ktoś z powodu niepełnosprawności nie 
może dotrzeć do lokalu wyborczego prze-
czytacie Państwo na str. 8-10.

Pozdrawiam wiosennie i zapraszam do 
lektury,

Teresa Wieczorek 
Red. Naczelna Rokickich Wiadomości

Jak załatwisz sprawę w Urzędzie Gminy Rokietnica
 OSOBIŚCIE:

BIURO OBSŁUGI INTERESANTA  
(budynek C), ul. Golęcińska 1

czynne codziennie w dniach i godzinach pracy Urzędu:
 ) poniedziałek: 8.30-18.00
 ) wtorek–czwartek: 7.30-15.30
 ) piątek: 7.30-14.00

kompleksowa informacja, składanie wniosków, pism, uma-
wianie wizyt, potwierdzanie profilu zaufanego, płatność 
za pomocą karty

STANOWISKA MERYTORYCZNE  
(budynek A i C)

codziennie w godzinach przyjmowania interesantów:
 ) poniedziałki 12.00-18.00
 ) od wtorku do piątku 8.00-12.00

SYSTEM UMAWIANIA WIZYT  
– ułatwienie i komfort obsługi: 

 ) to czas przeznaczony wyłącznie dla Ciebie 
 ) bez czekania w kolejce 
 ) z gwarancją obsługi w konkretnym terminie 

 ) dostępny: 
 9 internetowo: https://rokietnica.ustaltermin.pl 

 (także poprzez zakładkę KONTAKT  
na www.rokietnica.pl)

 9 telefonicznie: 61 8960 621

ELEKTRONICZNY Urząd Gminy 
Rokietnica (eBOI)

Ścieżka dostępu: www.rokietnica.pl => eBOI – USŁUGI 
PRZEZ INTERNET (zakładka w lewym górnym rogu strony 
lub zakładka KONTAKT)
Zalety/Możliwości:

 ) dostęp 24 h/7 dni
 ) informacje dostępne przez Internet bez wizyty 

w Urzędzie
 ) pełna obsługa: od złożenia wniosku po decyzję 

– przez własne konto bez pośrednictwa poczty/
gońca

 ) szeroki pakiet usług i automatyzacja: system sam 
wypełnia podstawowe pola

 ) elektroniczna zapłata zobowiązań (podatki, 
opłaty)

 ) odbiór na własne konto w eBOI gotowych pism, 
zaświadczeń, decyzji

 ) udział w konsultacjach społecznych

Aby korzystać z eBOI UG Rokietnica, wystarczy:
 9 mieć profil zaufany
 9 złożyć oświadczenia o woli kontaktu elektro-

nicznego z Urzędem

Urząd Gminy Rokietnica przez TELEFON:
sprawne i bezpieczne wyjaśnienia, umawianie WIZYT

 9 Urząd Stanu Cywilnego . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 627
 9 Ewidencja ludności . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 626
 9 Dowody osobiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 602
 9 Podatki. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 624
 9 Inwestycje, drogi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 625
 9 Zagospodarowanie przestrzenne  . . . . . .61 8960 628
 9 Działalność gospodarcza  . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 623
 9 Ochrona środowiska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 616
 9 Fundusze zewnętrzne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 619
 9 Sekretariat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 634

 ZADZWOŃ:
w godzinach przyjmowania interesantów:

 » w poniedziałki: 12.00-18.00
 » od wtorku do piątku: 8.00-12.00

Wydawca: Biblioteka Gminna im.M.Konopnickiej
Adres:  ul. Szamotulska 29, 62-090 Rokietnica 

tel. 61 814 52 12
www.rokickiewiadomosci.com.pl

Redaktor naczelny: Teresa Wieczorek 
Zespół redakcyjny: Katarzyna Sokulska,  

Iwona Zielińska
Administrator strony, serwis informacyjny,  

fotografia: Adam Michta
Honorowi Członkowie Zespołu: Ryszard Lubka

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótu  
i opracowywania materiałów.

Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 
Skład, reklamy: ANIMATO

tel.: 607 566 555, email: mn@kreator.com.pl
Nakład: 3500 egzemplarzy

Numer zamknięto: 26.02.2024 r.
Propozycje artykułów: 

Teresa Wieczorek, Biblioteka Gminna 
e-mail: redakcja@rokickiewiadomosci.com.pl

Materiały do numeru 4/2024  
prosimy dostarczyć do 15.03.2024 r.

Zachęcamy i zapraszamy  
do współredagowania naszego czasopisma.

Co? Gdzie? Kiedy?
	09.03 – Dzień Kobiet i Mężczyzn, Świetlica 
Wiejska w Żydowie, start godz. 16:00
	10.03. – Czytanie listów Dzieci ze Strefy 
Gazy - Sala Biblioteki Gminnej w Rokietnicy, ul. 
Szamotulska 29, niedziela, godz.16:00. Wstęp wolny. 
	12.03. – Dyżur pracowników Urzędu Skarbo-
wego Poznań-Jeżyce (rozliczenie PIT) - Urząd 
Gminy Rokietnica, ul. Golęcińska 1, budynek B 
(parter) w godzinach 9:00-14:00.

	15.03. – Otwarcie wystawy malarstwa au-
torstwa Marka Matusiaka pt. „Ludzie-Pytania-
-Prawda” – Biblioteka Gminna im. M. Konopnickiej, 
godz. 17:00 ul. Szamotulska 29. Wstęp wolny.
	15.03.-17.03. – wystawa „Kolej w miniaturze”. 
Remiza JOSP w Rokietnicy, szczegóły str. 17.
	24.03. – TARG WIELKANOCNY – Aula Szkoły 
Podstawowej im. J. Brzechwy w Rokietnicy, ul. 
Trakt Napoleoński 16, godz. 11:00-14:00.

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzę zdrowia i wszelkiej 
pomyślności. Niech wspólnie spędzony czas przyniesie radość, 
otuchę i nadzieję.

Wójt Gminy Rokietnica – Bartosz Derech

„Kobiet zwyczajnie nie da się zrozu-
mieć, a więc nie warto nawet próbować. 
Co wcale nie oznacza, że nie mamy ich 
kochać. I nie oznacza, że powinniśmy 
przestać okazywać im na każdym kro-
ku, ile dla nas znaczą”. Nicholas Sparks

Z okazji Dnia Kobiet składamy naj-
lepsze życzenia: zdrowia, radości, słoń-
ca, spełnienia marzeń i samych miłych 
niespodzianek od losu.

Redakcja Rokickich Wiadomości

Z okazji zbliżających się Świąt przesyłamy najserdecz-
niejsze życzenia wielkanocne dla wszystkich naszych Czy-
telników, Przyjaciół i Mieszkańców; odpoczynku od zgiełku 
codzienności… wiosennego nastroju z odrobiną refleksji 
związanej z tym pełnym zadumy, ale jakże radosnym czasem.

Redakcja Rokickich Wiadomości
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Z prac Rady Gminy
LXXIV sesja Rady Gminy Rokietnica od-

była się w dniu 29 stycznia 2024 r. Pod-
czas jej obrad, 14 radnych przyjęło nastę-
pujące uchwały:
1. Uchwała nr LXXIV/643/2024 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 
Rokietnica w rej. ul. Spokojnej, ul. Wierzbowej i ul. 
Obornickiej dla działki nr ewid. 420/4

• ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

2. Uchwała nr LXXIV/644/2024 w sprawie: za-
warcia porozumienia międzygminnego dotyczące-
go powierzenia Gminie Oborniki zadania własne-
go w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na rok 2024

• ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

3. Uchwała nr LXXIV/645/2024 w sprawie: nada-
nia nazwy ulicy w miejscowości Napachanie, Gmi-
na Rokietnica

• ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

4. Uchwała nr LXXIV/646/2024 w sprawie: zmia-
ny Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 
– 2041

• ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

5. Uchwała nr LXXIV/647/2024 w sprawie: za-
twierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Rokietnica na 2024 rok

• ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne, dotyczące poszczegól-
nych głosowań, oraz uchwały w pełnym 
brzmieniu dostępne są na stronie:

https://rokietnica.esesja.pl/
Bernadeta Kiełb 

Biuro Rady Gminy Rokietnica

Nowe zasady 
wnioskowania 
i wydawania dowodu 
osobistego

W ostatnim czasie w Polsce wprowa-
dzono zmiany w przepisach do-
tyczących wydawania dowodów 

osobistych, które mają na celu ułatwienie 
procesu dla obywateli. Od 29 grudnia 2023 
roku nie jest już konieczne składanie tra-
dycyjnego wniosku papierowego.

Zamiast tego, urzędnik podczas wizyty 
wnioskodawcy w urzędzie pobierze dane 
osobowe z Rejestru Dowodów Osobistych.

Następnie, wnioskodawca zostanie po-
proszony o zaakceptowanie tych informa-
cji na urządzeniu signature-pad. Po akcep-
tacji, osoba składa podpis elektroniczny 

pod wnioskiem. Dodatkowo, skanowane 
jest zdjęcie, które następnie jest zwraca-
ne wnioskodawcy wniosku o wydanie do-
wodu osobistego.

Wprowadzone zmiany mają na celu 
przede wszystkim usprawnienie procesu 
wydawania dowodów osobistych i zwięk-
szenie wygody dla obywateli. Dzięki no-
wej procedurze, urzędnicy mają możliwość 
szybkiego pobrania danych osobowych 
i skompletowania wniosku, co przyspie-
sza cały proces. Ponadto, zastosowanie pod-
pisu elektronicznego i skanowania zdjęcia 
eliminuje konieczność korzystania z papie-
rowych dokumentów, co przyczynia się do 
oszczędności papieru.

Wraz z wprowadzeniem nowych zasad, 
umożliwiono również składanie wniosków 
o wydanie dowodu osobistego drogą elek-
troniczną. Osoby te mogą wypełnić wnio-
sek online i załączyć swoje cyfrowe zdjęcie.

Osoby, które ukończyły 12 rok życia, ze 

względu na konieczność pobrania odci-
sków palców i podpisu, muszą się osobi-
ście stawić w urzędzie w ciągu 30 dni, aby 
dokończyć procedurę składania wniosku. 
W przeciwnym razie wniosek zostanie au-
tomatycznie odrzucony. Termin wydania 
dowodu osobistego będzie liczony od daty 
stawienia się wnioskodawcy w urzędzie.

Wnioskowanie o wydanie dowodu oso-
bistego jest usługą bezpłatną, a dokumen-
ty można złożyć w dowolnym urzędzie na 
terenie całej Polski, niezależnie od adresu 
zameldowania. 

Po szersze informacje na temat wnio-
skowania o dowód osobisty zapraszamy 
na stronę BIP Urzędu Gminy Rokietnica 
pod adresem: https://bip.rokietnica.pl/
public/?id=738 (BIP=>poradnik intere-
santa=>dowody osobiste => Wydawanie 
dowodów osobistych)

Referat Spraw Obywatelskich

Przekaż 1,5% podatku wybranej 
organizacji pożytku publicznego

Zeznanie podatkowe za miniony (2023) 
rok podatkowy można składać od 15 
lutego do 30 kwietnia. Każda osoba od-

prowadzająca podatek dochodowy, w tym 
emeryci i renciści, nie ponosząc żadnych do-
datkowych obciążeń finansowych, ma pra-
wo przekazać 1,5% jego wartości na rzecz 
wybranej organizacji pożytku publicznego 
(OPP), spełniającej określone wymogi i za-
rejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym. Nie wskazanie żadnej organizacji po-
żytku publicznego, której chcemy przekazać 
swój 1,5 % podatku i pozostawienie pola for-
mularza PIT pustego, sprawi, że pieniądze 

te trafią z powrotem do ogólnego budżetu. 
Po raz drugi projekt „Wspieraj lokalnie”, 

realizowany przez Instytut Wsparcia Orga-
nizacji Pozarządowych, umożliwia naszym 
mieszkańcom złożenie deklaracji podatko-
wej poprzez program PITax.pl Łatwe podat-
ki. Jest on dostępny na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Rokietnica – rokietnica.pl

 
Lista organizacji pożytku publicznego 
z terenu Gminy Rokietnica:
• Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-

nych i Ich Rodzin „Roktar”
 – nr KRS 0000316203, 

• Uczniowski Klub Sportowy „Błyska-
wica”  – nr KRS 0000230212, 

• Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
– należy wpisać nr KRS 0000116212 
i jako cel szczegółowy koniecznie na-
zwę i adres konkretnej jednostki: 
 » Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-

nej w ROKIETNICY, ul. Szkolna 18B, 
62-090 Rokietnica

 » Ochotnicza Straż Pożarna w MROWI-
NIE, ul. Kopernika 2, 62-090 Mrowino 

 » Ochotnicza Straż Pożarna w NAPA-
CHANIU, ul. Poznańska 2A, 62-090 Na-
pachanie 

 » Ochotnicza Straż Pożarna w PRZY-
BRODZIE, ul. Kaźmierska 26, 62-090 
Przybroda.

Referat Organizacyjny i Promocji  
UG Rokietnica
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Jestem szczęśliwym człowiekiem, 
który nie boi się wyzwań

Rozmowa z Wójtem Gminy Rokietnica  
Bartoszem Derechem
Dobiega końca kolejna kadencja samorządów. Dzięki wprowadzonym w 1990 roku 
reformom, mieszkańcy gmin mogą współdecydować o wielu sprawach dotyczących 
miejsca, w którym żyją. Również o reprezentujących ich władzach. Oprócz radnych, 
od 2002 roku w sposób bezpośredni wybierają też Wójta. W Rokietnicy od 
2006 roku jest nim Bartosz Derech. Kończąca się już czwarta kadencja to zatem 
dobra okazja do zadania kilku istotnych pytań.

1. Panie Wójcie, kim jest Bartosz De-
rech i dlaczego tak młody człowiek, 
w chwili objęcia funkcji Wójta miał 
Pan niespełna 27 lat, postanowił wy-
startować w wyborach i podjąć się tak 
odpowiedzialnego zadania.
B.D. Kim jestem? – Mieszkańcem Ro-

kietnicy, mężem i ojcem, a przede wszyst-
kim szczęśliwym człowiekiem, który nie 
boi się wyzwań. Cieszę się, że tu mieszkam 
i że mogę pracować w takim miejscu, jak 
Gmina Rokietnica. Od 17 lat zdobywam do-
świadczenia jako wójt. Jest to praca, która 
daje szerokie możliwości rozwoju i dostar-
cza dużo satysfakcji.

Odpowiadając z kolei na drugą część py-
tania: dlaczego podjąłem decyzję o kandy-
dowaniu na wójta? W przypadku drogi sa-
morządowca, wydaje mi się, że powód jest 
zawsze taki sam: to zapał, chęci i determi-
nacja do wprowadzania zmian. Potrafi-
my dostrzec rzeczy, które można zmienić 
lub poprawić, jednocześnie mamy pomysł 
na ich rozwiązanie i jesteśmy gotowi, aby 
je wdrażać. Jest to w pewnym sensie ide-
alizm. Czasami życie bywa bowiem brutal-
ne. W momencie kandydowania skupiasz 
się na jednej ważnej rzeczy, a gdy wygry-
wasz wybory, okazuje się, że wyzwań jest 
zdecydowanie więcej. Za każdym zdobytym 
szczytem pojawia się kolejne pasmo gór. I to 
właśnie to daje energię do działania, nie-
samowicie poszerza horyzonty i na pewno 
bardzo rozwija.

2. Rola wójta to nie lada wyzwanie. Jest 
Pan osobą publiczną, wykonuje Pan za-
dania, które z trudem można wpisać 
w standardowy 8-godzinny czas pra-
cy. Co, według Pana, jest najtrudniej-
sze w pełnieniu funkcji wójta gminy?
B.D. Nie jestem w stanie wskazać jednej 

rzeczy, którą traktuję jako najtrudniejszą. 
Moje zadania bywają wymagające. To swe-
go rodzaju wyzwania, z którymi należy się 
zmierzyć. Wielokrotnie konieczne jest do-
stosowanie się do różnych czynników, cza-
sami zaś trzeba wykazać się intuicją – „czu-

ciem” tematu. Jeżeli człowiek 
początkowo czegoś się obawia 
lub po prostu czegoś nie lubi, to 
z dobrym nastawieniem i wraz 
z praktyką te zadania stają się 
codziennością, a czasami na-
wet naszą mocną stroną. Oczy-
wiście – są dni lepsze lub gor-
sze, bo tak to już w życiu bywa. 
W tej chwili, gdy prze-
prowadzamy wy-
wiad, denerwuję 
się ilością opadów, 
bo wiadomo,  ich 
nadmiar wpływa ne-
gatywnie na drogi, przede 
wszystkim na drogi grunto-
we. To są jednak tematy, których nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć i na 
które nie mamy wpływu. Znamy natomiast 
rozwiązanie – dalsze inwestycje i rozbudo-
wa infrastruktury. 

Chyba największą trudnością, którą 
mógłbym wskazać, to umiejętność szybkie-
go przechodzenia z tematu na temat. Na 
przykład: prowadzę spotkanie z osobą, któ-
ra ma ciężką sytuację finansową. Zaraz po 
nim natomiast prowadzę rozmowę z dewe-
loperem, którego interesuje przekształce-
nie gruntów. Obie sprawy są równie waż-
ne. Wymagają przygotowania i zachowania 
skupienia. Ta różnorodność, która wyni-
ka z moich zadań, daje mi mimo wszystko 
dużo satysfakcji. 

3. Obecna kadencja jest już Pana 
czwartą na stanowisku wójta. Tak 
długi okres oznacza nie tylko zdoby-
te doświadczenie, ale również ogrom-
ne zaufanie mieszkańców. Jak Pan tego 
dokonał?
B.D. Praca w samorządzie uczy, że nie ma 

jednej sprawdzonej drogi. Każda kadencja 
wnosi coś nowego. Podobnie jak każda kam-
pania wyborcza i przygotowania do niej po-
kazują, że nie ma mowy o schematach i ru-
tynie. Pojawiają się bowiem zupełnie nowe 
pomysły i wyzwania. Mogę to podać na bar-

dzo prostym przykładzie. Jestem dumny 
z tego, że zrealizowaliśmy ważną dla Gmi-
ny inwestycję, jaką jest Węzeł Przesiadkowy 
Rokietnica. Zapewne część z nas pamięta, 
jak to miejsce wyglądało wcześniej. Wę-
zeł Przesiadkowy zmienił nasze spojrzenie 
na dojazdy i nie tylko, pozytywnie wpłynął 
na wizerunek samej Gminy i stał się naszą 
wizytówką. Ten pomysł już został zrealizo-
wany i czas na kolejne – idące dalej. Aku-
rat w tej dziedzinie będzie to jeszcze lepiej 
działający transport zbiorowy, lepiej zsyn-
chronizowany, w tym przede wszystkim 
z rozkładem jazdy pociągów, uwzgledniają-
cy zmieniające się potrzeby mieszkańców. 
Innymi słowy – jeden temat został wpraw-
dzie podjęty i w pewnym sensie zakończo-
ny, ale my nie zwalniamy i z jednego zada-
nia płynnie przechodzimy do następnego. 
Kontynuując analogię ze zdobywaniem gór: 
zdobyciu szczytu towarzyszy wprawdzie ra-
dość, ale niemal w tej samej chwili poja-
wia się potrzeba pójścia dalej – po kolejny 
wierzchołek, z którym należy się zmierzyć 
i go zdobyć. Kiedy patrzę na Gminę dzisiaj 
i porównuję jaką była 5, 10 lat temu, to je-
stem dumny z tego, ile osiągnęliśmy. Jedno-
cześnie jednak mam świadomość, że to nie 
koniec – że trzeba i warto pójść dalej. Z no-
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wymi pomysłami i dopingującą do działa-
nia energią, która pozwoli sprostać kolej-
nym wyzwaniom i zagwarantować rozwój.  

Jaki jest zatem ten następny szczyt?
B.D. Na pewno nie jeden, ale kilka i to 

w różnych pasmach górskich. Wymienię 
najważniejsze: rozbudowa szkoły w Rokiet-
nicy, skupienie się na głównych węzłach 
drogowych, rozbudowa ulicy Wierzbowej, 
rondo Trakt Napoleoński – ulica Szamotul-
ska, drogi osiedlowe, jeszcze więcej kultury 
w Gminie, skoncentrowanie się na między-
ludzkich relacjach i potrzebach społecz-
nych. Myślę tutaj o tych wszystkich dzia-
łaniach, które w tej chwili inicjowane są 
w Centrum Usług Społecznych. 

4. Co Pan zalicza do największych suk-
cesów swojego urzędowania?
B.D. Było ich kilka, jeżeli nie kilkanaście. 

Te sukcesy to oczywiście efekt współpra-
cy wielu osób, wspólne rozmowy i uzgad-
nianie szczegółów. Takie najważniejsze, na-
zwijmy je kamieniami milowymi – modne 
ostatnio sformułowanie, to budowa hali 
sportowej w Rokietnicy, czyli zadanie, które 
pod względem wartości prawie równało się 
z budżetem Gminy, budowa nowych szkół 
w Rokietnicy i Cerekwicy, to węzeł przesiad-
kowy, bardzo ogólnie – gospodarka ścieko-
wa czy gospodarka odpadami. Niezwykle 
ważne było także zbudowanie dobrych re-
lacji, które mamy w Gminie i skupienie się 
na jej największym potencjale – na Miesz-
kańcach.

5. Gdyby mógł Pan cofnąć czas, którą 
decyzję by Pan zmienił?
B.D. Staram się patrzeć w przód i skupiać 

uwagę na możliwościach, które są przed 
nami. Decyzje, które już zapadły, należałoby 
rozpatrywać w szerszym kontekście. - Jaka 
była sytuacja, jakie były wówczas potrzeby, 
czy też możliwe do wdrożenia rozwiązania. 
Coś, na co patrzę z refleksją, to zadanie upo-
rządkowania ładu przestrzennego. Ten te-
mat pojawia się również w innych gminach 
i jest efektem obecnego trendu. Spory przy-
rost liczby mieszkańców w krótkim czasie, 
przy nie do końca dostosowanych przepi-
sach, powoduje chaotyczny rozwój wielu te-
renów. Zjawisko to opisywane jest w intere-
sujących publikacjach. Osobiście polecam 
„Wannę z Kolumnadą, Reportaż o polskiej 
przestrzeni”, autorstwa Filipa Springe-
ra. Rodzina kupuje dom, czasami musi za-
ciągnąć kredyt, który będzie spłacać przez 
większą część życia zawodowego. Po prze-
prowadzce mieszka praktycznie cały czas 
na placu budowy, przy drodze gruntowej. 
Transport głównie odbywa się samochoda-
mi prywatnymi, a obcowanie z naturą jest 

mało komfortowe. Konieczne są komplek-
sowe rozwiązania, które pozwolą na zacho-
wanie porządku w ładzie przestrzennym 
w polskich gminach. Dlatego z nadzieją pa-
trzę na zapowiadane ustawy i jednocześnie 
jestem niezwykle wdzięczny obecnej Ra-
dzie Gminy, ponieważ zwiększyliśmy o 24% 
stopień pokrycia miejscowymi planami za-
gospodarowania obszaru Gminy. Co nie-
zwykle ważne – w większości to plany z za-
kazami zabudowy. Nie muszę dodawać, że 
nie były to łatwe decyzje. 

6. Od 2018 roku wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast można wybierać 
tylko na dwie kadencje, czyli na maksy-
malnie 10 lat. Prawo nie działa wstecz, 
dlatego kadencje są liczone od wybo-
rów przeprowadzonych 21 paździer-
nika 2018 roku. Czy planuje Pan kan-
dydować w najbliższych wyborach?
B.D. W najbliższych wyborach oczywi-

ście, będę kandydować. Jako komitet wy-
borczy mamy program i plany. Wiemy co do 
tej pory zadziało się dobrego i co wciąż jest 
do zrobienia. Chcemy podjąć się tych wy-
zwań. Zależy nam również na zbudowaniu 
stabilizacji w samorządzie. Uważam, że ka-
dencyjność nie jest najlepszym pomysłem. 
O tym, czy ktoś jest odpowiednim włoda-
rzem, właściwie dostrzegającym potrzeby 
i wyzwania, czy jest skuteczny, ma energię 
i pomysły na dobre rozwiązania, najlepiej 
wiedzą sami mieszkańcy. I to oni głosując, 
mają w ręku najskuteczniejsze narzędzie 
weryfikacji tego, czy ktoś się nadaje czy też 
nie. Czymś w tej chwili o wiele ważniejszym 
jest odbudowanie prestiżu samorządu – do-
strzeżenie przez rząd jego roli i obdarzenie 
samorządu na nowo szacunkiem. Okazał 
się bowiem bardzo dobrze funkcjonują-
cym systemem. Myślę, że to powoli wraca, 
że dla samorządów ponownie przychodzi 
dobry czas. Ich największą siłą są bowiem 
mieszkańcy, którzy nie tylko mają prawo, 
ale przede wszystkim chcą sami podejmo-
wać decyzje w swoich sprawach. Dotyczy to 
w równym stopniu także wyborów samo-
rządowych.

7. Szacuje się, że populacja Gminy Ro-
kietnica do 2030 roku wzrośnie o po-
nad 30% w stosunku do roku 2019 
i będzie wynosić ponad 24 tys. miesz-
kańców. Uwzględniając te prognozy, 
w jakim kierunku, według Pana, po-
winna zmierzać gmina?
B.D. Będziemy skupiać się na kontynu-

acji już zapoczątkowanych działań, czyli 
rozwoju infrastruktury drogowej, moderni-
zacji istniejących i budowie nowych dróg, 
ścieżek pieszo-rowerowych, poprawie bez-
pieczeństwa. Tak, aby przy rosnącej liczbie 

mieszkańców zapewnić komfortowe wa-
runki życia. Kolejne zadania to dążenie do 
większego poszanowania klimatu i wdra-
żanie rozwiązań, które nam w tym pomo-
gą. Mam tutaj na myśli zmiany na rynku 
energetycznym i inwestycję w biogazownię 
przy oczyszczalni ścieków. Widzimy rów-
nież, że oprócz, nazwijmy je twardych za-
dań, jest olbrzymia potrzeba zaspokojenia 
potrzeb rekreacyjno-kulturalnych. Powstał 
pumptrack, który cieszy się ogromnym za-
interesowaniem. Przed nami budowa in-
tegracyjnego placu zabaw i urządzenie ko-
lejnych przestrzeni z zielenią. Wspieramy 
i mocno trzymamy kciuki za Młodzieżową 
Radę Gminy. Chcemy jeszcze więcej wyda-
rzeń kulturalnych. Bilety na kwietniowy 
spektakl „Apetyt na czereśnie”, rozeszły się 
w jeden dzień, dlatego już teraz szukamy 
możliwości, aby takich wydarzeń było wię-
cej. Już nie chcemy być postrzegani tylko 
jako sypialnia, ponieważ coraz więcej funk-
cji można realizować w Gminie – jeszcze 
więcej kultury, jeszcze więcej aktywnych 
form spędzania wolnego czasu i jeszcze 
więcej miejsc pracy. To jest plan na najbliż-
sze 5 lat. 

8. Jest Pan odbierany jako osoba pro-
fesjonalna i stonowana. Czy, Pana zda-
niem, osobę publiczną powinno być 
czasami stać na trochę więcej luzu? 
B.D. Taki wizerunek jest mocno związa-

ny z charakterem mojej pracy, ale jest też 
w tym dużo mnie – po prostu taki jestem. 
Cenię sobie profesjonalizm i rzetelne przy-
gotowanie do zadania. Działania tzw. „na 
hura” nie są dobre, ani w życiu samorządu, 
ani w życiu prywatnym. Co do mojego wi-
zerunku, to może to jest trochę taka „maska 
zawodowa”. Osoby, które mnie znają pry-
watnie, wiedzą, że trochę szaleństwa we 
mnie jest. Może z czasem, wtedy kiedy bę-
dzie to zasadne, uda mi się o tym przekonać 
trochę szersze grono osób. 

INFORMACJA

Zgodnie z Zarządzeniem NR 1/2024 
Wójta Gminy Rokietnica z dnia 7 lu-
tego 2024 roku w sprawie: zmiany 

rozkładu czasu pracy w Urzędzie Gminy 
Rokietnica: ustala się dzień 29 marca 
2024 roku dniem wolnym od pracy 
dla pracowników Urzędu Gminy w Ro-
kietnicy w zamian za święto przypadają-
ce w sobotę w dniu 6 stycznia 2024 roku. 

W przypadku zgonu dyżur telefoniczny 
29 marca w godzinach 9:00-12:00 pod 
nr tel.: 721 293 831.

Wójt Gminy Rokietnica 
Bartosz Derech
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Młodzież chce zabierać głos –  
29 stycznia 2024 r. została zaprzysiężona 
Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica

To było niezwykłe wydarzenie. Bar-
dzo uroczyste i podniosłe. Z pozoru 
nieprzystające wiekowi głównych bo-

haterów – ludzi, którzy mają „naście” lat. 
Wszystko zostało przygotowane tak, jak 
w przypadku sesji „dorosłej” rady gminy. 
Był porządek obrad i materiały opubliko-
wane z odpowiednim wyprzedzeniem, 
transmisja on-line prowadzona na profilu 
Rokietnica.pl na fb i odpowiednie proce-
dury: sprawdzenia kworum, dyskusji nad 
kolejnymi punktami, przeprowadzania gło-
sowania, wyłonienia przewodniczącego, 
wiceprzewodniczących i sekretarza MRG. 

Inauguracyjnej sesji towarzyszyła spo-
ra widownia. Tworzyli ją wszyscy ci, któ-
rzy obserwowali proces powstawania MRG, 

byli jego kibicami, zaoferowali cenną po-
moc i przede wszystkim uwierzyli, że ini-
cjatywa ta warta jest zachodu. To rodzice, 
nauczyciele, dyrektorzy szkół, członkowie 
zespołu pracującego z młodzieżą w trak-
cie podejmowania każdego kolejnego kro-
ku, komisja wyborcza oceniająca zgłosze-
nia kandydatów do MRG i wreszcie władze 
gminy: radni i wójt. Przyszli i słuchali z po-
dziwem. Wszyscy przekonani byli o wadze 
chwili – uznanej zgodnie za historyczną. Tak 
zresztą nazwała ja sama młodzież. Oto ich 
pierwsza relacja: 

29 stycznia 2024 r. odbyło się uroczyste 
zaprzysiężenie nowo wybranych młodzie-
żowych radnych. To było naprawdę ważne 
wydarzenie dla naszej gminy. Sama sesja 
została podzielona na dwie części – za-
przysiężenie oraz wybór prezydium, czy-
li osób, które będą koordynować działa-
niami i reprezentować radnych. Miło nam 
poinformować, że w wyborach wybrano: 
na Przewodniczącego MRG – Illiego Sy-
tiuka, na Wiceprzewodniczących – Alicję 
Kulawiak oraz Szymona Andrzejewskie-
go, na Sekretarza – Maurycego Ostrow-
skiego. Wspaniale, że wybrano tak zdol-
nych młodych liderów.

5 lutego 2024 r. zorganizowaliśmy 
kolejne „Spotkanie młodzieży w Roko”, 
które było świetną okazją na poznanie 
wszystkich radnych i zainaugurowanie 
nowych działań na terenie naszej gmi-
ny. Wraz z młodzieżą rozważano wszyst-
kie problemy i proponowane zmiany 
w komunikacji publicznej, przygotowu-
jąc się do pierwszego spotkania młodzieży 
w tej sprawie z władzami gminy, spółką 
ROKBUS oraz Zarządem Transportu 
Miejskiego, które odbędzie się w Urzędzie 
Gminy Rokietnica 26 lutego 2024 r. Wszy-
scy byli bardzo zaangażowani i w nagro-
dę nie zabrakło pysznej przekąski.

Młodzieżowa Rada Gminy ma wiele 
planów na przyszłość i zamierza rozwi-
jać swoje działania. Jesteśmy pewni, że 
przyniesie to wiele korzyści dla naszej 
społeczności.

Młodzieżowi Radni Gminy Rokietnica

Międzynarodowy Dzień Młodzieży usta-
nowiony przez ONZ obchodzony jest 12 
sierpnia, ale my z dumą i ogromną rado-
ścią możemy powiedzieć, że Dzień Młodzie-
ży w Rokietnicy to 29 stycznia i że będziemy 
działać RAZEM – wspólnie się motywując, 
dzieląc dobrą energią, wiedzą i zapałem. 

Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica

Fot.: UG Rokietnica, Adam Michta 

I Kadencja Młodzieżowej 
Rady Gminy Rokietnica 
2024-2026 – skład: 
1. Szymon Andrzejewski – Wiceprzewodniczący 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica
2. Lena Czyżak
3. Zuzanna Maria Hajdo
4. Aneta Jaskuła
5. Ewa Kieliszek
6. Dominika Kilijańska
7. Alicja Kulawiak – Wiceprzewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica
8. Maurycy Jan Ostrowski – Sekretarz 

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica
9. Kuba Aleksander Owczarzak
10. Agata Magdalena Piłka
11. Tomasz Prentki
12. Maja Wiktoria Rożniewska 
13. Stanisław Ruta
14. Illia Sytiuk – Przewodniczący  

Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica
15. Antonina Franciszka Świgło
16. Aleksandra Wachowiak

KONTAKT:
Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica
62-090 Rokietnica, ul. Golęcińska 1
e-mail: mrg@rokietnica.pl 
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WYBORY SAMORZĄDOWE: 7 kwietnia 2024 r. PRZEWODNIK

7 kwietnia 2024 r., po wydłużonej ka-
dencji, wybierać będziemy radnych 
do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

wojewódzkich oraz wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast. Głosować będziemy 
w wyznaczonych lokalach obwodowych ko-
misji wyborczych w godzinach od 7:00 do 
21:00. Na 21 kwietnia 2024 r. wyznaczo-
na została data II tury wyborów na wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast. Doty-
czyć będzie to tych kandydatów na włoda-
rzy, którzy nie zostali wyłonieni w I turze 
odbywającej się 7 kwietnia 2024 r.

1. Ile trwa kadencja samorządów?
Od 2018 roku radni gmin, powiatów i sej-

mików wojewódzkich, a także wójtowie, 
burmistrzowie i prezydenci miast wybiera-
ni są na pięcioletnią kadencję. Jednak termin 
ten nie został dotrzymany. Zamiast wybo-
rów jesiennych w 2023 r., ostatnia kaden-
cja samorządowa wydłużona została do 30 
kwietnia 2024 r. Powodem był zamiar roz-
dzielenia dat wyborów parlamentarnych 
(odbyły się 15 października 2023 r.) i sa-
morządowych. Jedne i drugie miały zostać 
przeprowadzone jesienią 2023 r.

Radni mogą ubiegać się o ponowny wy-
bór w każdych kolejnych wyborach. Nato-
miast wójtowie, burmistrzowie i prezy-
dencji miast są od 2018 r. związani zasadą 
dwukadencyjności – mogą pełnić tę funk-
cję tylko dwukrotnie. Przepisy te dotyczą 
kadencji rozpoczętych dopiero w 2018 r. 
Kadencja 2018-2023 była więc pierwszą, 
z dwóch możliwych. Dlatego wójtowie, bur-
mistrzowie i prezydenci miast władający 
samorządami od wielu kadencji, mogą star-
tować w wyborach 2024 r. jeszcze raz. 

 2. Kto może brać udział 
w głosowaniu?

Podczas wyborów samorządowych 
głosujemy w miejscu stałego zamel-
dowania.

Nie będzie można pobrać zaświad-
czenia o prawie do głosowania oraz 
złożyć wniosku o zmianę miejsca gło-
sowania.

W wyborach do rady gminy, rady powiatu 
i sejmiku województwa oraz w wyborach na 
wójta, burmistrza, prezydenta miast, może 
oddać głos każdy obywatel, który:

• najpóźniej w dniu głosowania kończy 
18 lat,

• na stałe zamieszkuje na obszarze gminy, 
powiatu, województwa, gdzie odpowied-
nio: rada gminy, powiatu, sejmik woje-
wództwa,

• posiada czynne prawo wyborcze.

3. Gdzie będzie można zagłosować? 
Zamelduj się gminie lub dopisz do 
Centralnego Rejestru Wyborców

Aby mieć możliwość oddania głosu w lo-
kalach na terenie Gminy Rokietnica, trzeba 
być wpisanym do Centralnego Rejestru Wy-
borców. Są w nim ujęte „z urzędu” wszyst-
kie osoby zameldowane na stałe w Gminie 
Rokietnica. 

 ¾ Co zrobić, jeżeli nie jest się osobą 
zameldowaną w gminie? Są dwa roz-
wiązania: 

1. jeśli nie jesteś zameldowany, a miesz-
kasz na stałe w Gminie Rokietnica, 
ZAMELDUJ SIĘ – wtedy zostaniesz 
automatycznie wpisany do Central-
nego Rejestru Wyborców;

2. jeśli nie masz możliwości zameldo-
wania, dopisz się do Centralnego Reje-
stru Wyborców, składając w Urzędzie 
Gminy Rokietnica wniosek o dopisa-
nie do Centralnego Rejestru Wybor-
ców (ujęcie w stałym obwodzie gło-
sowania) wraz z oświadczeniem, że 
stale zamieszkujesz pod określonym 
adresem. Składając w Urzędzie takie 
oświadczenie, należy przedłożyć do-
kumenty potwierdzające nasze słowa. 
Mogą to być np. faktury za media, wy-
stawione na nasze nazwisko albo ze-
znanie podatkowe (PIT).

Mieszkasz na terenie Gminy Rokiet-
nica, ale nie jesteś zameldowany? Po 
prostu ZAMELDUJ SIĘ!

Jeśli nie chcesz lub nie możesz tego 
zrobić, złóż w Urzędzie Gminy Rokiet-
nica, w bud. C, ul. Golęcińska 1 wnio-
sek o dopisanie do Centralnego Reje-
stru Wyborców

Wnioski można złożyć elektronicz-
nie przez platformę ePUAP lub osobiście 
w Urzędzie Gminy Rokietnica. W przypadku 
pytań można zadzwonić do Referatu Spraw 
Obywatelskich Urzędu Gminy Rokietnica 
(tel. 61 89 60 626, 61 89 60 602) lub Biu-

ra Obsługi Interesanta (tel. 61 89 60 601). 
Wniosku o dopisanie do Centralnego 

Rejestru Wyborców nie należy odkła-
dać – wymaga on rozpatrzenia i wyda-
nia decyzji!

4. CENTRALNY REJESTR 
WYBORCÓW – jak sprawdzić tu 
swoje dane? Usługa on-line

Centralny Rejestr Wyborców (CRW) to 
państwowy rejestr w systemie teleinfor-
matycznym, w którym znajdują się dane 
o wszystkich wyborcach. Rejestr służy do:
• przygotowania wyborów i referendów,
• ustalania liczby wyborców,
• sporządzania spisów wyborców.

Każda osoba, której dane są przetwarza-
ne w CRW, może sprawdzić jakie to dane 
oraz jaki numer i adres ma obwodowa ko-
misja wyborcza, w której będzie głosował 
za pomocą usługi on-line: Sprawdź swoje 
dane w Centralnym Rejestrze Wyborców 
dostępnej na stronie www.gov.pl. 

5. Głosowanie korespondencyjne 
i przez pełnomocnika

Polskie prawo wyborcze dopuszcza moż-
liwość głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika. Będzie to możliwe 
także w kwietniowych wyborach samo-
rządowych.

 ¾ Głosować korespondencyjnie mogą 
wyborcy:

1. którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat,

2. posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności 

3. wyborcy posiadający orzeczenie orga-
nu rentowego o:
 » całkowitej niezdolności do pracy i nie-

zdolności do samodzielnej egzystencji,
 » niezdolności do samodzielnej egzy-

stencji, 
 » całkowitej niezdolności do pracy,
 » zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 » zaliczeniu do II grupy inwalidów,

4. osoby о stałej albo długotrwałej nie-
zdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny,

5. podlegający w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjne-
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go powinien zostać zgłoszony do Komisa-
rza Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej 
do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem 
wyborcy podlegającego w dniu głosowa-
nia obowiązkowej kwarantannie, izolacji 
lub izolacji w warunkach domowych, któ-
ry zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 
kwietnia 2024 r.

 ¾ Głosowanie przez pełnomocnika 
Ta sama grupa wyborców, która jest 

uprawniona do głosowania korespon-
dencyjnego (z wyjątkiem osób przebywa-
jących w dniu głosowania na kwarantan-
nie), może wybrać drogę głosowania przez 
pełnomocnika.

Jeśli WYBORCA jest osobą, która 
z powodu niepełnosprawności lub 
wieku nie może wziąć udziału w gło-
sowaniu w lokalu wyborczym, to ma 
prawo udzielić pełnomocnictwa in-
nej osobie.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa powinien zostać złożony do Wójta 
Gminy Rokietnica najpóźniej do dnia 29 mar-
ca 2024 r. Może on być złożony ustnie, w for-
mie papierowej lub elektronicznie z kwali-
fikowanym podpisem elektronicznym. Aby 
poprawnie dopełnić wszystkich formalno-
ści, należy skontaktować się z Urzędem Gmi-
ny Rokietnica: Referat Spraw Obywatelskich 
(tel. 61 89 60 626, 61 89 60 602, 61 89 60 
633) lub Biuro Obsługi Interesanta (tel. 61 
89 60 601).

6. NAJWAŻNIEJSZE: JAK I NA KOGO 
BĘDZIEMY GŁOSOWAĆ

Każdy WYBORCA, wchodzący w dniu 
wyborów do lokalu wyborczego, otrzyma 
od komisji wyborczej CZTERY KARTY do 
głosowania:
1. do RADY GMINY, gdzie na jednej stro-

nie znajdzie nazwy komitetów i nazwi-
ska kandydatów wszystkich zarejestro-
wanych komitetów wyborczych do Rady 
Gminy Rokietnica,

2. do RADY POWIATU – nazwy komite-
tów i nazwiska kandydatów wszystkich 
zarejestrowanych komitetów wybor-
czych do Rady Powiat Poznańskiego,

3. do SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIEL-
KOPOLSKIEGO – nazwy komitetów 
i nazwiska kandydatów wszystkich 
zarejestrowanych komitetów wybor-
czych do Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego,

4. na WÓJTA – karta zawiera nazwiska 
kandydatów na wójta Gminy Rokietnica.

WYBORCA wrzuca do urny cztery karty 
do głosowania. Na każdej z tych kart po-

winien znajdować się jeden i tylko jeden 
znak „X”, przy jednym nazwisku. W ten spo-
sób zagłosujemy na jednego kandydata do 
Rady Gminy Rokietnica, jednego do Rady 
Powiatu Poznańskiego, jednego do Sejmi-
ku Województwa Wielkopolskiego oraz po-
przemy jednego kandydata na Wójta Gmi-
ny Rokietnica.

Na każdej z CZTERECH kart do gło-
sowania WYBORCA może postawić 
znak „X” tylko przy jednym nazwi-
sku. Zaznaczone dwa lub więcej na-
zwiska na jednej karcie to głos nie-
ważny.

Jeśli znak „X” nie zostanie postawio-
ny przy żadnym nazwisku – głos tak-
że będzie nieważny

7. W Gminie Rokietnica wybierzemy 
21 radnych tylko w trzech okręgach 
wyborczych

Liczba radnych w radzie gminy zależy 
od liczby jej mieszkańców. Gmina Rokiet-
nica przekroczyła próg 20 tys. mieszkań-
ców. Dlatego w nadchodzących wyborach 
samorządowych zamiast 15, wyłonimy 21 
radnych. 

Dotychczasowych 15 jednomandatowych 
okręgów wyborczych zastąpionych zostało 
przez 3 okręgi wielomandatowe. Będziemy 
w nich wybierać od 6 do 8 radnych. Nie jest 
to liczba przypadkowa. Wynika ona z prze-
pisów kodeksu wyborczego, w tym z tzw. za-
sady jednolitej normy przedstawicielstwa. 
To liczba mieszkańców przypadających na 
jeden mandat. Inaczej mówiąc – to liczba 
mieszkańców reprezentowana przez jed-
nego radnego/radną. W Gminie Rokietnica 
wyniosła ona na koniec 2023 r. 987 miesz-
kańców na jeden mandat radnego/radnej). 

Podziału na okręgi wyborcze, określenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu, dokonu-
je komisarz wyborczy na wniosek wójta. 
Okręgi wyborcze mogą obejmować więcej 
niż jedno sołectwo. Obowiązująca zasada 
mówi jednak, że nie wolno tworzyć okrę-
gów wyborczych składających się z sołec-
twa i części innego sołectwa czy też z so-
łectw, które ze sobą nie graniczą.

 ¾ 3 wielomandatowe okręgi wyborcze 
w Gminie Rokietnica 

Gmina Rokietnica postanowieniem ko-
misarza wyborczego podzielona została na 
3 okręgi wyborcze.

Okręg nr 1 obejmuje tylko sołectwo Ro-
kietnica z miejscowością Rokietnica. Wy-
borcy wybiorą w nim 8 radnych.

Okręg nr 2 tworzą sołectwa: Sobota-Byt-
kowo, Kiekrz-Pawłowice, Starzyny-Rogie-
rówko, Kobylniki oraz Napachanie-Dale-
kie. Miejscowości wchodzące w granice 
tego okręgu to: Sobota, Bytkowo, Kiekrz, 
Pawłowice, Starzyny, Rogierówko, Kobyl-
niki, Napachanie, Dalekie. Wyborcy wybio-
rą w nim 7 radnych.

Okręg wyborczy nr 3 został utworzony 
przez połączenie sołectw Przybroda, Mro-
wino-Cerekwica, Krzyszkowo oraz Żydo-
wo-Rostworowo. Miejscowości wchodzą-
ce w granice tego okręgu to: Przybroda, 
Mrowino, Cerekwica, Krzyszkowo, Żydo-
wo, Rostworowo. Wyborcy wybiorą w nim 
6 radnych.

 ¾ System proporcjonalnego podziału 
mandatów

W Gminie Rokietnica do momentu prze-
kroczenia 20 tys. mieszkańców o wyborze 
na radnego rozstrzygała liczba ważnie od-
danych głosów na poszczególnych kandy-
datów. Radnym w danym okręgu zostawał 
ten kandydat, który uzyskał największą licz-
bę głosów. Natomiast po przekroczeniu 20 

źródło: opracowanie własne
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tys. mieszkańców, w Gminie Rokietnica obo-
wiązuje system proporcjonalnego podzia-
łu mandatów pomiędzy listy kandydatek 
i kandydatów zgłoszonych przez wszystkie 
zarejestrowane komitety wyborcze. 

Mandaty przydzielane są proporcjonal-
nie do łącznej liczby ważnie oddanych gło-
sów odpowiednio na kandydatów danej li-
sty. Obowiązuje ustawowy próg wyborczy 
– w podziale mandatów uczestniczą tylko 
listy tych komitetów wyborczych, na które 
oddano co najmniej 5% ważnych głosów 
w skali gminy.

8. WAŻNE TERMINY (wybrane)
 ¾ do dnia 4 marca 2024 r. do godz. 16:00 
– zgłaszanie terytorialnym komisjom wy-
borczym list kandydatów na radnych, od-
rębnie dla każdego okręgu wyborczego 
dla wyborów do rad gmin, rad powia-
tów, sejmików województw;

 ¾ do dnia 8 marca 2024 r. – podanie do 
publicznej wiadomości, w formie ob-
wieszczenia, informacji o numerach 
i granicach obwodów głosowania oraz 
o siedzibach obwodowych komisji wy-
borczych, w tym o lokalach dostosowa-

nych do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych;

 ¾ do dnia 14 marca 2024 r. do godz. 
16:00 – zgłaszanie gminnym komisjom 
wyborczym kandydatów na wójtów, bur-
mistrzów, prezydentów miast

 ¾ do dnia 25 marca 2024 r.:
 » podanie do publicznej widomości in-

formacji o zarejestrowanych: 
 ∙ listach kandydatów na radnych,
 ∙ kandydatach na wójtów, burmi-

strzów, prezydentów miast,
 » zgłaszanie zamiaru głosowania ko-

respondencyjnego przez wyborców 
niepełnosprawnych, w tym za pomo-
cą nakładek na karty do głosowania 
sporządzonych w alfabecie Braille’a, 
oraz przez wyborców, którzy najpóź-
niej w dniu głosowania kończą 60 lat,

• do dnia 29 marca 2024 r. – składanie 
wniosków o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa do głosowania przez wy-
borców niepełnosprawnych oraz przez 
wyborców, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania kończą 60 lat,
 ¾ 5 kwietnia 2024 r. o godz. 24:00 – za-
kończenie kampanii wyborczej,

• 7 kwietnia 2024 r. godz. 7:00-21:00 – 
GŁOSOWANIE

W dniu 7 kwietnia 2024 r. lokale wy-
borcze będą czynne od 7:00 do 21:00.

WIĘCEJ INFORMACJI
 ¾ www.rokietnica.pl – Biuletyn Informa-
cji Publicznej Gminy Rokietnica (prawe 
menu) => Wybory i referenda => Wybo-
ry samorządowe 2024

 ¾ Referat Spraw Obywatelskich Urzędu 
Gminy Rokietnica tel.: 61 89 60 602, 
61 89 60 626, 61 89 60 633

 ¾ Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Gmi-
ny Rokietnica tel.: 61 89 60 601

 ¾ strona internetowa Państwowej Komi-
sji Wyborczej: www.pkw.gov.pl 

 ¾ Krajowe Biuro Wyborcze - Delegatura 
w Poznaniu: tel. 61 854 13 35, 61 677 
16 79

Oprac.: Danuta Potrawiak,  
Sekretarz Gminy Rokietnica

Bernadeta Kiełb, Referat Spraw 
Obywatelskich UG Rokietnica

Grafika: https://wybory.gov.pl/samorzad2024/ 

„Cyberbezpieczna Rokietnica” – kolejne 
dofinansowanie trafi do naszej gminy!

W grudniu ubiegłego roku został 
złożony wniosek o dofinansowa-
nie w ramach projektu „Cyber-

bezpieczny samorząd” i… mamy to! Została 
opublikowana lista rankingowa i z rado-
ścią informujemy, że otrzymaliśmy dofi-
nansowanie w kwocie 453 629,11 zł, co 
stanowi aż 90% całkowitej wartości zapla-
nowanego przedsięwzięcia, która wynosi 
504 032,11 zł.

Postępujący rozwój informatyczny, jak 
również pojawiające się nowe zagrożenia 
ataków cybernetycznych, wymagają sta-
łego podnoszenia wiedzy w tym zakresie 
i umiejętności wykrywania zagrożenia i od-
powiedniego reagowania na nie. 

Projekt „Cyberbezpieczna Rokietnica” ma 
na celu zwiększenie poziomu bezpieczeń-
stwa cyfrowego na potencjalne zagrożenia, 
zwiększenie świadomości wśród pracowni-

ków urzędu, zapewnienie ochrony danych 
mieszkańców i zachowanie ciągłości dzia-
łania usług publicznych. Dzięki otrzymane-
mu dofinansowaniu, już wkrótce będziemy 
mogli przystąpić do działania.

Projekt jest realizowany w ramach FUN-
DUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CY-
FROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: 
Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 
2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cy-
berbezpieczeństwa.

Ptasia grypa – 
komunikat

31 stycznia 2024 r. zostało wydane 
rozporządzenie Wojewody Wiel-
kopolskiego w sprawie zwalcza-

nia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
na terenie powiatów szamotulskiego, obor-
nickiego i poznańskiego.

W związku ze stwierdzeniem ognisk cho-
roby zakaźnej – wysoce zjadliwej grypy pta-
ków (HPAI) w miejscowości Piaskowo (gmi-
na Szamotuły), ustanowiono miejscowości: 

Przybroda, Mrowino, Cerekwica, Krzysz-
kowo, Żydowo w gminie Rokietnica jako 
obszar zagrożony.

Zgodnie z rozporządzeniem na obsza-
rze zagrożonym nakazuje się:

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu 
lub innych ptaków, poprzez ich przetwo-
rzenie lub unieszkodliwienie zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 paź-
dziernika 2009 r. określającym przepisy sa-
nitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczo-
nych do spożycia przez ludzi, i uchylającym 
rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (roz-

porządzenie o produktach ubocznych po-
chodzenia zwierzęcego), w zakładzie za-
twierdzonym do tego celu;
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2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie 
środków transportu i sprzętu wykorzysty-
wanych do transportu drobiu lub innych 
ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawo-
zów naturalnych oraz innych przedmiotów 
lub substancji, które mogły zostać skażone 
wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków;

3) stosowanie środków bezpieczeństwa 
biologicznego przez osoby wchodzące do 
gospodarstwa lub z niego wychodzące, 
w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 
wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyło-
żenie mat dezynfekcyjnych przed wjazda-
mi i wyjazdami do i z gospodarstw utrzy-
mujących drób;

4) przechowywanie paszy i ściółki dla 
ptaków w sposób zabezpieczający przed 
kontaktem z gryzoniami oraz dzikimi pta-
kami oraz ich odchodami.

oraz zakazuje się:
1) wprowadzania i wyprowadzania z go-

spodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, 
drobiu lub innych ptaków utrzymywanych 
w gospodarstwie, bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii;
2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub 

nawozów naturalnych bez zgody właści-
wego powiatowego lekarza weterynarii;

3) organizowania targów, wystaw, poka-
zów lub konkursów, gdzie są gromadzone 
drób lub inne ptaki;

4) przemieszczania i transportu drobiu 
lub innych ptaków, w tym piskląt jednodnio-
wych drobiu odchowanego do rozpoczęcia 
nieśności, jaj wylęgowych oraz konsump-
cyjnych bez zgody właściwego powiatowe-
go lekarza weterynarii;

5) transportu mięsa drobiowego z zakła-
dów zlokalizowanych na obszarze zagro-
żonym bez zgody właściwego powiatowe-
go lekarza weterynarii;

6) utrzymywania drobiu na wolnym po-
wietrzu, chyba że:

a) drób jest chroniony przed kontaktem 
z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, 
poziomych tkanin lub innych odpowiednich 
środków zapobiegających temu kontaktowi;

lub

b) drób jest karmiony i pojony w za-
mkniętym pomieszczeniu lub w miejscu 
osłoniętym, które w dostateczny sposób 
uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym 
samym zapobiega kontaktowi dzikiego 
ptactwa z pokarmem lub wodą przezna-
czonymi dla drobiu.

W przypadku podejrzenia wystąpienia 
choroby zakaźnej drobiu należy niezwłocz-
nie zgłosić się do powiatowego lekarza we-
terynarii. Telefon kontaktowy do Powiato-
wego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu: 
61 868 97 19.

Szczegóły na stronie: https://www.po-
znan.uw.gov.pl/ (Prawo => Rozporządze-
nia wojewody => Rozporządzenie Woje-
wody Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 
2024 r. w sprawie zwalczania wysoce zja-
dliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie po-
wiatów szamotulskiego, obornickiego i po-
znańskiego) 

Referat Ochrony Środowiska UG Rokietnica
Fot. Robert So pexels.com

Jak bardzo można przyciąć 
drzewo, by go nie uszkodzić?

Coraz częściej do Urzędu Gminy wpły-
wają zapytania dotyczące możliwo-
ści dozwolonego skracania drzew. Co 

na to mówi Ustawa o ochronie przyrody?
Nie można usuwać gałęzi drzewa w wy-

miarze przekraczającym 30% korony, 
która rozwinęła się w całym okresie roz-
woju drzewa, chyba że ma na celu:

- usunięcie gałęzi martwych lub nadła-
manych

- utrzymanie uformowanego kształtu ko-
rony drzewa (tylko jeśli cięcia są prowa-
dzone w sposób regularny)

- wykonanie specjalistycznego zabiegu 
w celu przywrócenia statyki drzewa (tyl-
ko przez firmy specjalistyczne).

Nie dotyczy drzew owocowych oraz 
o obwodzie pnia (mierzonym na wys. 5 
cm) poniżej 50 cm.
Usunięcie gałęzi w wymiarze:
1. 30-49% stanowi USZKODZENIE DRZEWA

Kara za uszkodzenie 
drzewa to opłata za 
wycinkę drzewa x0,6

2. Ponad 50% stanowi ZNISZCZENIE 
DRZEWA
Kara za uszkodzenie drzewa to opłata 
za wycinkę drzewa x2

Kara nakładana jest na:
- właściciela, który dokonał osobiście cięć 

lub zlecił to firmie ogrodniczej
lub
- osobę trzecią, która dokonała cięcia oso-

biście lub zleciła to firmie ogrodniczej bez 
wiedzy/zgody właściciela

Na wyjaśnienie zasługuje również fakt, 
że wiele osób myli pojęcie przycięcia drze-
wa, które omówiono powyżej, z OGŁOWIE-
NIEM drzewa. Ogłowienie drzewa to nic 
innego jak skrócenie pnia drzewa. Jest to 
zabieg niedozwolony prawem, za który gro-

żą konsekwencje finansowe. Dodatkowo, 
ogłowienie drzewa jest uszkodzeniem, któ-
re bardzo często doprowadza do powolne-
go zamierania drzewa na przestrzeni nawet 
5 lat. Pozbawione sporej części pnia drze-
wo poza pozbawieniem go walorów este-
tycznych, próbuje odbudować swoją koronę 
kosztem części swoich korzeni, co z kolei 
powoduje, że drzewo nie jest w stanie wy-
żywić starych pędów, gdyż całą energię po-
święca na odbudowę utraconej korony. Tak 
nadwyrężony system korzeniowy poświęca 
coraz to więcej odnóg na poczet odbudo-
wy korony, aż wkrótce drzewo traci swo-
ją przyczepność, łatwiej ulega wichurom, 
jest łamliwe i łatwiej atakują je patogeny. 

Jak widać, nie warto pochopnie ciąć drze-
wa. Cieszy nas, że świadomość ekologiczna 
naszych mieszkańców jest coraz większa, 
jednak nadal przekonujemy się, że w kwe-
stii drzew – tak ogromnej wartości przy-
rodniczej, nie zawsze ta wiedza dociera na 
czas i dochodzi do nieodwracalnego uszko-
dzenia, z którym nie każde drzewo umie 
sobie poradzić, a dla osoby dokonującej/
zlecającej cięcie rodzi bardzo duże konse-
kwencje finansowe.

Aleksandra Sulejewska 
Referat Ochrony Środowiska UG Rokietnica

Przykładowe stawki kar za zniszczenie drzewa (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska, 
aktualne na dzień 19.04.2023 r.):

Gatunek drzewa Obwód

Opłata dla działki prywatnej Opłata dla działalności  
gospodarczej/rolniczej

Uszkodzenie drze-
wa w zakresie 30-

50% korony

Zniszczenie drze-
wa w zakresie po-
nad 50% korony

Uszkodzenie drze-
wa w zakresie 30-

50% korony

Zniszczenie drze-
wa w zakresie po-
nad 50% korony

Świerk 80 cm 1 200,00 zł 2 000,00 zł 1 200,00 zł 4 000,00 zł
Brzoza 110 cm 1 980,00 zł 3 300,00 zł 1 980,00 zł 6 600,00 zł
Klon zwyczajny 70 cm 1 050,00zł 1 750,00 zł 1 050,00 zł 3 500,00 zł
Topola 150 cm 1 350,00 zł 2 250,00 zł 1 350,00 zł 4 500,00 zł
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Podsumowanie zebrań wiejskich 2024

5 lutego 2024 roku odbyło się ostatnie 
z dziesięciu zebrań wiejskich, zwoły-
wanych z początkiem każdego roku. 

Na każdym z tych spotkań Sołtysi przed-
stawiali szczegółowe sprawozdania z re-
alizacji zadań oraz wykorzystania powie-
rzonych im funduszy, a także proponowali 
podział środków finansowych na rok 2024. 
W większości spotkań uczestniczyli również 
funkcjonariusze Policji, którzy przedstawili 
statystyki przestępstw w poszczególnych 
Sołectwach oraz na terenie całej Gminy. In-
formowali również o potencjalnych zagro-
żeniach oraz sposobach ich uniknięcia.

Jednym z punktów każdego zebrania jest 
również przedstawienie przez Wójta Gminy 
Rokietnica podsumowania za ubiegły rok 
oraz omówienie bieżących zagadnień. Wójt 
Bartosz Derech omówił najważniejsze in-
westycje minionego roku. Przedstawił tak-
że, jak wygląda sytuacja finansowa Gminy  
i jakie mamy plany. Poruszył również kwe-
stę najbliższych wyborów i zmian, jakie 
czekają naszą Gminę. Gmina Rokietnica 
przekroczyła próg 20 tys. mieszkańców 
i dlatego w nadchodzących wyborach bę-
dziemy mieć 3 okręgi wyborcze i wyłoni-
my 21 radnych. Dotąd w Gminie Rokietni-

ca, w każdym z 15 wydzielonych okręgów 
wyborczych, wybierany był jeden radny. 
Wójt podziękował mieszkańcom, Sołty-
som, Radom Sołeckim i Radnym za ogrom 
pracy, pomoc i zaangażowanie we wszyst-
kie przedsięwzięcia. Zebrania wiejskie to 
nie tylko obowiązek wynikający ze statu-
tu, to nie tylko formalności i rozliczenia, 
to również okazja spotkania mieszkańców 
z władzami Gminy i przedstawienia pro-
blemów, potrzeb, a także różnego rodzaju 
wniosków, pomysłów i swoistej integracji 
samych mieszkańców sołectw. 

► 23 stycznia 2024 r., sala sesyjna Urzę-
du Gminy Rokietnica
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 23
Poruszone kwestie:
• Problemy dot. kanalizacji na os. Topolo-

wym – awarie studzienek
• Odwodnienie ulicy Żurawinowej (ogrom-

ne kałuże, zalane studzienki)
• Poprawa nawierzchni na ulicach: Agre-

stowej, Aroniowej i Malinowej
• Gruz na poboczu ul. Gajówka
• Wykaszanie traw na poboczu ul. Golfo-

wej w okresie letnim 
• Prośba o postawienie lustra drogowego 

na ulicach Porzeczkowej i Borówkowej
• Oświetlenie na ulicy Porzeczkowej (cza-

sowe nocne wyłączenia)
• Uszkodzona nawierzchnia (wycięcia as-

faltu – przyłącza) na skrzyżowaniu ulic 
Obornickiej i Pawłowickiej, wycięcia 
w asfalcie 

• Prośba o stworzenie harmonogramu wy-
konywania nawierzchni ulic w Gminie 
Rokietnica

• Biogazownia – czy decyzja o budowie już 
zapadła oraz jakie konsekwencje odczu-
wać będą mieszkańcy Bytkowa 

• Prośba o przeprowadzanie konsultacji 
społecznych w ważnych strategicznych 

Dyżur pracowników Urzędu Skarbowego Poznań-Jeżyce 
w Urzędzie Gminy Rokietnica (rozliczenie PIT)

12 marca 2024 r. w godzinach 9:00-14:00 
w budynku B (parter) Urzędu Gminy Rokiet-
nica, ul. Golęcińska 1 będzie można skorzy-
stać z pomocy pracowników Urzędu Skarbo-
wego Poznań-Jeżyce w rozliczeniu podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Podczas 
swojego dyżuru pracownicy Urzędu Skar-
bowego Poznań-Jeżyce rozwieją Państwa 
ewentualne wątpliwości dotyczące rozliczeń 
podatkowych oraz pomogą w przesłaniu wy-
pełnionego zeznania podatkowego drogą 

elektroniczną do urzędu skarbowego.
Osoby chcące uzyskać pomoc w rozli-

czeniu i/lub przekazaniu PIT drogą elek-
troniczną proszone są o zabranie ze sobą 
rocznego zeznania podatkowego za 2022 
r. oraz wszystkich informacji od płatników 
PIT-11 (Informacja o dochodach oraz po-
branych zaliczkach na podatek dochodowy) 
i PIT-8C (Informacja o przychodach z innych 
źródeł oraz niektórych dochodach z kapi-
tałów pieniężnych) za 2023 r.

Przypominamy także o możliwości prze-
kazania 1,5% podatku wybranej organi-
zacji pożytku publicznego. Mogą to zrobić 
również emeryci, za których zeznanie po-
datkowe wypełnia ZUS/KRUS. W tym celu 
należy wypełnić formularz PIT-OP.

Podatnicy korzystający z ulg podatko-
wych muszą, oprócz złożenia zeznania po-
datkowego, złożyć razem z nim druk in-
formujący o ulgach i odliczeniach – PIT/O.

Więcej informacji nt. PIT, w tym m.in. 
formularze do pobrania oraz dostęp do 
usługi Twój e-PIT (poprzez e-Urząd Skar-
bowy), znajdują się na stronie: www.po-
datki.gov.pl.
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inwestycjach na terenie Gminy, a nie tyl-
ko informowanie mieszkańców o podję-
tych decyzjach

• Postulat mieszkańca o równy czas i moż-
liwość zabrania głosu przez każdego 
uczestnika zebrania

► 24 stycznia 2024 r., świetlica wiejska 
w Żydowie
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 18
Poruszone kwestie:
• Biogazownia w Bytkowie
• Kanalizacja w ciągu ul. Rokietnickiej i Ko-

lejowej
• Nawierzchnia ul. Granicznej w Rostwo-

rowie
• Stan drogi Żydowo – Sepno
• Problem podtopień w sołectwie Żydowo 

– Rostworowo
• Przebudowa pętli autobusowej w Ży-

dowie
• Zasypywanie stawu w Rostworowie za 

blokami
• Brak prądu (1 fazy) od czasu wymiany 

przez Energetykę słupów energetycz-
nych w 2023 r.

► 25 stycznia 2024 r., świetlica wiejska 
w Napachaniu
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 23
Poruszone kwestie:
• Utwardzenie nawierzchni ulic Źródlanej 

i Turkusowej
• Problem z przyłączeniem do sieci gazo-

wej przez Polską Spółkę Gazownictwa
• Spotkanie mieszkańców i relacje sąsiedz-

kie w bloku w Napachaniu 
• Kosze na śmieci oraz oświetlenie (wy-

miana oświetlenia w jednej lampie w ra-
mach gwarancji) na nowej ścieżce pieszo-
-rowerowej z Rokietnicy do Napachania

• Numeracja posesji na ulicy Starzyńskiej
• Wiaty przystankowe

• Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Na-
pachanie-Kobylniki

► 26 stycznia 2024 r., świetlica wiejska 
w Przybrodzie
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 31
Poruszone kwestie:
• Prośba o pilną interwencję w Wodach 

Polskich ws. oczyszczenia rowów melio-
racyjnych w Przybrodzie

• Prośba o interwencję ws. zdewastowa-
nej drogi, w wyniku wykonywania prze-
cisków dla fotowoltaiki

• Prośba o interwencję w ZDP w sprawie 
stanu dróg w ciągu ulic: Kolejowej, Szań-
cowej, Łąkowej, Kaźmierskiej

• Ciągły i irytujący dźwięk z biogazowni
• Prośba o wyjaśnienie i interwencję ws. 

ograniczenia w dostępie do planowane-
go ciepłociągu z biogazowni – ul. Kolejo-
wa, Łąkowa, Szańcowa

• Prośba o realizację wniosku o uzupełnie-
nie oświetlenia (dwie lampy) na końco-
wym odcinku ul. Kaźmierskiej

► 29 stycznia 2024 r., Szkoła Podstawo-
wa (budynek dawnego gimnazjum)
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 55

Poruszone kwestie:
• Brak kontroli/interwencji Policji na Pla-

cu Rumpuciowym
• Parkowanie na ul. Szamotulskiej/ul. Spor-

towej
• Utworzenie Straży Miejskiej w Rokietnicy
• Zrealizowane inwestycje na terenie Ro-

kietnicy w 2023 r.
• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ro-

kietnicy
• Budowa ścieżek rowerowych (Rokietni-

ca-Żydowo, Rokietnica-Sobota, ul. Trakt 
Napoleoński)

• Zła jakość nawierzchni drogi oraz chod-
ników na ul. Golęcińskiej

• Przebudowa ul. Kolejowej
• Zatrzymywanie się pociągów Intercity 

na stacji w Rokietnicy
• Przejęcie przez Gminę ul. Orzechowej
• Masowe podtopienia w wyniku dużych 

opadów oraz roztopów
• Utworzenie ścieżki rowerowej na ul. Obor-

nickiej (od torów do ul. Topolowej)
• Parkowanie na ul. Spokojnej
• Problematyczna rejestracja na wizytę 

w Urzędzie Gminy
• Natężenie ruchu na ul. Sportowej
• Zwiększenie dofinansowania GKS Roki-

ta przez Gminę 

► 30 stycznia 2024 r., sala sesyjna Urzę-
du Gminy Rokietnica
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► Liczba uczestników – stałych miesz-
kańców Sołectwa: 32
Poruszone kwestie:
• Organizacja ruchu i ograniczenie pręd-

kości:
 » ul. Kościuszki, Rogierówko
 » ul. Rynkowa, Starzyny

• Postulat o budowę chodnika – ul. Ko-
ściuszki, Rogierówko

• Uszkodzona lampa (zdemontowana), 
a druga nieczynna – ul. Polna, Rogierówko

• Wniosek o nie pomijanie w harmonogra-
mie odlodzenia i odśnieżania ul. Polnej 
w Rogierówku

• Prośba o interwencję w sprawie wyrzuca-
nych, w przypadkowych miejscach, wor-
ków ze śmieciami – ul. Polna i Kościusz-
ki w Rogierówku

• Pilny wniosek o przedłużenie którejś z li-
nii autobusowych (np. linii nr 195) lub 
dodanie np. busika tak, aby można było 
dojechać na ul. Poznańską w Starzynach

► 31 stycznia 2024 r., Szkoła Podstawo-
wa w Cerekwicy
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 58
Poruszone kwestie:
• Utwardzenie nawierzchni oraz oświetle-

nie na ulicy Okrężnej w Cerekwicy
• Przerwany dren melioracyjny na skrzy-

żowaniu ulic Tarnowskiej i Polnej w Mro-
winie

• Dbałość o tereny zielone po nasadzeniach 
oraz harmonogram wykaszania

• Nadmierna prędkość na os. Zmysłowo
• Koncepcja przebudowy ul. Piaskowej
• Nakładki spowalniające przy przedszkolu 

na ulicy Południowej w Mrowinie
• Zwiększenie liczby połączeń autobuso-

wych Mrowino, Zmysłowo do Rokietnicy
• Przyłącza kanalizacyjne na ulicy Tarnow-

skiej w Mrowinie

► 1 lutego 2024 r., świetlica wiejska 
w Kiekrzu
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 46
Poruszone kwestie:
• Prośba o interwencję ws. zalewania 

ul. Czystej w Kiekrzu
• Wniosek o wybudowanie spowalniaczy 

w ciągu ulicy Czystej w Kiekrzu
• Sugestia, by zanim rozpocznie się budo-

wa chodnika w ciągu ul. Pawłowickiej, 
został położony światłowód

• Prośba o naprawę nawierzchni ul. Le-
śnej w Kiekrzu

• Postulat utworzenia planu kilkuletniego 
i terminarza remontu i budowy dróg na 
terenie Gminy Rokietnica

• Prośba o ponowne zorganizowanie spo-
tkania mieszkańców ul. Kierskiej z FI-
BERHOST

• Interwencja w sprawie równania drogi 
w ciągu ul. Holenderskiej

• Spotkanie z ROKBUS w celu racjonaliza-
cji połączeń autobusowych

• Prośba o interwencję w sprawie braku 
listonoszy, nie docierającej do adresatów 
poczty, a w konsekwencji naliczaniu przez 
m.in. Urząd Gminy karnych odsetek za 
nieterminowe opłacanie rachunków

• Sprawdzenie, czy nadal działa adres mail 
do zgłaszania incydentów zanieczyszczeń 
powietrza

► 2 lutego 2024 r., świetlica wiejska 
w Krzyszkowie
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 36
Poruszone kwestie:
• Budowa drogi i oświetlenia na ulicy Ru-

miankowej
• Problemy z Pocztą Polską w kwestii do-

starczania korespondencji
• Ograniczenie prędkości i zmiana orga-

nizacji ruchu na ulicy Polnej
• Ograniczenie prędkości na ulicach Obor-

nickiej, Spacerowej, Głównej
• Budowa ronda na ulicy Szamotulskiej
• Budowa świetlicy wiejskiej i boisk
• Propozycja budowy ulicy Spokojnej w ra-

mach dotacji na drogi dojazdowe do grun-
tów rolnych

• Miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego

• Harmonogram korzystania z boisk w Ro-
kietnicy

• Utrzymanie czystości na drogach
• Inwestycje w ramach programu LGD Do-

lina Samy
• Mieszkania komunalne
• Lokal wyborczy w świetlicy wiejskiej 

i niedogodności dla mieszkańców/wy-
borców

► 5 lutego 2024 r., Szkoła Podstawowa 
w Napachaniu
► Liczba uczestników – stałych miesz-

kańców Sołectwa: 19
Poruszone kwestie:
• Segregacja odpadów – dlaczego PUK nie 

odbiera kartonów wielkogabarytowych 
w całości

• Pytanie o prywatny wynajem obiektów 
sportowych: boisko i hala gimnastyczna 
w szkole w Napachaniu

• Wniosek o stworzenie precyzyjnego re-
gulaminu odpowiedzialności właścicie-
li za zwierzęta domowe

• Wniosek o budowę w Kobylnikach świe-
tlicy wiejskiej, a w Rokietnicy domu kul-
tury

• Brak połączeń autobusowych z Kobylnik
• Prośba o interwencję w sprawie pilnego 

remontu odcinka starej drogi wojewódz-
kiej (tzw. pas „ziemi niczyjej”)

• Wniosek o budowę chodnika (odcinek 
20-30 m), w pobliżu stacji Orlen – ul. Tu-
lipanowa

Sylwia Andrzejewska 
Zastępca Kierownika Referatu Spraw 

Obywatelskich UG Rokietnica

Z okazji Dnia Sołtysa życzę, aby praca 
na rzecz lokalnej społeczności była 

źródłem satysfakcji, spełnienia 
i zadowolenia, a wdzięczność mieszkańców 
dawała motywację do dalszego działania.

Wójt Gminy Rokietnica 
Bartosz Derech



15Rokickie Wiadomości  marzec 2024

Jak to jest  
z tą kanalizacją?

Na terenie gminy Rokietnica na koniec 
2023 roku z sieci kanalizacji sanitar-
nej o długości 161,66 km korzystało ok. 20 000 mieszkań-

ców, z czego 74,28 km to kanalizacja grawitacyjna, 38,37 km to 
rurociągi tłoczne (wraz z 82 przepompowniami ścieków), a 49,01 
km to kanalizacja podciśnieniowa wraz z ok. 800 studniami za-
worowymi.  Najtrudniejsza, najbardziej problemowa i najbardziej 
kosztowana w eksploatacji jest sieć kanalizacji podciśnieniowej, 
która obejmuje miejscowości: 70% Rokietnicy, 95% Kiekrz, 15% 
Kobylnik, 100% Starzyn, 100% Bytkowa, 100% Napachania, 100% 
Pawłowic łącznie obsługuje ok. 10 200 mieszkańców! 

Jak działa kanalizacja podciśnieniowa?
Ścieki z posesji trafiają do tzw. studni zaworowej skąd zasysane 

są (ok. 40-50l ścieków) wraz z powietrzem (100-150l) przez pod-
ciśnienie panujące w sieci rurociągów i transportowane (nawet na 
odległość paru kilometrów) przez zassane powietrze do zbiorni-
ka w stacji próżniowo-tłocznej skąd tłoczone są na oczyszczalnię 
ścieków. Podciśnienie panujące w sieci wytwarzane i utrzymy-
wane jest przez pompy próżniowe zlokalizowane we wspomnia-
nej stacji. PUK Bytkowo obsługuje 3 takie stacje – w miejscowo-
ści Rokietnica, Kiekrz oraz Kobylniki (obsługującej sieć również 
w Napachaniu). Pompownie mają stały monitoring online wraz 
z zapisem parametrów oraz elektryczne zasuwy sekcyjne, które 
mogą być otwierane i zamykane zdalnie, co ułatwia szybkie zlo-
kalizowanie awarii.

System kanalizacji podciśnieniowej jest skomplikowany i nie-
stety bardzo podatny na awarie. Najczęstszym rodzajem awarii 
jest rozhermetyzowanie sieci powodowana m.in. przez zatrzy-
manie zaworu w pozycji otwartej (wystarczy w jednej studni!) – 
wtedy słychać w pobliżu takiej studni charakterystyczny głośny 
szum (należy taką sytuację jak najszybciej zgłosić pod nr telefo-
nu dyżurnego  509 951 954). Drugim typem awarii jest zalanie 
studni ściekami co może być spowodowane, indywidualnie (dot. 
jednej studni): źle działającym zaworem, starterem, rurą senso-
rową, odpowietrzeniem zaworu lub globalnie: awarią stacji pod-
ciśnieniowej, rozhermetyzowaniem sieci podciśnieniowej, zala-
niem kilkudziesięciu studni zaworowych spowodowane przez 
ponadnormatywny dopływ ścieków wraz z wodami opadowymi 
– takie sytuacje mają miejsce w przypadku intensywnych opadów 
deszczu lub gwałtownych roztopów, kiedy zwierciadło wód grun-
towych jest bardzo wysokie.

W przypadku pierwszej sytuacji gdy zawór w studni zaworowej 
pozostaje w pozycji otwartej, najczęstszą przyczyną takiego stanu 
rzeczy są odpady dostające się do studni z gospodarstw domo-
wych. Dlatego pragniemy zaznaczyć, że do kanalizacji NIE MOŻ-
NA WRZUCAĆ odpadów:

– nawilżanych chusteczek, wacików, materiałów opatrunko-
wych, patyczków do uszu, rajstop, bandaży, szmat – rzeczy te łą-
czą się w sploty i uniemożliwiają swobodny przepływ ścieków,

– ręczników papierowych, gazet, pieluch, podpasek, tamponów 
oraz innych nie rozpuszczających się w wodzie materiałów – zbi-
jają się w rurach w zwartą masę tamując przepływ ścieków,

– igieł, które zalegają w sieci kanalizacyjnej stanowią zagroże-
nie dla pracowników sieci kanalizacyjnej. Jeśli igła przebije ręka-

wicę ochronną, może nie tylko boleśnie ukłuć, ale powoduje ry-
zyko zakażenie np. żółtaczką, bądź wirusem HIV,

– niedopałków papierosów, lekarstw, farb, oraz chemikaliów 
innych niż powszechnie używane środki czystości,

– materiałów budowlanych, w tym gruzu – które opadając na 
dno przewodów kanalizacyjnych tworzą zatory,

– tłuszczów i olejów, początkowo ciepłe, pod wpływem zimnej 
wody tężejąc zamykają średnice w rurach. Oleista konsystencja 
sprzyja również osadzaniu się i łączeniu z innymi śmieciami two-
rząc nieprzepuszczającą wody bryłę,

– nakrętek, korków, gum do żucia, plastikowych torebek folio-
wych, prezerwatyw, gumowych rękawiczek – wszystkie nie roz-
puszczają się i tworzą zatory,

– kości, odpadów kuchennych (nawet w stanie rozdrobnionym) 
– resztki jedzenia przyciągają gryzonie, które osiedlają się w ka-
nalizacji i mogą być nosicielami groźnych chorób.

Wszyscy powinniśmy mieć na uwadze, że zgodnie z przyto-
czoną powyżej zasadą działania sieci podciśnieniowej, nieszczel-
ność systemu w jednym miejscu powoduje poważne problemy 
eksploatacyjne w bezpośrednim sąsiedztwie nieszczelnej stud-
ni, a nierzadko w całej miejscowości obsługiwanej przez daną 
stację próżniowo tłoczną. Pracujące w niej pompy próżniowe 
nie są w stanie zapewnić próżni w sieci na takim poziomie aby 
możliwy był nieprzerwany odbiór ścieków, dlatego jest tak waż-
na wysoka kultura użytkowania tej sieci (przestrzeganie za-
sad czego nie wolno wrzucać)!

Jeżeli chodzi o drugi typ awarii to najbardziej uciążliwe w usu-
nięciu jest zalanie wielu studni zaworowych obsługiwanych przez 
jedną stację. Sytuacja taka powoduje bardzo poważne awarie ca-
łego systemu, praktyczny brak próżni i ogromny problem z od-
biorem ścieków od mieszkańców, konieczność wypompowywania 
ścieków wraz z wodą opadową/roztopową wozem asenizacyj-
nym i kilkutygodniowe uciążliwości dla mieszkańców. W przy-
padku wystąpienia tego typu awarii przeważnie winny jest po-
nadnormatywny napływ nieczystości wraz z wodą opadową do 
studni powoduje brak wydajności pomp próżniowych i spadek 
podciśnienia, przez co studnie zaworowe zlokalizowane na po-
sesjach czy w drogach napełniają się, zalewana wodą jest arma-
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tura i następuje wyciek nieczystości na zewnątrz. W momencie 
powrotu podciśnienia, zalana armatura działa w trybie awaryj-
nym, nierzadko zdarza się zatrzymanie zaworu w pozycji otwar-
tej i dalsza utrata podciśnienia. Niestety dotyczy to wielu studni 
jednocześnie. Usuwanie tego typu awarii jest niezwykle czaso-
chłonne i trudne. Aby temu zapobiegać PUK kontroluje szczel-
ność podejrzanych odcinków sieci kanalizacyjnej (kamery, zady-
mianie), ale jeszcze ważniejsza jest świadomość mieszkańców aby 
pod żadnym pozorem nie zrzucać do sieci kanalizacji sanitar-
nej wód opadowych, roztopowych, gruntowych np. poprzez 
podłączenie rynien, korygowanie terenu posesji aby miejsce 
studni kanalizacyjnej było w zaniżeniu czy wręcz montażu 
wpustów deszczowych na placach, drenaży z podłączeniem 
do kanalizacji sanitarnej itd. W tym miejscu należy nadmie-
nić, że zgodnie z polskim prawem zabronione jest wprowadza-

nie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji sanitarnej, dla-
tego Przedsiębiorstwo będzie bezwzględnie eliminować wszelki 
„lewe” dopływy. Czyn taki jest przestępstwem, zagrożonym karą 
grzywny lub więzienia. 

Tym artykułem pragnęliśmy przybliżyć zasady działania syste-
mu podciśnieniowego oraz wskazać jak ważne jest prawidłowe 
z niego korzystanie. Wszyscy gramy do jednej bramki, aby wszyst-
kie ścieki były prawidłowo oczyszczone a opłata za ścieki była 
możliwie jak najniższa. Stosując się konsekwentnie do powyż-
szych zasad możemy mieć pewność, że Spółka będzie mieć niższe 
koszty eksploatacyjne a mieszkańcy taryfę za ścieki. Z góry dzię-
kujemy za wszelką pomoc i przepraszamy za utrudnienia w od-
biorze ścieków.  

Mateusz Achtenberg  – Kierownik DG
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Krwawiec 
z Rokitnicy
Czyli historia sędziego 
Mikołaja, zwanego też 
Krwawym Diabłem

Zanim wyjaśnimy kim był nasz bohater 
oraz jakim sposobem dorobił się tak 
barwnych przydomków, dołożyć mu-

simy do jego nieformalnej tytulatury takie 
określenia jak Diabeł Wenecki czy Krwawy 
Sędzia. Wszystkie one odnoszą się do jed-
nego zaledwie człowieka – żyjącego między 
ok. 1330 r. a 1400 r. Mikołaja Chwałowica 
(także znanego jako Mikołaj z Chomiąży lub 
później jako Mikołaj z Wenecji – tej w po-
wiecie żnińskim ma się rozumieć). 

Mikołaj pochodził ze znamienitego rodu 
Nałęczów (tego samego, któremu zawdzię-
czamy chustkę-nałęczkę w herbie gminy 
Rokietnica). W latach 1365-1377 piasto-
wał urząd kasztelana nakielskiego, zaś od 
roku 1381 sędziego kaliskiego. Był jed-
nym ze znaczniejszych w owym czasie 
możnowładców wielkopolskich. Należały 
do niego m.in. majątki w Chomiąży (gdzie 
się urodził), czy Wenecji (w której wzniósł 
warowny zamek), a także w Kiekrzu, Ro-
kietnicy i Starzynach. Choć akurat włości 
leżące w dzisiejszej gminie Rokietnica nie-
koniecznie stanowiły niekwestionowaną 
własność Mikołaja - o czym za chwilę.

Krwawym Diabłem przezwany został za 
sprawą swojego zaangażowania w konflikt 
(będący w istocie wojną domową) toczony 
w latach 1382-1385 między wielkopolski-
mi rodami rycerskimi Grzymalitów i Nałę-

czów. Choć bojowa aktyw-
ność Mikołaja nie odbiegała 
– jak się wydaje – znacząco 

od ówczesnych norm „czasu 
wojny” (a niejeden z uczestni-
ków walk miał na swoim koncie 
więcej krwawych i gwałtownych 

wyczynów), to pewna okoliczność przesą-
dziła o tym, że to właśnie Mikołaj został ty-
tułowym Diabłem. Otóż ze szczególną za-
piekłością (tak gwałtownie, jak i krwawo) 
grabił i rabował dobra kościelne. A że ar-
cybiskupem gnieźnieńskim był w tamtym 
czasie Bodzęta pochodzący z rodu Grzyma-
litów… to zapalczywość naszego bohatera 
wydaje się być w jakimś stopniu uzasad-
niona. Podobnie jak i to, że w „nagrodę” 
otrzymał swoje liczne krwawe przydomki.

Nie tylko przedsięwzięciami wojennymi 
zapisał się jednak Mikołaj w dziejach. Zna-
ny był bowiem także za sprawą swej ak-
tywności sądowej. W tym przypadku nie 
chodzi jednak o pełnioną przezeń funk-
cję sędziego kaliskiego. Jak bowiem pisał 
Edmund Callier, Sędzia Mikołaj prawował się 
[tj. procesował - przyp. MS] z bracią szlach-
tą, z mieszczaństwem i z kmieciami. Marian 
Gumowski notował z kolei, że Jeżeli z ostat-
nich jego 13 lat życia doszły nas wiadomości 
aż o 30 rozmaitych procesach, to można so-
bie wyobrazić, ile ich musiał mieć w całem 
swojem życiu, jak nękać i gnębić procesami 
musiał wszystkich dokoła siebie. Niemała 
część owej sądowej aktywności Mikołaja 
związana była zresztą z naszą gminą. 

I tak w roku 1386 nasz bohater skarżył 
podsędka i wojewodziego poznańskiego, 
że kasztelanowi Dziersławowi Grocho-
li z Ostroroga dali wwiązanie (sprzedali) 
wieś Kiekrz (należącą jakoby do Mikołaja). 

W kolejnym roku Mikołaj żalił się przed 
Borzysławem, burgrabią poznańskim, na 
sędziów grodzkich, że niejakiego Santocie-
cha wprowadzili bezprawnie w posiadanie 
jego wsi - Kiekrza. Dzięki staraniom Borzy-
sława sędziowie jeszcze raz przeprowadzi-
li rozprawę, ale wyroku nie zmienili i Mi-

kołaj Kiekrz utracił. 
Dalej o Kiekrz i Starzyny spierał się 

w 1395 r. z Bieniakiem Wygonowskim, 
a w latach 1396-1400 z braćmi Maciejem 
i Mikołajem z Zielątkowa (tudzież z Chyb). 
W tym ostatnim sporze (o połowy każdej 
ze wsi) dowodził przed sądem, że ma lep-
sze prawo do tych dóbr niż jego oponenci. 
Ci ostatni jednak okazali dokumenty po-
twierdzające nabycie wsi, a do sporu włą-
czył się poprzedni ich właściciel. To, jak na-
leży sądzić, przeważyło szalę na niekorzyść 
Mikołaja - sąd przyznał bowiem sporne do-
bra Zielątkowskim wraz z połową 8 łanów 
sołectwa w Starzynach. Ostatnim akordem 
tego sporu było – w 1400 r. – odparcie przez 
braci Zielątkowskich roszczeń Mikołaja do 
połowy sołectwa w Kiekrzu.

Czy to koniec sporów z udziałem Krwa-
wego Diabła związanych z naszą gminą? 
Cóż za pytanie! W roku 1394 niejaki Mi-
chał, kowal z Napachania, pozwał go o za-
płatę 7 grzywien -  być może Mikołaj „zapo-
mniał” zapłacić za kucie koni lub wozów?

W roku 1396 czytamy o sporze Krwaw-
ca z Rokitnicy z Mikołajem Krzyszkowskim 
i jego matką Wincencją, chorążyną, o roz-
graniczenie ich wsi Krzyszkowo i należącej 
do naszego bohatera Rokietnicy. 

Wreszcie, w roku 1400, Mikołaj proceso-
wał się z niejakim Domastryjem o odszko-
dowanie za to, że ten ostatni zrabował wieś 
Rokietnica. Zarówno okoliczności owego 
rabunku, jak i rozstrzygnięcia sprawy są-
dowej nie znamy.

Śmierć Mikołaja bynajmniej nie zakoń-
czyła procesów, które byłyby trwały dalej 
w najlepsze z udziałem dzieci zmarłego, 
gdyby starosta generalny wielkopolski i inni 
panowie nie polecili w 1400 r. ich zawiesić.

I tylko „krwawość” legendy Mikołaja na-
brała z czasem dodatkowych rumieńców, 
a historyczna prawda o nim wymieszała się 
z legendami twórczo rozwijającymi motyw 
jego rzekomej „diabelskości”.

Maciej A. Szewczyk
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„Apetyt na czereśnie” w Rokietnicy

Współpraca Urzędu Gminy Rokiet-
nica z Teatrem Muzycznym w Po-
znaniu rozpoczęła się w listopa-

dzie ubiegłego roku, kiedy to w Rokietnicy 
odbył się jeden z koncertów w ramach II 
Paderewski Festiwal. Został on pozytywnie 
przyjęty przez widzów, w związku z tym 
planujemy jego kontynuację również w tym 
roku. Kolejnym projektem Teatru, który za-
gości w Rokietnicy, jest spektakl „Apetyt 
na czereśnie”. Odbędzie się on 13 kwietnia 
2024 roku, o godzinie 18:00, w auli Szko-
ły Podstawowej w Rokietnicy, ul. Trakt Na-
poleoński 16.

„Apetyt na czereśnie” to komedia muzycz-
na oparta na tekście i piosenkach Agniesz-
ki Osieckiej, z muzyką Macieja Małeckiego. 
To błyskotliwa opowieść o miłości, zazdro-
ści i zdradzie, o tym co buduje, a co niszczy, 
a także o zwykłych, codziennych sprawach. 
W główne role wcielają się Katarzyna Ta-
pek (Kobieta) i Radosław Elis (Mężczyzna), 

a reżyserem spektaklu na deskach 
Teatru Muzycznego w Poznaniu 
jest Grzegorz Chrapkiewicz. Kie-
rownikiem muzycznym spektaklu 
jest Jakub Kraszewski, ruch scenicz-
ny przygotuje Paulina Andrzejew-
ska-Damięcka, a kostiumy i sceno-
grafię tworzy Anna Chadaj.

Organizatorzy: Teatr Muzyczny 
w Poznaniu, Urząd Gminy Rokiet-
nica, Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Rokietnicy

Ze względów organizacyjnych 
udział w wydarzeniu jest możliwy 
wyłącznie na podstawie biletu. Na 
termin kwietniowy wszystkie bilety zosta-
ły wyprzedane. Cieszymy się, że spektakl 
spotkał się z tak dużym zainteresowaniem. 
Wiemy, że nie każdemu z zainteresowanych 
udało się kupić bilet, w związku z tym mamy 
dobrą wiadomość. Jesienią planujemy rów-
nież zaprosić Państwa na ten spektakl Te-

atru Muzycznego. O szczegółach będziemy 
informować w „Rokickich Wiadomościach”, 
na stronie www.rokietnica.pl oraz profi-
lu Rokietnica.pl na Facebooku i na Insta-
gramie.

Referat Organizacyjny i Promocji 
UG Rokietnica

„Magia kolei w miniaturze”

Stowarzyszenie Nadwarciańska 
Kolej Drezynowa, przy dużym 
zaangażowaniu radnego, Pana 

Michała Cieciory, zaprasza na wy-
stawę kolejek „Magia kolei w minia-
turze”. Przez trzy dni, 15-17 marca 
2024 roku, w murach remizy OSP 
Rokietnica będzie można przenieść 
się w magiczny świat kolejek małych 
i dużych. Każdy, kto przyjdzie, bę-
dzie mógł zobaczyć kolejki w skali 
ogrodowej G, 1:22,5. Wśród pocią-
gów tej skali będzie można zobaczyć 
bohaterów bajki „Tomek i przyja-
ciele”. Kolejną ciekawostką będzie 
makieta w skali H0, czyli 1:87, Sto-
warzyszenia Wajcha o długości 12 
metrów! Przez cały czas trwania wystawy będzie można zoba-
czyć, jak jeżdżą różne pociągi towarowe czy pasażerskie, pociągi 

prowadzące parowozy czy nowoczesne lokomotywy elektryczne. 
Codziennie będą jeździć inne pociągi! 

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Powiatu 
Poznańskiego i Gminy Rokietnica. Wydarzenie patronatem hono-
rowym objął Wójt Gminy Rokietnica, Pan Bartosz Derech. 

Wstęp na wystawę jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

KOLEJ W MINIATURZE 
WYSTAWA KOLEJEK

15-17 MARCA 2024 
MIEJSCE: REMIZA OSP ROKIETNICA

TERMINY ZWIEDZANIA:

PIĄTEK  15.03 -  GODZ. 8:00 - 16:00  - GRUPY ZORGANIZOWANE

SOBOTA I NIEDZIELA  16-17.03 - GODZ.  10:00 - 16:00
Wstęp: wolny/bezpłatny

Patronat honorowy: 
Wójt Gminy Rokietnica

Współorganizatorzy:
Michał Cieciora – Radny Gminy Rokietnica

ZAPISY NA ZWIEDZANIE GRUP ZORGANIZOWANYCH:
KONTAKT Z GMINNYM OŚRODKIEM KULTURY W ROKIETNICY
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32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy odbył się w niedzielę 28.01.2024 r.
Cel 32. Finału WOŚP: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”. Mottem zbiórki było: „Tu wszystko gra OK!”.

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Rokietnicy rozpoczęli-
śmy balikiem karnawałowym, 

urozmaiconym występami dzieci i zorga-
nizowanym przez przedszkole „Bajeczka”. 
Następnie Magda Andrzejewska poprowa-
dziła „Disco z Sercem” dla uczniów szkół 
podstawowych. O godzinie 12.00 zabrzmiał 
orkiestrowy hejnał w wykonaniu Zbignie-

wa Starosty i jego kolegów z Rokietnickiej 
Orkiestry Dętej. Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny z Napachania zaprezentował przedsta-
wienie niespodziankę.

Można było obejrzeć wokalistów oraz 
tancerki z zajęć tanecznych GOK, Magdę 
Andrzejewską i Rokiciaki, grupę taneczną 
mieszkanek Rokietnicy w pokazie FLUO 
DANCE oraz pokazy Taekwondo Olim-

pijskiego zorganizowanego przez Piotra 
Trybusia. Niebywałą niespodzianką były 
pokazy taneczne Dance Imperium Senior 
i Dance Center Poznań. Dla WOŚP wystąpili 
też seniorzy i Rokietnicka Orkiestra Dęta. 
Na scenie pojawiła się też grupa taneczna 
FLEXI&FUSION DANCE GROUP pod kierow-
nictwem Anny Baker. Odbyły się licytacje 
prowadzone przez Ewę Lisowską i Renatę 
Chlebowską, kiermasze i wiele innych atrak-
cji. Imprezę finałową prowadziła Małgorza-
ta Przynoga. W przerwach między wystę-
pami odbywały się licytacje przedmiotów 
ofiarowanych przez darczyńców i nadesła-
nych przez Fundację WOŚP. Zainteresowa-
nie podczas licytacji było duże i w znacz-
nym stopniu zwiększyło sumę zebranych 

Czytanie listów 
dzieci ze Strefy Gazy 
- okażmy solidarność 
z ofiarami tragedii

Daleko za granicami Polski, w Stre-
fie Gazy, w Palestynie, ma miejsce 
ogromna tragedia humanitarna. Ofia-

rami działań militarnych są przede wszyst-
kim cywile, a pośród nich ofiary najbar-
dziej niewinne, czyli dzieci. Jedyne działania 
w jakich możemy wziąć udział, to wspar-
cie finansowe organizacji charytatywnych 
oraz szerzenie świadomości o przebiegu 
i skutkach ataków wojskowych. Dlatego ser-

decznie zapraszamy do Biblioteki Gminnej 
w Rokietnicy na wspólną zadumę nad tra-
gedią, która  w natłoku codziennych spraw 
umyka naszej uwadze. Podczas wydarze-
nia przeczytamy listy dzieci ze Strefy Gazy, 
które zebrał palestyński teatr ASHTAR. To-
warzyszyć nam będzie muzyka grana na 
żywo oraz nagrania wideo wykonane przez 
mieszkańców Strefy Gazy.

Zachęcamy do włączenia się we wspól-
ne czytanie, swój aktywny udział w czyta-
niu można zgłosić wcześniej pisząc wia-
domość mailową: mat.jarcz@gmail.com.

Spotykamy się 10 marca (niedziela) 
o 16:00 W Bibliotece Gminnej w Rokiet-
nicy przy ul. Szamotulskiej 29.

Mateusz Jarczyński, Poznań dla Palestyny
Autor zdjęcia: A. Murad



19Rokickie Wiadomości  marzec 2024

Podziękowanie

Zarząd Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i ich Ro-
dzin „ROKTAR” składa podziękowania wszystkim Sołty-
som Gminy Rokietnica za organizację „Balu Sołtysów” na 

rzecz naszego Stowarzyszenia. 
Jesteśmy ogromnie wdzięczni za wielkie serca darczyńców. Jak 

co roku, już po raz 13, okazujecie Państwo wsparcie na nasz cel, 
które z roku na rok nas zaskakuje, raduje to nasze serca i mo-
tywuje nas do jeszcze większej pracy na rzecz Stowarzyszenia. 

Szczególne podziękowania kieruję do organizatorów: Agniesz-
ki Kram, Moniki Paczkowskiej i Przewodniczącej Rady Gminy 
Izabeli Dziamskiej.

Myślę, że prace malarskie oraz zdjęcia wykonane przez na-
szych podopiecznych w Warsztatach Terapii Zajęciowej, a licy-
towane przez uczestników balu ozdobią państwa domy i biura, 
przynosząc satysfakcję i zadowolenie.

Dziękujemy za otrzymane wsparcie i okazane wielkie serce, 
które zawsze bije dla Roktaru.

Prezes Stowarzyszenia
Wanda Koralewska

Prosimy o wsparcie nas i przekazanie 1,5% podat-
ku na działania na rzecz osób niepełnosprawnych KRS 
0000316203 Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
i ich Rodzin Roktar.

pieniędzy na wzniosły cel akcji.
W tym dniu działał sklepik, a także kawia-

renka zorganizowana przez Lucynę Bigos, 
w której można było zakupić pyszne ciasta 
upieczone przez mieszkańców gminy. Dzia-
łały też punkty gastronomiczne prowadzo-
ne przez Ewę Pocztarek, Izabelę Dziamską, 
Koło Gospodyń Wiejskich Kiekrz-Pawło-
wice, Koło Gospodyń Wiejskich Krzyszko-
wo i Koło Gospodyń Wiejskich Napachanie. 
Zaopatrzenie punktów gastronomicznych 
to między innymi zasługa Józefa Gawrona 
i Grzegorza Wojciechowskiego.

Nordic Walking Kiekrz Poland i Roxkije 
zorganizowały przejścia kijkarzy, a Agniesz-
ka Zakrzewicz-Podlecka trening biegowy 
dla WOŚP.

Przygotowania do 32 Finału prowadzo-
ne były wspólnie. Odbyło się wiele spotkań 
organizacyjnych w Rokietnicy. Do zbiórki 
pieniędzy zgłosiło się 82 wolontariuszy.

Już na kilka tygodni przed finałem miesz-
kańcy wystawiali na FB przedmioty na licy-
tację i przekazywali środki do e-skarbonek. 
Sztab w grudniu Finałem uruchomił spe-
cjalną stronę licytacyjną (32 Finał WOŚP – 
licytacje Sztab Rokietnica) z przedmiotami 

ofiarowanymi przez sponsorów i mieszkań-
ców gminy. Izabela Dziamska zorganizowa-
ła kulig, którego uczestnicy wsparli e-skar-
bonkę WOŚP. Podczas imprezy finałowej 
towarzyszyła nam muzyka – zaśpiewała 
Anna Polowczyk z zespołem oraz zespo-
ły: FADERSI, CORYDON, BORON.

W naszej hali sportowej działał salonik 
piękności dla dzieci Joanny Murad, a Kraina 
Emocji Agaty Jankowiak, Baza Pracownia 
Spotkań Twórczych i Mały VIP oraz „dmu-
chańce” Pawła Dankowskiego zapewniły 
dzieciom liczne atrakcje.

Oprawa fotograficzna to zasługa Adama 
Michty, Damiana Nowickiego i Krzyszto-
fa Michty. Rokietnicki Klub Fotograficzny 
przygotował licytację zdjęć członków klubu.

OSP Jednostki Gminne i ROKBUS zapre-
zentowały swoje wozy, które były atrak-
cją szczególnie dla najmłodszych miesz-
kańców gminy.

Zabawa trwała do godziny 21. Świateł-
ko do nieba o godzinie 20.00 zostało zamó-
wione przez Jerzego Maciejewskiego i za-
chwyciło serduszkami na niebie.

Patronatem honorowym wydarzenie objął 
Wójt Gminy Rokietnica Pan Bartosz Derech.

Łączna kwota zebranych środków to 
218 161,09 zł, a więc rekord kolejny raz 
został pobity.

Ten wynik to efekt ciężkiej pracy wszyst-
kich zaangażowanych w organizację i prze-
bieg finału osób.

Dziękuję za super pracę i poświęcenie 
swojego czasu wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji imprezy finałowej.

Szczególne podziękowania należą się 
sponsorom, darczyńcom i mieszkańcom 
Gminy. Bez nich trudno byłoby uzyskać tak 
wspaniały wynik 32. Finału WOŚP w Ro-
kietnicy.

Impreza na taką skalę mogła się odbyć 
tylko dzięki zaangażowaniu i życzliwości 
wielu osób i instytucji. Dlatego też w imie-
niu całego sztabu bardzo serdecznie wszyst-
kim dziękuję. Po raz kolejny okazało się, 
że mieszkańcy Rokietnicy i okolic potra-
fią i chcą się bawić w rytm grania orkie-
stry WOŚP.

 Anna 
Jarczyńska Szef 

Sztabu #3782 G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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Sportowiec  
z klasą 2023 
– znamy zwycięzców

10 lutego 2024 r. podczas 11 Balu 
Mistrzów Sportu ogłoszono lau-
reatów Plebiscytu Sportowiec 

z klasą 2023 w kategorii powyżej 16 lat. 
Zostali nimi:
►I miejsce: Izabela Babica – pływanie 

i pływanie zimowe
Chociaż zimowe pływanie trenuje dopie-

ro od 4 lat, to już jest wielokrotną meda-
listką. Tylko w roku 2023 zdobyła cztery 
srebrne oraz dwa brązowe medale na Mi-
strzostwach Świata. Została również dwu-
krotną Mistrzynią i Wicemistrzynią Polski 
w pływaniu i pływaniu zimowym.
►II miejsce: Szymon Wierzbicki – że-

glarstwo
Od wielu lat z sukcesami reprezentuje 

Polskę na arenie międzynarodowej. Srebr-
ny medalista Mistrzostw Europy i brązo-
wy medalista Mistrzostw Polski. Członek 
Polskiej Kadry Olimpijskiej.

W imieniu laureata nagrodę odebrał tata.
►III miejsce: Rusłan Jaryszew – ta-

ekwondo olimpijskie
Mistrz Polski Seniorów. Zdobywca dru-

giego miejsca w Pucharze Niemiec oraz na 
turnieju w Pradze. Zdobywca pierwszego 
miejsca w rankingu zawodników w kate-
gorii olimpijskiej - 63 kg Polskiego Związ-
ku Taekwondo Olimpijskiego.

Doskonała muzyka wyselekcjonowana 
przez Jacka Polaka (djpolack) oraz występ 
Julii Gąski, to tylko niektóre z atrakcji, któ-

re towarzyszyły gościom. Cel imprezy – do-
bra zabawa połączona ze wsparciem lokal-
nych sportowców, również został osiągnięty.

Organizatorem wydarzenia był Rokiet-
nicki Ośrodek Sportu, a współorganizato-
rem – Urząd Gminy Rokietnica.

Dziękujemy Sponsorom 
i Darczyńcom:
• Centrum Medyczne NovaReh
• Cosmo Group Sp. z o.o.
• Cukiernia „U Kamilka”
• Juupi Rokietnica
• Kwiaciarnia „Bratek”
• Kwiaciarnia „Zakątek”
• Restauracja „Pod Gruszą”
• Champion Sport Club

• Gminny Klub Sportowy Rokita Rokietnica
• Uczniowski Klub Sportowy Lider
• Uczniowski Klub Sportowy Słowian Mro-

wino
• Stowarzyszenie LGD Dolina Samy
• Biblioteka Gminna im. Marii Konopnic-

kiej w Rokietnicy
• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Bytkowie
• Zakład Usług Komunikacyjnych Rokbus 

Sp. z o.o.
• Pan Arkadiusz Klapiński, Zastępca Wój-

ta Gminy Rokietnica
• Pani Danuta Potrawiak, Sekretarz Gmi-

ny Rokietnica
• Pani Izabela Dziamska, Przewodniczą-

ca Rady Gminy
• Pani Katarzyna Paulus, Skarbik Gminy 

Rokietnica
• Pan Krzysztof Rzepczyński
• Pani Monika i Pan Adam Paczkowscy
• Pan Ryszard Lubka, Wiceprzewodniczą-

cy Rady Gminy
• Pan Tomasz Wierzbicki

oraz wszystkim gościom za obecność 
i sportowe serce.

Fot. Damian Nowicki

Targ Wielkanocny w Rokietnicy

Przygotowaliśmy dla Was moc Wielkanocnych atrakcji. Warsztaty rękodziel-
nicze, podczas których będziecie mieli okazję wypleść własnoręcznie koszy-
czek, a z kostki masła wyczarujecie barana. Opowiemy o bogatych tradycjach, 

związanych ze Świętami Wielkanocnymi i przypomnimy, jakich sposobów używały 
nasze babcie, aby jajka zamienić w kolorowe pisanki. Zaprezentujemy różnorodne 
Wielkanocne potrawy, które oczywiście będziecie mogli degustować. Nie zabrak-
nie bab, serników, mazurków i łakoci dla tych, którzy deklarują, że ze słodyczy to 
wybierają żur, swojski pasztet, czy domową pajdę chleba. To tylko część bogate-
go programu. Uchylimy jeszcze rąbek tajemnicy – z wiosennym przedstawieniem 
rozpoczynającym i kończącym wydarzenie pojawią się dzieci z Przedszkola „Ba-
jeczka” oraz uczniowie SP w Rokietnicy. 

Dołączcie do wydarzenia i razem uczcijmy ten wyjątkowy dzień. Do zobaczenia!
►	Organizatorami wydarzenia są: Urząd Gminy Rokietnica i Szkoła Podstawo-

wa im. Jana Brzechwy w Rokietnicy
►	Partnerzy: Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy z fyrtla Krzyszkowo, KGW 

Kiekrz-Pawłowice, KGW w Napachaniu, KGW Starzyny-Rogierówko, KGW Ce-
rekwica MOKOShe, KGW Żydowo-Rostworowo po sąsiedzku, Gminny Ośrodek 
Kultury w Rokietnicy, Przedszkole „Bajeczka”, Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych i Ich Rodzin ROKTAR
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Audycja klasy 
perkusji

W sobotę 3 lutego 2024 r., odbył się 
koncert uczniów zajęć perkusyj-
nych Gminnego Ośrodka Kultury 

w Rokietnicy, pod kierunkiem instruktora 
zajęć - Dominika Kozickiego. 
Zaprezentowane utwory były 
niezwykle rytmiczne i wpada-
jące w ucho. Serdecznie gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom 
świetnych występów. Panu 
Dominikowi wielkie dzięki za 
przygotowanie i nadzór tech-
niczny nad wydarzeniem. 

Bardzo dziękujemy licznie 
zgromadzonej publiczności 
za obecność na koncercie.

GOK Rokietnica

Ferie zimowe  
z Biblioteką Gminną

19 lutego wybraliśmy się na wy-
cieczkę do Wytwórni Cukier-
ków ADA w Grodzisku Wielko-

polskim. Chętnych do wyjazdu było bardzo 

dużo. Na miejscu Pan Paweł - właściciel fir-
my opowiedział historię powstania wytwór-
ni, której początki sięgają roku 1936.

Usłyszeliśmy sporo ciekawostek. Poznali-
śmy metody wyrobu cukierków i lizaków - 
od momentu wylania ciepłej słodkiej masy 
do momentu zapakowania słodkości.

Każdy uczestnik mógł wykonać pod 
okiem cukierników swojego własnego li-

zaka. Na specjalnych maszynach wytwa-
rzane były również duże, okrągłe cukier-
ki. Dzieci otrzymały także okolicznościowe 
lizaki z zajączkiem. Każdy zainteresowa-
ny miał możliwość zakupu smakołyków 
w przyfabrycznym sklepiku. 

Dziękujemy Wszystkim za wspólną wy-
cieczkę!

BG w Rokietnicy

Pokazy w mobilnym 
planetarium

15 lutego br., Biblioteka Gmin-
na w Rokietnicy zorganizowa-
ła niezwykłe pokazy w mobil-

nym planetarium.
Zajęcia odbywały się w dwóch grupach 

wiekowych. Chętnych było sporo!
Pokazy w mobilnym planetarium popro-

wadził Pan Maciej z Nieba do Wynajęcia 
Mobilne Planetarium - człowiek niezwykły, 
który z niesamowitą pasją przekazał uczest-
nikom wiadomości związane z astronomią.

Uczestnicy spotkań w planetarium za-
poznali się między innymi z teorią powsta-

nia Wszechświata, występującymi 
gwiazdozbiorami, Układem Słonecz-
nym, niesamowitymi zjawiskami, któ-
re można zaobserwować w kosmosie.

Każdy uczestnik spotkań mógł zada-
wać pytania na tematy, które ich szcze-
gólnie nurtowały.

Pokazy były niezwykle ciekawe, 
a forma przekazu treści bardzo no-
woczesna i interesująca.

Serdecznie dziękujemy Panu Macie-
jowi z Nieba do Wynajęcia Mobilne 
Planetarium za możliwość skorzysta-
nia z jego ogromnej wiedzy, która w po-
łączeniu z nowoczesną technologią dała 
dzieciom możliwość niesamowitej, inte-
raktywnej podróży po Wszechświecie.

Gorąco polecamy każdemu udział w mo-
bilnych pokazach planetarium!

Biblioteka Gminna w Rokietnicy
GOK Rokietnica



22

Karnawał
Dorota Gellner pisała „W karna-

wale, w karnawale, nie siedzimy 
w domu wcale...”. Bacząc na po-

wyższe słowa i to, że karnawał to czas 
balów i tanecznych szaleństw, którym 
towarzyszy muzyka i zabawa postano-
wiliśmy, by i u nas ten wyjątkowy czas 
karnawału nie był czasem straconym. 
Biblioteka Gminna i Gminny Ośrodek 
Kultury przygotowały ofertę na ten 
czas. Można było pojechać z nami do 
Auli UAM na koncerty muzyczne, postanowiliśmy także zaprosić 
do wspólnie spędzonego czasu wolnego podczas imprezy „Kto 
zjada ostatki ten piękny i gładki…” oraz na spotkanie pt. „Z Hu-
morem przez życie” .

30 stycznia br. pojechaliśmy do Auli UAM na koncert Forever 
Young. Pięciu tenorów zaśpiewało największe przeboje zarówno 
stare z lat 50-tych, jak i nowe, nie zabrakło też akcentów rocko-
wych. Całość dopełniał „kolorowy” balet z układami choreogra-
ficznymi świetnie dobranymi do utworów. Był to miły relaks i od-
dech od codziennej rutyny. 

Podczas drugiego wyjazdu, 13 lutego br. również do Auli UAM 
powróciliśmy do lat 70-tych XX wieku. Czas spędzony na koncer-
cie ABBA i INNI symfonicznie to cudowny czas, dający niezapo-
mniane wrażenia. Były piękne, kolorowe i błyszczące kostiumy. 
Wspaniale grająca Orkiestra z niezwykle uzdolnionym dyrygen-
tem. Nie zabrakło momentów uniesień i wzruszeń. Wspaniałe wi-
dowisko, ponad dwie godziny świetnej zabawy i pięknie spędzony 
wieczór w wyjątkowym czasie – naszym poznańskim Podkoziołku.

Z kolei w niedzielę 4 lutego br. spotkaliśmy się w Restauracji 
„Pod Gruszą”. Tradycyjnie karnawał to czas spotkań z przyjaciół-
mi. Nie zawsze muszą to być huczne bale – wystarczy spotkanie, 
w wyjątkowo miłym towarzystwie i oprawa muzyczna, by zaba-
wa była przednia, a nogi same rwały się do tańca. Tak też było 
w tę niedzielę, gdy czas umilała nam niezawodna Pani Halinka.	
13 lutego br. miłośnicy dobrego humoru spotkali się na „ostatko-
wym” spotkaniu. Zgodnie z tytułem „Z humorem przez życie” nie 
zabrakło dobrego dowcipu w wykonaniu Pana Andrzeja Decker-
ta, nie zabrakło też czegoś dla miłośników poezji w wykonaniu 
niezawodnej Pani Mirki.

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. Dobra zabawa, śmiech 
i humor to często lekarstwo na wiele dolegliwości. Pomagają 
czasami choć na chwilę zapomnieć, a przede wszystkim oderwać 
się od życia pełnego trosk, zobowiązań i wyznawań, o tym też pi-
sał Phil Bosmans – zakonnik, pisarz znany z wielu aforyzmów: 
„Gdy mamy humor potrafimy śmiać się z własnych błędów, gdy 

mamy humor uwalniamy się od przesadnych trosk, które czasa-
mi nie pozwalają nam oddychać swobodnie. Wraz ze śmiechem 
rozszerza się też nasze serce, szczególnie dla tych ludzi, z który-
mi żyjemy pod jednym dachem”. BG GOK Rokietnica
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U weterynarza 
W połowie stycznia dzieci z grupy Kra-

snoludków odwiedziły pobliską Przychod-
nię Weterynaryjna Lorwet w Napachaniu. 
Maluchy dowiedziały się na czym polega 
praca weterynarza oraz dokładnie zwie-
dziły gabinet. Dziękujemy Panu Łukaszo-
wi za poświęcony nam czas.

Dzień Babci i Dziadka
Dzień Babci i Dziadka jest już na stałe wpi-

sany w kalendarz uroczystości przedszkol-
nych. Dni poprzedzające to ważne święto, 
obfitowały w liczne próby oraz prace nad 

prezentami dla dziadków. Na zaproszenie 
dzieci do naszego przedszkola przybyli licz-
nie babcie i dziadkowie, aby obejrzeć swo-
je wnuczęta podczas występów. Przedszko-
laki przygotowały piękne wiersze, piosenki 
i tańce. Po części artystycznej ukochane wnu-
częta w dowód pamięci i miłości, wręczyły 
swoim babciom i dziadkom własnoręcznie 
wykonane prezenty i zaprosiły swoich gości 
na słodki poczęstunek, o który zatroszczy-
li się rodzice, za co serdecznie dziękujemy!

Warsztaty czekoladowe
Chyba nie ma takiej osoby, która nie lubi 

czekolady. Czekolada poprawia nam nastrój, 
dodaje energii, humoru, jest lekiem na stres. 
1 lutego dzieci z naszego przedszkola wzięły 
udział w warsztatach czekoladowych, pod-
czas których dowiedziały się, z czego robi 
się czekoladę i jakie są jej rodzaje. Każdy 
przedszkolak otrzymał formę wypełnioną 
płynną gorącą czekoladą oraz różnego ro-
dzaju posypki. Pomysłów nie brakowało 
przy dekorowaniu. Dzieci stworzyły pięk-
ne czekoladowe dzieła sztuki, które zabra-
ły do domu. Warsztaty czekoladowe oka-
zały się świetną zabawą, a dzieci poczuły 
się, jak prawdziwi cukiernicy.

Balik karnawałowy 
Luty w naszym przedszkolu to czas kar-

nawału. Kolorowe stroje, bajeczny wystrój 

i skoczna muzyka– w takiej atmosferze ba-
wiły się dzieci 6 lutego, podczas baliku kar-
nawałowego. Przedszkolaki z dumą pre-
zentowały bajeczne stroje. Z wielką ochotą 
uczestniczyły w tańcach, zabawach i kon-
kursach. Na zakończenie tego wydarzenia 
odbył się słodki poczęstunek.

Dzień pizzy
9 lutego z okazji Dnia Pizzy, grupę Krasno-

ludków, w ramach preorientacji odwiedził 
specjalny gość: Pani Agnieszka, mama Emil-
ki. Pani Agnieszka wspólnie z najmłodszymi 
przedszkolakami, przygotowała przepysz-
ne pizze. Dzieci odmierzały składniki oraz 
dekorowały pizze ulubionymi przysmaka-
mi. Serdecznie dziękujemy Pani Agnieszce 
za serce i wkład pracy, radość dzieci była 
ogromna! 

Nauczycielki z Przedszkola w Napachaniu 

Przedszkole 
Napachanie

Eksperymentalne 
ferie 
w GOK Rokietnica

W pierwszym tygodniu ferii zimo-
wych dzieci uczestniczyły w trzy-
dniowych warsztatach ekspe-

rymentalnych. Było bardzo naukowo ale 
i zabawnie.

Działało u nas w tych dniach laboratorium 
chemiczne, fizyczne oraz kosmetologiczne.  
Młodzi naukowcy poznawali właściwości 
fizyczne różnych substancji. Tworzyli pach-
nące kosmetyki,  nie zabrakło także jedne-

go z ulubionych przez wszystkie dzieci po-
limerów: SLIME’a.

Dziękujemy Pani Annie za ciekawie po-
prowadzone warsztaty, pełne zaangażowa-
nie i pasję, którą fantastycznie przekazano 

młodym naukowcom. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 

wspólny czas spędzony z nami na zajęciach.
GOK ROKIETNICA
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Wieści z Bajeczki…
Dzień pizzy

Dziewiątego lutego od rana samego, 
w grupie „Skrzaty” w BAJECZCE Rodowi-
ty Włoch w swej czapeczce, w sposób wy-
kwintny i estetyczny przybliżył nam wszel-
kie tajniki Pizzy!

Okazja wspaniała, by ćwiczyć zmysły, 
a pizze piękne i smaczne nam wyszły!

Poznaliśmy także słów włoskich kilka, 
była też pizzy historii chwilka!

Na koniec długo oczekiwane, niezapo-
mniane pałaszowanie!

Anna Florysiak

Warsztaty pizzy

Pizza – to strzał w dziesiątkę - dlatego 
wszystkie dzieci je uwielbiają. W ramach 
Międzynarodowego Projektu Edukacyjne-
go „Z kulturą mi do twarzy” grupa Motylki 
z okazji obchodzonego 9 lutego Międzyna-
rodowego Dnia Pizzy, wybrała się do pobli-
skiej pizzerii „Lavoro Italiano”. Wycieczka 
miała na celu zapoznanie dzieci z zawodem 
kucharza oraz wyglądem, wyposażeniem 
pizzerii, a także sposobem przygotowa-
nia pizzy. Podczas warsztatów kulinarnych 
dzieci dowiedziały się skąd pochodzi tak 
lubiane przez wszystkich danie, poznały 
etapy wykonywania pizzy, dowiedziały się 

jakie składniki są potrzebne do jej stworze-
nia, a na zakończenie samodzielnie przy-
gotowały pizzę. Przedszkolaki wałkowały 
ciasto, smarowały sosem, komponowały 
ulubione dodatki. Warsztaty sprawiły dzie-
ciom wiele radości, a samodzielnie przy-
gotowana pizza smakowała wyśmienicie.

Agnieszka Tomczak

W kinie i w teatrze
W lutym dzieci z grupy „Smoki” miały 

okazję wzbogacić swoją wiedzę na temat 
kina oraz teatru. Przedszkole to pierwszy 
etap przygotowujący młodego człowieka do 
uczestnictwa w kulturze. Kontakt ze sztuką 
jest bardzo ważnym elementem rozwoju 
emocjonalnego i społecznego. Podczas zajęć 
dzieci dowiedziały się jak powstaje spektakl 

oraz jakie są etapy produkcji filmów. Przy-
gotowały kącik teatralno – filmowy, pozna-
ły również zasady zachowania się w kinie 
i w teatrze. „Smoki” z wielkim entuzjazmem 
uczestniczyły w zabawach teatralnych. Za-
jęcia te były doskonałą okazją do pokony-
wania nieśmiałości, nabywania pewności 
siebie oraz inspirowania twórczych dzia-
łań. Dzieci mogły również zobaczyć jak po-
wstaje popcorn, który był przekąską pod-
czas zabawy tematycznej „W kinie”. Było 
to wspaniałe przeżycie oraz świetna oka-
zja do doświadczania i wyrażania sztuki. 

Joanna Gawenda – Wróblewska
Alicja Ankudowicz

Święto Babci i Dziadka
Przedstawienie z okazji Dnia Babci 

i Dziadka w przedszkolu to serdeczna i ra-
dosna celebracja, która nie tylko pozwala 
dzieciom wyrazić swoją miłość i wdzięcz-
ność dla swoich bliskich, ale także inte-
gruje społeczność przedszkolną. W na-
szym przedszkolu obchodziliśmy to święto 
bardzo uroczyście. Wszystkie grupy przy-
gotowały piękne programy artystyczne. 
Były wzruszające wiersze i piosenki, we-
sołe tańce, muzyczne inscenizacje i oczy-
wiście głośne 100 lat! Babcie i Dziadkowie 
zostali obdarowani przez swoich wnuków 
własnoręcznie wykonanymi upominkami 
i z dumą opuszczali mury przedszkola, 
a w ich oczach błyszczały łzy radości oraz 
wzruszenia. 

Marta Gawrysiak

Przedszkole 
Bajeczka
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Większość z nas uwielbia pizzę. Co do 
tego nie ma wątpliwości. Nieważne z jaki-
mi dodatkami ją przyrządzimy, to zawsze 
zniknie ze stołu w ekspresowym tempie. 
Tak popularne danie zasługuje na swoje 
własne święto. 17 stycznia świętowaliśmy 
„Dzień Pizzy”.  Dzieci miały okazję skosz-
tować pysznej pizzy oraz dowiedziały się 
wielu ciekawostek z nią związanych.

19 stycznia obchodziliśmy „Światowy 
Dzień Popcornu”. Jest to jedna z najpopu-
larniejszych przekąsek podczas seansów 
filmowych, zarówno tych domowych, jak 
i w kinach. Nasze sale przedszkolne zmie-
niły się w sale kinowe. Każda z grup obej-
rzała wybrany przez siebie film animowany. 

Zima to pora roku, którą dzieci uwiel-
biają. Śnieg, świeże powietrze i wiele kre-
atywnych pomysłów – to to, co maluchy lu-
bią najbardziej. Zimowa pogoda daje wiele 
możliwości. My chętnie korzystaliśmy z jej 
uroków, lepiąc bałwana, rzucając się śnież-
kami, spacerując.

Dzień Babci i Dziadka obchodzony jest 
na całym świecie. Tego dnia w szczególny 
sposób doceniamy obecność tych wyjąt-
kowych osób w naszym życiu. Dzień Babci 

i Dziadka to także wyjątkowa okazja do od-
dania szacunku osobom starszym i senio-
rom. Babcie i Dziadkowie odgrywają waż-
ną rolę w życiu każdej rodziny. To właśnie 
do nich zwracamy się w pierwszej kolej-
ności po życiowe rady. I nikt na świecie 
nie ma w sobie więcej miłości dla swoich 
dzieci i wnuków. Trudno sobie wyobrazić 
życie rodzinne właśnie bez babci i dziad-
ka. Z tej właśnie okazji każda z grup przy-
gotowała specjalny występ dla dziadków. 
Była to okazja, by pokazać im wdzięczność 
za wszystko, co robią dla swoich wnuków. 
Dzięki temu stworzyliśmy wspólnie pięk-
ne wspomnienia. 

Kolejny raz uczestniczyliśmy w Finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wspólnie spędziliśmy czas, tańcząc i ba-
wiąc w rytmach Disco razem z „Rokiciaka-
mi” i Magdą Andrzejewską. Cieszymy się, że 

mieliśmy okazję dołączyć do zabawy i przy 
okazji zrobić coś dobrego. 

W lutym mieliśmy okazję gościć p. Se-
bastiana Rosik. Pokazał nam na czym po-
lega zawód leśnika. Opowiedział nam wie-
le ciekawostek dotyczących ochrony lasów 
i mieszkających tam zwierząt. Serdecznie 
dziękujemy za odwiedziny oraz upominki, 
które otrzymaliśmy od pana leśnika. 

Po raz kolejny gościliśmy w naszym 
przedszkolu artystów z audycji muzycznej 
Pro – Musica. Tym razem było opowiadanie 
pt. „Na herbatce u Wodnika”. Mieliśmy moż-
liwość posłuchać muzyki granej na żywo, 
świetnie się przy tym bawiąc. 

Karnawał to czas zabaw dla dorosłych 
oraz tych najmłodszych. Kolorowe stroje, 
bajeczny wystrój i skoczna muzyka. W ta-
kiej atmosferze bawiły się dzieci 8 lutego 
podczas balu karnawałowego. Przedszko-
laki z dumą prezentowały bajeczne stroje. 
Z wielką ochotą uczestniczyły w tańcach, 
zabawach i konkursach.

„Walentynki” – czyli jedno z najprzyjem-
niejszych świąt w ciągu roku. I to nie tyl-
ko dla zakochanych, bo 14 lutego to rów-
nież idealna okazja, by celebrować przyjaźń 
i zwykłą sympatię do siebie nawzajem. Dzie-
ci zapoznały się z samą tradycją Walenty-
nek, genezą jej powstania. Obdarowały się 
przygotowanymi samodzielnie upominka-
mi i laurkami. Korzystając z okazji, życzy-
my wszystkim dużo miłości i wzajemnego 
wsparcia. Doceniajmy siebie nawzajem nie 
tylko od święta, ale każdego dnia. 

Magdalena Sokulska

Przedszkole 
Leśna Chatka
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Przedszkole 
Ptyś
LUTY W PTYSIU

Karnawał to czas zabaw i balów, także dla 
naszych przedszkolaków. Kolorowe stroje, 
bajeczny wystrój i wesoła muzyka – w takiej 
atmosferze bawiły się dzieci podczas balu 
karnawałowego. Przedszkolaki z dumą pre-
zentowały baśniowe stroje. Z wielką ochotą 
uczestniczyły  w tańcach, zabawach i licz-
nych atrakcjach jakie miały miejsce w tym 
dniu. Balik karnawałowy dla  przedszko-
laków to dzień niezwykły, często wycze-
kiwany przez wiele tygodni. Dzieci prze-
brane były za  bohaterów znanych bajek, 
w salach przedszkolnych można było spo-
tkać wróżki, księżniczki,  motylki, piratów, 
strażaków, policjantów, Spider-Mana, pieski 
z Psiego Patrolu,  nie sposób zliczyć i wy-
mienić tych wszystkich  postaci.

Walentynki - czyli jedno z najprzyjem-
niejszych świąt w ciągu roku! I to nie tyl-

ko dla zakochanych, bo walentynki to rów-
nież idealna okazja, by powiedzieć komuś 
jak bardzo go lubimy. Dzieci zapoznały się 
z tradycją Walentynek, genezą ich powsta-
nia oraz towarzyszącym im różnym cha-
rakterystycznym inicjatywom. Dzieci ob-
darowały się walentynkami oraz drobnymi 
upominkami. Takie święto w przedszkolu 
to także wspólne zabawy, które wspaniale 
integrują grupę i sprawiają, że każdy czu-
je się lubiany.

Nasi najmłodsi podopieczni w lutym chęt-
ni brali udział w zajęciach rozwijających 

zmysły. U dzieci  zmysły są bardzo ważne 
dla ich rozwoju oraz są kluczowe dla pra-
widłowego funkcjonowania dziecka. Cio-
cie opowiadały dlaczego należy jeść owoce 
i warzywa oraz przygotowały dużo cieka-
wych niespodzianek. Dzieci kolorowały 
owoce i warzywa, śpiewały piosenki oraz 
tańczyły do warzywnych utworów. Dużą 
atrakcją była degustacja najrozmaitszych 
owoców. Ten dzień był kolorowy, zdrowy, 
witaminowy, słodki, kwaśny i dostarczył 
wszystkim dużej dawki witamin oraz śmie-
chu i zabawy.

Wieści z „Zaczarowanej Łąki”…
„Kochani Dziadkowie…”

Jak co roku przedszkolaki nie zapomina-
ją o święcie swoich kochanych Babć oraz 
Dziadków! Dzięki uprzejmości Pani Sołtys 
Mrowina oraz Cerekwicy, w tym roku święto 
to wyglądało inaczej, ponieważ miało miej-
sce w Klubie Sołeckim w Mrowinie. Więk-
szość dziadków dopisała swoją obecnością 
i z dumą podziwiała swoje wnuki występu-
jące na scenie, recytujące dla nich wiersze, 
śpiewające piękne piosenki oraz tańczące 
dopracowane w najmniejszym szczególe 
układy taneczne… Przedszkolaki dołoży-
ły wszelkich starań, aby ten dzień był nie-
zapomniany i oprócz występów, przygo-
towały także drobne upominki dla swoich 
dziadków. Zaprosili swoich gości na słodki 
poczęstunek, przygotowany przez rodzi-

ców.  Ten dzień był pełen dumy, wzruszeń, 
miłości i zapadnie w pamięć każdemu, kto 
wziął w nim udział… 

Wycieczka do teatru 
W styczniu dzieci z czterech grup naszego 

przedszkola wybrały się na wycieczkę do 

Teatru Nowoczesnego na musical pt. „Kró-
lowa Śniegu”. Celem wyjazdu było uwraż-
liwienie dzieci na sztukę poprzez udział 
w tak pięknym, emocjonującym  i mają-
cym przekaz przedstawieniu. Dzieci mia-
ły okazję podziwiać prawdziwych aktorów 
na żywo, wczuć się w klimat musicalu, prze-

Przedszkole 
Zaczarowana Łąka
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żywając przeróżne emocje wraz z aktora-
mi, zwracając przy tym szczególną uwagę 
na zasady obowiązujące w tym miejscu. Na 
pewno nie był to ostatni udział grup przed-
szkolnych w takim wydarzeniu.  

Dzień Żuczka
Wraz z nadaniem imienia naszemu przed-

szkolu, rozpoczęliśmy tradycję świętowa-
nia imienin każdej z grup przedszkolnych. 
W lutym, jak pierwsza imieniny obchodzi-
ła grupa „Żuczków”. Dzieci z tej grupy za-
prezentowały różnego rodzaju informacje 
o żuczkach, a także ciekawostki i opis ich 
wyglądu. Jako jedna z najstarszych grup 
w przedszkolu mogła pochwalić się wie-
loma cennymi informacjami i przekazać je 
swoim kolegom i koleżankom w bardzo cie-

kawy sposób.  „Żuczki” otrzymały prezen-
ty od każdej z grup, a następnie świętowa-
ły już w swoim gronie. 

Wielki Bal Karnawałowy
Bal karnawałowy to dla przedszkola-

ków niezwykły dzień, którego dzieci wy-
czekują przez wiele tygodni i dostarcza on 
wszystkim niesamowitych przeżyć i wie-
le radości. Tak też było w naszym Zaczaro-
wanym Przedszkolu, gdzie odbył się Wiel-
ki Bal Karnawałowy. Tego dnia już od rana 
w przedszkolu pojawiały się kolorowe po-
stacie. Dzieci przebrane były za bohaterów 
znanych bajek. W salach przedszkolnych 
można było spotkać wróżki, królewny, 
księżniczki, motylki, rycerzy, piratów, pa-
jacyków, policjantów, Spider-Mana, Batma-

na, ... – nie sposób zliczyć i wymienić tych 
wszystkich bohaterów. Rozpoznać dzieci 
było bardzo trudno. Wystrój sali gimna-
stycznej wprowadził w radosny nastrój 
oraz zachęcał wszystkich do zabawy. Ko-
lorowe światła, balony i wiele innych deko-
racji zrobiły na dzieciach ogromne wraże-
nie. Wszystkie wychowawczynie zamieniły 
się w bajeczne postacie i zachęcały dzie-
ci do tańca. Nie zabrakło w tym dniu 
konkursów i wielu zabaw integrujących 
przedszkolaków. Bal umożliwił dzieciom 
i wychowawcom spędzenie czasu w miłej 
atmosferze, a wspólna zabawa przyniosła 
wszystkim wiele radości!

Nauczycielki z Przedszkola  
„Zaczarowana Łąka” w Mrowinie 

Szkoła Podstawowa  
w Rokietnicy

Moja babcia i mój dziadek
„Moja babcia i mój dziadek, to wspaniali 

są dziadkowie...” bez naszych Ukochanych, 
świat byłby smutny. Babcia i Dziadek to nie 
relikt przeszłości - to przyszłość wszystkich 
pokoleń. Dzięki nim poznajemy historię na-
szej rodziny i ojczyzny. Ich wspomnienia 
przybliżają czas, ich miłość leczy, a słod-
kości nigdy lepiej nie smakują. 

Dlatego uczniowie naszej szkoły składają 
najwspanialsze życzenia Dziadkom i Bab-
ciom, przypominając, że myślimy o nich co-
dziennie, nie tylko od święta:)

Jak karnawał to karnawał...
Nowy Rok tanecznym krokiem zagościł 

także w naszej szkole. Tradycyjnie w klasach 
1-3 odbyły się baliki, natomiast uczniowie 

klas 4-8 mieli okazję pobawić się na dysko-
tekach szkolnych zorganizowanych przez 
Samorząd Uczniowski. Wesołe, energetycz-
ne dźwięk i barwne stroje okraszone zostały 
słodkim kącikiem. Podziękowania składa-
my dla naszego wspaniałego DJ Krystiana.

Nowy profil
W tym roku po raz pierwszy w Naszej 

Szkole pojawiła się klasa IV o profilu tech-
niczno-informatycznym. Na ostatnich lek-
cjach uczniowie tej klasy wcielili się w role 
projektantów modeli 3D i stworzyli swo-
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je pierwsze prace. Pod nadzorem P. Wa-
lewskiego przygoda w aplikacji TinkerCad 
zaowocowała powstaniem modeli w for-
mie breloków do kluczy. To nie wszyst-
ko - młodzi adepci sami doglądali realiza-
cji własnych projektów podczas wydruku 
w drukarce Banach School 3D.

Przedstawienie
Od dawna w naszej szkole znane są ar-

tystyczne działania p. Teresy Kurowskiej. 
Jako wychowawca klasy 3I od początku pi-
sze, aranżuje, szyje stroje i tworzy dekora-
cje do własnych przedstawień, które po-
wstają przez obserwację zmieniającej się 
rzeczywistości, czasem wykorzystując za 
kanwę swoich działań znane już utwory. 
Tym razem Klasa p. Teresy postanawiała 
zaprezentować znaną bajkę „Jaś i Małgo-
sia” w wersji ekologicznej, nic dziwnego, 
że do obsady tego utworu dołączył bocian, 
żaby, sowa, kot.

Dzieci też przygotowały dla swoich dziad-
ków przeboje z ich młodości. Chłopcy za-
prezentowali się w piosenkach ,,Czerwo-
nych gitar”, a dziewczynki wybrały Annę 
Jantar. Wnuczęta wręczyły dziadkom wła-
snoręcznie zrobione prezenty. W trakcie 
spotkania goście delektowali się ciastem, 
kawką i herbatką.

Razem robimy dobro
Akcje szkolnego wolontariatu

W nowym roku szkolnym, już od wrze-
śnia 2023, wolontariuszki i wolontariusze 
pełni werwy i zapału przyłączali się do or-
ganizowanych działań i akcji Szkolnego Wo-
lontariatu. Działaliśmy na rzecz Fundacji 
Redemptoris Missio, pacjentów Hospicjum 
Palium i Szlachetnej Paczki.

W październiku włączyliśmy się w Akcję 
„PODAJ MYDŁO” prowadzonej przez Fun-
dację Pomocy Humanitarnej Redempto-
ris Missio. Zbieraliśmy mydło w kostkach, 
które trafiło do lekarzy w Afryce, walczą-
cych z epidemią COVID-19. Wszystkie kla-
sy 4-8 włączyły się do akcji, a ilość mydeł 
przerosła nawet oczekiwania wolontariu-
szy Fundacji.

Natomiast 21 listopada wolontariuszki 
witały uczniów wchodzących do szkoły kar-
teczkami motywacyjnymi, z pozytywnymi 
i miłymi informacjami, w ramach Świato-
wego Dnia Życzliwości.

A już na początku grudnia zaangażowa-
liśmy się w przedświąteczną pomoc Szla-
chetnej Paczki. W tym roku pomagaliśmy 
samotnej matce wychowującej troje dzieci. 
Wszystkie zebrane rzeczy zostały przekaza-
ne do magazynu wolontariatu Szlachetnej 
Paczki. Rodzina otrzymała: sofę, kuchenkę 
elektryczno-gazową, fotel do biurka, jedze-
nie, kosmetyki, chemię gospodarczą, pre-
zenty- marzenia, m.in. voucher do gabinetu 
kosmetycznego. Cała rodzina była niezmier-
nie wdzięczna za otrzymaną pomoc. Przeka-
zała na ręce wolontariuszy podziękowania 
oraz przygotowane przez dzieci upomin-
ki. W akcję pomocy rodzinie zaangażowało 
się wielu dobroczyńców, w tym uczniowie, 
rodzice i nauczyciele. Wspólnie zebraliśmy 
4000 zł. 

W grudniu wsparliśmy również Świątecz-
ną Akcję Pomocy Hospicjum Domowemu. 
W działania włączyli się nie tylko uczniowie 
wraz z wychowawcami, którzy przygotowa-
li paczki dla pacjentów leżących, ale także 
Rada Rodziców, która dostarczyła podkła-
dy, pieluchy, koce, pościele, kołdry, podusz-
ki, poszewki, ręczniki i artykuły spożywcze. 
Klasy 1-8 pod okiem nauczycieli przygoto-
wały ogromne ilości kartek świątecznych 
dla pacjentów Hospicjum Domowego. Pod-
czas Kiermaszu Świątecznego wolontariusz-
ki sprzedawały własnoręcznie wypieczone 
pierniczki i zebrały kwotę 768,11 zł, którą 
przekazaliśmy na przygotowanie kolejnych 
paczek dla pacjentów leżących. Zebrane ar-
tykuły higieniczne, spożywcze i chemia go-
spodarcza zostały przekazane koordynator-
ce Motylego Wolontariatu przy Hospicjum 
Palium w Poznaniu. 

Pomagając Rodzinom, pacjentom, leka-
rzom na misjach, niesiemy razem mądrą po-
moc, zmieniamy nie tylko ich życie, ale rów-
nież nasze. Pozwalamy sobie na zatrzymanie, 
spojrzenie na innych z nadzieją i większą em-
patią, bo przecież zmieniając wiele małych 
światów, zmieniamy nasz wspólny świat. 
Nie przestajemy działać. Jesteśmy w trak-
cie walentynkowych akcji, które mają wes-
przeć schroniska dla zwierząt.

Dziękujemy wolontariuszkom i wolonta-
riuszom, że pomagają nam zmieniać świat 
na lepszy.

Dziękujemy za ich kreatywność i pomy-
sły, za serca otwarte na dobro.

POMAGANIE DODAJE SKRZYDEŁ.
Szkolny Wolontariat
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Szkoła Podstawowa  
w Cerekwicy

Drodzy Czytelnicy,
Dopiero życzyliśmy wszystkim udanych 

i bezpiecznych ferii zimowych, a już zaczy-
namy odliczać dni do świąt wielkanocnych! 
Zanim jednak w kalendarzu pojawi się wio-
senna przerwa powróćmy wspomnienia-
mi do interesujących wydarzeń, których 
jak zwykle w naszej szkole nie brakuje…

„Kosmiczne zagrożenia”.  
Wykład Karoliny Dziadury

Na początku lutego serwisy informacyj-
ne obiegła sensacyjna wiadomość: „O 15.41 
czasu polskiego gigantyczna asteroida 2008 
OS7 przemknie dziś obok Ziemi!”, „Może 
mieć nawet 480 metrów średnicy!” Słu-
chaliśmy tych doniesień ze spokojem, 
mając w pamięci astronomiczny wieczór 
poświęcony planetoidom, który odbył się 
na Przybrodzkiej 26 stycznia. Naszym go-
ściem była wówczas Pani Karolina Dziadura 
z Uniwersytetu Adama Mickiewicza. Prele-
gentka zapewniła nas, że naukowcy dyspo-
nując coraz lepszym sprzętem stale moni-
torują przestrzeń kosmiczną oraz pracują 
nad rozwiązaniami, które pozwolą unik-
nąć ewentualnego kosmicznego zderzenia. 
Przy okazji dowiedzieliśmy się, że metody 
znane z „Gwiezdnych wojen” są tyleż wi-
dowiskowe, co nieprzydatne z perspekty-
wy ochrony przed kosmicznymi skałami. 
Wykład doktorantki UAM, która przygoto-
wuje się do obrony pracy doktorskiej po-
święconej planetoidom, a potem wybiera 
na staż naukowy do USA, zgromadził cał-
kiem sporą rzeszę sympatyków astronomii. 
Wszyscy, niezależnie od wieku, znaleźli coś 
ciekawego dla siebie i zadawali mnóstwo 
pytań. Cieszymy się, że Pani Karolina zna-
lazła czas, aby przybliżyć nam te intrygu-
jące zjawiska i już planujemy kolejne wy-
kłady naukowe i spotkania z ekspertami. 

Mloodzz

Wizyta w Muzeum Powstańców 
Wielkopolskich w Lusowie

W ubiegłym numerze opisywaliśmy na-
sze wrażenia z wyjazdu do Muzeum Ziemi 
Budzyńskiej, dziś zachęcamy do odwiedze-
nia niezwykłego miejsca, które znajduje się 
jeszcze bliżej! Mowa o Muzeum Powstań-
ców Wielkopolskich w Lusowie. Mogliśmy 
udać się tam dzięki inicjatywie Sołectwa 
Mrowino-Cerekwica, które zorganizowało 
dla uczniów z naszej szkoły kolejną niezwy-
kłą historyczną lekcję w terenie. Najpierw 
uczestniczyliśmy w prelekcji poświęconej 
losom powstańców oraz ich przywódcy Jó-
zefa Dowbora Muśnickiego (brawa dla pre-

legenta, który potrafi zainteresować histo-
rią nawet najbardziej opornych), a potem 
odwiedziliśmy grób generała na pobliskim 
cmentarzu. Warto podkreślić, że nasza wi-
zyta, dzięki asyście druhów z OSP Przybro-
da, członkom MDP z OSP Mrowino oraz har-
cerzom z 6 Poznańskiej DH Puzzle Zielona 
Szóstka miała bardzo uroczysty charakter. 
Jeszcze raz składamy podziękowania za tę 
niezwykłą lekcję: Panu Ryszardowi Lubka, 
radnemu gm. Rokietnica, który był inicjato-
rem wyjazdu i czuwał nad całym jego prze-
biegiem oraz Pani sołtys Róży Lubka z SO-
ŁECTWA MROWINO-CEREKWICA, które 
wyjazd sfinansowało. Dodamy jeszcze, że 
nasz pobyt w Lusowie fotograficznie upa-
miętnił Krzysztof Michta z portalu „Nasza 
Rokietnica”.

Jak karnawał to zabawa… Rady 
Rodziców oczywiście!

Gdyby ktoś się zastanawiał dlaczego 
szkolne przerwy muzyczne i dyskoteki cie-
szą się taką popularnością, podpowiadamy, 
że to zasługa... rodziców. Nie od dziś wia-
domo, „że niedaleko pada jabłko od jabło-
ni”, a nasi rodzice potrafią bawić się rewe-
lacyjnie! Przykład? Zabawa karnawałowa 
organizowana przez Radę Rodziców, któ-
rej tradycję przenieśliśmy z Mrowina. Tego-
roczna odbyła się 3 lutego, jak zwykle w go-
ścinnych progach Restauracji „Biesiadna” 
w Cerekwicy. Tańce, rozmowy i śpiewy to-
czyły się do godz. 4:00. Dziękujemy wszyst-
kim za przybycie, za mile spędzony czas 
i już się nie możemy doczekać przyszłego 
roku. Przy okazji jeszcze raz pięknie dzię-
kujemy wszystkim osobom i instytucjom, 
które pomogły w organizacji. W szczegól-
ności słowa uznania kierujemy do:
• Agrifirm Polska w Szamotułach

• Salon Kosmetyczny Latika w Cerekwicy
• Salon fryzjerski KITKA 
• NIJWA PL Autoryzowany serwis Volvo 

Tricks Nijwa w Tarnowie Podgórnym 
NIJWA PL

• JW Studio Stylizacja rzęs i paznokci Jo-
lanta Wojciechowska w Mrowinie

• O_mani_włos w Rokietnicy
• Centrum Medyczne NovaReh w Mrowinie
• KREISEL chemia budowlana
• New Place Karolina Bartczak w Poznaniu
• Manufaktura Ręki Paulina Zakrzewska 

w Przyrodzie 
• Balony z helem w Cerekwicy
• Reha-Studio Beata Cieślak w Poznaniu 

i Rokietnicy
• Miody Wojtka w Cerekwicy
• BAZA Pracownia spotkań twórczych 

w Mrowinie
• Szkoła Jazdy Konnej Katarzyna Małecka

Sportowcy na medal!
Przełom 2023 i 2024 roku to był prawdzi-

wy maraton gminnych rozgrywek sporto-
wych! W krótkim czasie odbyły się zawody 
w trzech grach zespołowych. Zmienialiśmy 
miejscówki i dyscypliny. Na turniej piłki 
siatkowej wyruszyliśmy do Napachania, 
w ręczną graliśmy w rokietnickiej hali ROS, 
a zawody w koszykówce odbyły się u nas 
w Cerekwicy. Szkolnym sportowcom gratu-
lujemy sportowej postawy i dziękujemy za 
wspaniałą rywalizację, która przysporzy-
ła wiele emocji i radości, zarówno trene-
rom oraz wiernym kibicom. Jesteśmy dum-
ni z wszystkich naszych reprezentantów, 
a na szczególne oklaski zasługują panowie 
ze starszej drużyny, którzy… niezależnie od 
dyscypliny i miejsca rozgrywek za każdym 
razem sięgali po wygraną. 

Mariola Sudoł-Szczepaniak
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Szkoła Podstawowa  
w Napachaniu

Bal karnawałowy
W piątek 9 lutego odbył się długo ocze-

kiwany przez uczniów klas pierwszych bal 
karnawałowy. W tym dniu sala gimnastycz-
na zamieniła się w zaczarowaną krainę peł-
ną wróżek, czarodziejów, księżniczek, kow-
bojów, kotków i innych barwnych postaci 
z kreskówek i bajek. Mama naszej koleżan-
ki Laury- pani Patrycja - zorganizowała dla 
wszystkich znakomitą zabawę. Przy dźwię-
kach skocznej muzyki i utworach znanych 
wykonawców dzieci mogły pobawić się ze 
szkolnymi kolegami. Oprócz szalonych tań-
ców odbyły się także liczne konkurencje 
i zabawy. Pląsy na parkiecie wyczerpały 
siły tancerzy. Po udanej zabawie wszyst-
kie dzieci udały się na pyszny poczęstunek. 
Pani Patrycji bardzo dziękujemy za poświę-
cony dla nas czas. Wszyscy w znakomitych 
humorach rozpoczynamy ferie zimowe! 

Zuzanna Balcerowiak 
Anna Kwiatkowska

Dzień Popcornu

według kalendarza świąt nietypowych 
- przypada 19 stycznia. Ta popularna, naj-
częściej słona przekąska towarzyszy nam 
na co dzień, szczególnie podczas oglądania 
ulubionych filmów w domu czy kinie. To 
także świetna przegryzka na imprezy. Za-
jadaliśmy się nią również w szkole, na ko-
rytarzach, stołówce i w klasach, oglądając 
krótkie filmiki. 

Kukurydza została odkryta wraz z przy-
płynięciem Krzysztofa Kolumba do Ame-
ryki Południowej. Właśnie wtedy zobaczo-
no, że rdzenna ludność Meksyku zajada się 
złotymi, prażonymi kolbami. 

W XIX wieku prażone ziarna kukurydzy 
zyskały popularność w Stanach Zjednoczo-
nych, gdzie były sprzedawane niemal na 
każdym rogu. Były niezwykle tanie. Często 
też uprażony popcorn, nawleczony na nit-
kę, służył jako ozdoba choinkowa w mniej 
zamożnych domach. 

Popularność słonej przekąski wzrosła 
w czasie II wojny światowej, gdy ograni-
czono sprzedaż słodyczy. Ciekawostką jest, 
że w tamtym czasie pojawiła się pierwsza 
maszyna do popcornu zainstalowana w ki-

nach. Tak zapoczątkowano zwyczaj zaja-
dania popcornu podczas seansu filmowe-
go. Z czasem sprzedaż prażonej kukurydzy 
przewyższyła zysk osiągany z biletów.

Sylwia Kiejnich

Podróż do kraju kwitnącej wiśni

Kiedy na dworze panuje słota, uczniowie 
klasy 2a postanowili odbyć daleką podróż 
do Japonii, a wszystko za sprawą naszego 
kolegi Borysa, jego brata Bruna i ich mamy 
- Pani Moniki Tomaszewskiej. Borys opo-
wiedział nam o tym, jak wygląda Japonia 
i jakie zwyczaje związane są z tym krajem. 
Odpowiadaliśmy na pytania a nawet pisa-
liśmy po japońsku. Dowiedzieliśmy się, że 
Japonia nazywana jest krajem „kwitnącej 
wiśni”, oglądaliśmy zdjęcia przedstawia-
jące kolorowe pejzaże, jakie można podzi-
wiać w różnych porach roku w tym kraju.. 
Wiemy już, że w Japonii siedzi się na pię-
tach, a do domu nie wchodzi się w butach. 
Japonia to mieszanka tradycji i nowocze-
sności. Nie obyło się bez degustacji japoń-
skiej zielonej herbaty z imbirem, a także, 
sushi, japońskich ciasteczek z życzeniami 

czy makaronu i ryżu za pomocą pałeczek 
oczywiście. Poznaliśmy także trzy japoń-
skie słowa:

konnichiwa - dzień dobry
sayounara – do widzenia
arigatō – dziękuję

Sylwia Kiejnich

Mistrzostwa Gminy w Piłce 
Koszykowej Dziewcząt i Chłopców

W dniach 31.01-01.02 nasze szkolne re-
prezentacje brały udział w Mistrzostwach 
Gminy w Piłce Koszykowej Dziewcząt 
i Chłopców, które odbyły się w Szkole Pod-
stawowej w Cerekwicy. W kategorii Igrzysk 
Dzieci reprezentacja chłopców zajęła pierw-
sze miejsce, dzięki któremu uzyskała awans 
do kolejnej fazy turnieju - półfinału powiatu 
poznańskiego. Pozostałe nasze reprezenta-
cje zajęły trzecie miejsca. Naszym uczenni-
com i uczniom dziękujemy za zaangażowanie 
sportową rywalizację i godne reprezento-
wanie Szkoły Podstawowej w Napachaniu!

Nauczyciele wychowania fizycznego

Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców

Dnia 5 lutego, nasze dwie szkolne repre-
zentacje brały udział w Mistrzostwach Gminy 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców, które 
odbyły się w hali ROS w Rokietnicy. W ka-
tegorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej drużyna 
dziewcząt zajęła pierwsze miejsce, dzięki 
któremu uzyskała awans do kolejnej fazy 
turnieju - półfinału powiatu poznańskiego. 
Zespół chłopców zajął z kolei trzecie miej-
sce. Naszym uczennicom i uczniom dzięku-
jemy za walkę na boisku i godne reprezento-
wanie Szkoły Podstawowej w Napachaniu!

Nauczyciele wychowania fizycznego
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Młodzież to nasza przyszłość

Dlaczego warto słuchać młodych ludzi? 
Pytanie brzmi nieco naiwnie. Odpowiedź 
jest prosta, ponieważ odkrywają nam świa-
ty, o których zapomnieliśmy, pokazują drogi 
na pozór znane, lecz nieodkryte, uczą czym 
jest siła we wspólnym działaniu oraz za-
ufanie wobec siebie, wobec nas. Wspólnie 
dokonaliśmy dobrego wyboru Młodzieżo-
wej Rady Gminy – my młodzi i nieco star-
si przedstawiciele szkół gminnych, razem 
z reprezentantami gminnymi. Młodzież wy-
brała większością głosów przewodniczą-
cego – Ilię Sytiuka, w ich oczach dokonała 
najlepszego wyboru. Ilia – pierwszy prze-
wodniczący MRG. Bądźmy dumni z tych wy-
borów, słuchajmy młodych, to ważny oraz 
wartościowy głos.

Monika Bachorz

Pomoc zwierzętom w schronisku
6 lutego uczniowie klasy 2a oraz 1a wyru-

szyli na wycieczkę do schroniska dla zwie-
rząt w Skałowie. Celem wyjazdu było prze-
kazanie zebranej żywności, koców, zabawek 
oraz innych potrzebnych rzeczy dla pod-
opiecznych tego schroniska. Po przybyciu 
na miejsce dzieci wzięły udział w zajęciach 
edukacyjnych, podczas których dowiedzia-
ły się, jak dbać o swoich pupili, bawić się 
z nimi oraz jak należy zachować się w sy-
tuacjach niebezpiecznych. Następnie uda-
liśmy się do pomieszczeń, które są na te-
renie schroniska. Zobaczyliśmy miejsca, 
gdzie pracuje weterynarz, gdzie przecho-
wywana jest karma oraz gdzie przebywają 
bezdomne psy i koty. Odwiedziliśmy także 
cmentarz dla zwierząt. To był pełen wrażeń 
dzień. Wszystkim zaangażowanym w zbiór-
kę serdecznie dziękujemy!!!

Zuzanna Balcerowiak

Robotomania 
Podczas realizacji tematyki związanej 

z robotami humanoidalnymi, uczniowie 
klasy 3b wraz z rodzicami okazali się być 
mistrzami w tej dziedzinie. Rodzice wspól-
nie z dziećmi przystąpili do działania - po-
wstały fantastyczne prace, które przeszły 
najśmielsze oczekiwania. Uczniowie, pod-
czas prezentacji swoich robotów, patrzyli 

z zachwytem na cuda techniki wykonane 
przez swoich kolegów i koleżanki. O korzy-
ściach płynących ze wspólnie spędzonego 
czasu z rodzicami podczas wykonywania 
robotów, nie trzeba nikogo przekonywać. 

Karolina Władysiak

Światowy Dzień Nutelli
5 lutego w naszej szkole zrobiło się bar-

dzo słodko. To wszystko za sprawą Świa-
towego Dnia Nutelli. Święto to powstało 
z inicjatywy blogerów włoskiego pocho-
dzenia i zostało ustanowione dość niedaw-
no, bo w 2007 roku. Obchodziliśmy je dziś 
z ogromną przyjemnością, bo któż z nas nie 
lubi kremu czekoladowego? Dzieci z klas 1-3 
przygotowały dziś pyszne przekąski z nu-
tellą, które zniknęły w mgnieniu oka. Mie-
liśmy okazję skosztować smakowite gofry, 
a niektóre pierwszaki samodzielnie wyko-
nały zdrową wersję ulubionego czekolado-
wego kremu. Święto to wszystkim bardzo 
się spodobało i dzieci jednogłośnie stwier-
dziły, że musi ono na stałe trafić do nasze-
go kalendarza świąt nietypowych.

Zuzanna Balcerowiak

III Turniej Szachowy „Złoty Skoczek”
Dnia 3 lutego w naszej szkole, już po raz 

trzeci, odbył się szkolny turniej szachowy 
„Złoty Skoczek” pod patronatem dyrek-
tor ZSP w Napachaniu Małgorzaty Łopat-
ki . W turnieju wzięło udział prawie 40 za-
wodników, którzy zostali podzieleni na dwie 
grupy zaawansowania. W pierwszej gru-
pie startowało 17 szachistów, a w drugiej 
22. Rozgrywki miały bardzo emocjonują-
cy przebieg, ponieważ każdy miał coś do 
udowodnienia. 

Większość oczu skierowana była na lide-
rów szachowych naszej szkoły, ponieważ 
te pojedynki należą do najbardziej pasjo-
nujących. Gra zazwyczaj toczy się do sa-
mego końca i do prawie ostatniej figury na 
szachownicy. Jednak dla każdego szachisty 
i szachistki to jego własna partia jest naj-
ważniejsza. Jedni chcieli zdobyć trofea, inni 
marzyli o poprawie wyniku sprzed roku. 
Jeszcze inni chcieli zaprezentować się jak 
najlepiej, ponieważ grali po raz pierwszy 
w takim turnieju. W szczególności naszym 
debiutantom należą się słowa uznania za 
wytrwałość, nieustępliwość, radzenie so-
bie z porażką. Szachy jak każda rywalizacja 
sportowa przyniosła i tym razem masę róż-
nych emocji. Podziękowania należą się rów-
nież naszym wolontariuszkom za czuwa-
nie przy szachownicach przy grupie mniej 
zaawansowanej. 

Finalnie najlepsi tego dnia w grupie mniej 
zaawansowanej okazali się: Zuzanna Rut-
kowska, Bruno Majewski oraz Michał Biela; 
w grupie pierwszej - Iwo Wiśniewski, Ka-
jetan Gajęcki i Miłosz Gradecki.

Wszystkim gratulujemy i zapraszamy za 
rok.  Organizatorzy
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Sportowo u Zamoyskich
Mała zmiana na lekcji WF - Z hali spor-

towej do Akademii Bilarda nasi uczniowie 
mogli poznać nowy sport i spróbować swo-
ich sił przy stołach bilardowych, poznając 
od profesjonalnej strony tę skomplikowaną 
dyscyplinę. Dziękujemy Akademii Bilardo-
wej w Rokietnicy za zaproszenie oraz Ery-
kowi Świdniakowi za profesjonalne prze-
prowadzenie treningu.

24.01.24. „Zamoyscy” wybrali się na lo-
dowisko „Misiałek”, w celu doskonalenia 
jazdy na łyżwach. Technika była zróżnico-
wana, począwszy od stylu „przy bandzie”, 
poprzez „z balkonikiem”, „jestem w pionie 
i jadę”, na jeździe figurowej kończąc. Po-
lecamy taką formę aktywności ruchowej, 
zwłaszcza w ferie: lodowiskomisialek.pl

Tego samego dnia „Zamoyscy” zwiedzi-
li ekspozycję „Sportowcy dla Niepodległej. 
KATYŃ” w Tarnowie Podgórnym. Plansze 
przedstawiają opowieść o zasłużonych 
sportowcach, którzy w chwili próby, sta-
nęli do walki w obronie naszej wolności 
i niepodległości.

Anna Pochłopień i Magdalena Statucka  
oraz Sławomir Szłapak

Konkurs
15.01.2024 roku chętna młodzież z klas 

drugich technikum wzięła udział w kon-
kursie języka niemieckiego. Uczennice 
w parach wykonywały zadania dotyczące 
wcześniej obejrzanej świątecznej reklamy 
telewizyjnej niemieckiej sieci supermar-
ketów Edeka. Konkurs dawał możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności aktyw-
nego słuchania i poszerzenia zasobu słow-
nictwa.
• 1 miejsce zajęły Maria Kowalska z klasy 

2TR oraz Marcelina Starosta z klasy 2TH
• 2 miejsce przypadło Kindze Karnabol 

i Oldze Gościniak z klasy 2 TAK
• 3 miejsce zajęły Zofia Subocz i Julia Maik 

z 2 LO
Wszystkim bardzo dziękujemy za udział 

w konkursie i gratulujemy bardzo dobrych 
wyników. Nagrodami w konkursie są ce-

lujące oceny z przedmiotu i nagrody nie-
spodzianki.

Monika Hofman

Warsztaty „Mocni w prawie”
Nasza młodzież miała okazję uczestniczyć 

w zajęciach sfinansowanych przez Minister-
stwo Sprawiedliwości oraz Fundusz Spra-
wiedliwości - „Mocni w prawie”. Pan Jakub 
Balmowski uświadomił uczniów jak różne 
oblicza ma przemoc, jak jej przeciwdziałać 
i gdzie szukać pomocy. Wyjaśnił też jakie 
konsekwencje mogą ponieść młodzi ludzie, 
którzy sięgają po alkohol czy używki. 
Na koniec poznaliśmy zalecenia dot. 
bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni, które 
pomogą nam ustrzec się przed zjawiskami 
takimi jak: spoofing, phishing czy stalking.

Monika Żebrowska

Kampania społeczna Drugie Życie
 W Ogólnopolskim Dniu Transplanta-

cji, który jest obchodzony 26 stycznia, Za-
moyscy z rozmachem zaangażowali się 
w świętowanie. Wszystko po to, aby na-
sze działania spowodowały szerzenie wie-
dzy dotyczącej przeszczepów oraz oświad-
czeń woli i aby zwiększyć zainteresowanie 
tak ważnym tematem. Tragedia spowodo-
wana chorobą może dotknąć w każdej chwi-
li, każdego z nas. Mogliście zauważyć, że 
tym tygodniu, kiedy przygotowywaliśmy 
się do obchodów Dnia Transplantacji, bi-
bliotekę szkolną odwiedziło mnóstwo osób.

Każdy z pomysłem, każdy z potrzebą po-
mocy oraz chęcią uczestnictwa w promocji 
idei transplantacji.

Dziewczęta z klasy III TR połączyły dzia-
łania wolontariatu szkolnego z promocją 
Kampanii. Zbierając nakrętki, przynoszo-
ne przez Was w ogromnej ilości, dzięki któ-
rym Stasia walcząca o sprawność, będzie 
mogła skorzystać z rehabilitacji reperują-
cej jej zdrowie, przekazywano darczyńcom 
OŚWIADCZENIA WOLI, z prośbą o roznosze-
nie ich w dalszą drogę, do rąk ludzi dobrej 
woli. Koordynatorzy akcji, którym przeka-
zujemy nakrętki, połączyli z nami swoje siły.

Dziękujemy !!!
W bibliotece szkolnej, przez cały tydzień 

odbywały się próby recytacji poezji w ra-
mach realizacji projektu.

Szkolne koło fotograficzne również za-
pragnęło włączyć się w akcję. W bibliotece 
odbyły się warsztaty mające na celu pro-
pagowanie działań Kampanii społecznej 
„Drugie życie”. Pomimo tego, iż autorami 
zdjęć są osoby, które dopiero rozpoczynają 
swoją przygodę z fotografią, powstały nie-
samowite zdjęcia. W swoich pracach posta-
rali się przekazać to, że jeden dawca, decy-
dując się na wypełnienie OŚWIADCZENIA 
WOLI, może uratować nawet kilka osób.

Jesteście wspaniali !
Wychowawcy klas rozpoczęli przepro-

wadzanie zajęć, mających na celu przeka-
zywanie informacji dotyczących medycz-
nych, prawnych i moralnych aspektów 
transplantacji.

Klasa II BS – miło nas zaskoczyliście.
Cały czas napływają do nas grafiki wy-

konane przez Was.
Stworzymy z nich niesamowitą wystawę 
Dziękujemy Wam droga młodzieży za 

ogromny wkład pracy, poświęcony czas oraz 
zaangażowanie z jakim realizujecie cel, któ-
rym jest dotarcie jak najdalej z wiadomo-
ścią, czym jest transplantacja i OŚWIAD-
CZENIE WOLI.

Jesteśmy z Was bardzo, bardzo dumni !
Małgorzata Kolasa

WOŚP i Drugie Życie
Siema!!!
Nasi uczniowie po raz kolejny udowod-

nili, że mają wielkie serca.
W dniu, w którym grała Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy, oprócz dobrze zna-
nych wszystkim Polakom serduszek, roz-
dawali także OŚWIADCZENIA WOLI infor-
mując przy tym, na jakich zasadach działa 
ten niepozorny, a o wielkiej mocy kartonik.

Dziękujemy za wsparcie zaangażowanych 
wolontariuszy WOŚP w działania na rzecz 
kampanii społecznej Drugie Życie.

Radość dzielona jest podwójną radością, 
a współpraca przyczynia się do powstania 
ogromnego ładunku dobra.

Wspólnie podejmowany wysiłek popłaca, 
a razem można zdziałać wiele dobrego!!!

Małgorzata Kolasa

Studniówka 2024
„(...)Podkomorzy rusza i z lekka zarzuciw-

Zespół Szkół  
im. J. i W. Zamoyskich
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szy wyloty kontusza, i wąsa podkręcając, 
podał rękę Zosi i skłoniwszy się grzecznie 
w pierwszą parę prosi(...)”

Tegoroczny bal studniówkowy udał się 
wyśmienicie! Rozpoczęty zgodnie z trady-
cją – polonezem, do którego pani Anna Po-
chłopień zaplanowała wyjątkowo skompli-
kowany układ. Poprowadził go oczywiście 
Pan dyrektor – Wojciech Kaczmarek – wraz 
z Aleksandrą Chlebowską. Wszyscy tańczy-
li z niezwykłym zaangażowaniem – nie tyl-
ko pierwszy taniec, ale i wszystkie inne, 
w tym „Belgijkę” czy „Makarenę”. Parkiet 
cały czas był pełen – zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli, tańczyliśmy wspólnie, na 
parkiecie można było odczuć konsolidację 
wspólnych dążeń. Mamy nadzieję, że prze-
łoży się ona na poczucie pełnej wspólno-
ty i zaangażowania w dążeniu do godnego 
zdania egzaminów maturalnych.

Bal odbył się w Pałacu Jaśminowym w Ba-
torowie, który zapewnił nam wspaniałą ob-
sługę, wyborne jedzenie i doskonałe wa-
runki do zabawy.

Wszyscy bawili się doskonale!
Teraz – pozostało 100 dni do MATURY – 

trzeba zabrać się do solidnej pracy.
POWODZENIA!!!

Justyna Woźniak Menclewicz,  
Agnieszka Złotnicka, Agnieszka Solarczyk

Wizyta Samorządu Uczniowskiego 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu

W piątek 26.01.2024 r. na specjalne za-
proszenie Przewodniczącego Młodzieżowe-
go Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
a jednocześnie ucznia naszej szkoły Szymo-
na Wiśniewskiego Samorząd Uczniowski 
Zespołu Szkół im. J. i W. w Rokietnicy miał 
okazję brać udział w III Sesji Młodzieżo-
wego Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego I Kadencji w Poznaniu.

Z ramienia władz Samorządu Uczniow-
skiego naszą szkołę reprezentowali Aneta 
Jaskuła oraz Illia Sytiuk z opiekunem pa-
nem Sławomirem Szłapakiem.

W porządku obrad zaplanowane było 
między innymi wystąpienie Przedstawiciela 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 
o bezpieczeństwie młodzieży i cyberbez-

pieczeństwie, wystąpienie przedstawicie-
la Państwowej Straży Pożarnej o potrzebie 
istnienia Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych oraz odbyło się kilka dyskusji i gło-
sowań nad projektami uchwał. Dziękuje-
my za zaproszenie.

Sławomir Szłapak

Wyróżnienie w XV Wielkopolskim 
Konkursie Recytatorskim - 
„Poznańskie dziewiątki”

29 stycznia Weronika Matecka otrzyma-
ła wyróżnienie w XV Wielkopolskim Kon-
kursie Recytatorskim - „Poznańskie dzie-
wiątki”. Zaprezentowała balladę „Król Olch” 
J. W. Goethego.

Zachęcamy do obejrzenia:
https://youtu.be/TXRACPHBiUM

Agnieszka Olejniczak - Gros

Konkurs  
„Wielkopolska mistrzem Polski”

Dnia 23 stycznia uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w finale konkursu pt. 
„Wielkopolska mistrzem Polski”, który od-
był się w Zespół Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Swarzędzu. W kon-
kursie, który dotyczył wiedzy o Postaniu 
Wielkopolskim wzięli udział Jaskuła Ane-
ta, Pilch Oliwier, Walerjańczyk Grażyna. 
Niestety, tym razem nie udało się zdobyć 
miejsca na podium. Trzy uczennice otrzy-
mały wyróżnienie w kategorii praca pla-
styczna: Hanna Fiuk, Margo Kornaszenko 
i Hanna Matysiak. Serdecznie Wam gratu-
lujemy. Piękne prace.

Uczniowie oprócz uroczystej akademii 
uczestniczyli w wykładzie poświęconemu 
powstaniu.

Helena Maluśka

Wizyta w muzeum
Dnia 6 lutego „Zamoyscy” wybrali się do 

Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lu-
sowie. Następnie złożyli kwiaty na grobie 
Dowódcy Powstania Wielkopolskiego, Ge-
nerała Józefa Dowbor-Muśnickiego. Wśród 
Naszej Społeczności Szkolnej na pewno są 
osoby, które mają w rodzinie powstańca. 
Warto kultywować pamięć o tych, którym 
zawdzięczamy Wolność i Niepodległość. 
A droga do tego była bardzo długa. A dla 
tych, do których przemawia film, a nie li-
teratura i chcą zrozumieć czas od zaborów 
do wolności, to warto obejrzeć serial: „Naj-
dłuższa Wojna Nowoczesnej Europy”.

Helena Maluśka, Paulina Ostrowska-
Celebańska, Magdalena Statucka



34

Rok 2023  
w Sołectwie Krzyszkowo

Podczas zebrania wiejskiego w dniu 
2 lutego przedstawiono sprawozda-
nie z realizacji zadań na terenie So-

łectwa Krzyszkowo w 2023 roku. W tym 
czasie podejmowano działania inwestycyj-
ne oraz działania związane z organizacją 
spotkań integracyjnych o charakterze kul-
turalnym i patriotycznym. 
• 11 listopada na skwerze im. Powstańców 

Wielkopolskich delegacja mieszkańców 
wsi wraz z przedstawicielami władz sa-
morządowych upamiętniła 105 roczni-
cę odzyskania niepodległości 

• 27 grudnia przedstawiciele rodzin Po-
wstańców Wielkopolskich wraz z dele-
gacją władz samorządowych upamiętnili 
105 rocznicę wybuchu Powstania Wiel-
kopolskiego 

• liczna grupa mieszkańców zaangażowa-
ła się w przygotowanie procesji Bożego 
Ciała na terenie Krzyszkowa

• spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Męż-
czyzn rozpoczęło cykl spotkań integra-
cyjnych. 8 marca mieszkańcy Krzyszko-
wa zostali zaproszeni na koncert Pawła 
Bączkowskiego

• w czerwcu zorganizowano Piknik Ro-
dzinny w stylu country. Mieszkańcom 
i przybyłym gościom zapewniono licz-
ne atrakcje. Odbył się koncert Pawła Bącz-
kowskiego oraz zespołu The Medley. Do 
nauki tańca country oraz licznych kon-
kursów zapraszał zespół „Kondor”. Gru-
pa Andrzeja Woźniaka z Stadniny Koni 
w Sierakowie zaprezentowała swe akro-
batyczne umiejętności. Miłośnicy koni 
zaprosili do przejazdu bryczką oraz za-
prezentowali pokaz podkucia konia. Naj-
młodszych mieszkańców zaproszono na 
występ aktorów Teatru Animacji. Czas 
wspólnej biesiady zakończono zabawą 
taneczną do białego rana z zespołem Po-
zoranci

• reprezentowaliśmy Sołectwo Krzyszko-
wo podczas Dożynek Parafialnych w Ko-
ściele Parafialnym w Rokietnicy

• zaangażowaliśmy się w imprezę plenero-
wą „Rokietnica zaprasza Wielkopolan na 
Rumpuć”. Powróciliśmy do lokalnych tra-
dycji ukazując zwyczaje związane z dar-
ciem pierza. Pojawiły się także ludowe 
przyśpiewki, a na stoisku sołeckim po-
lecaliśmy domowe ciasto i potrawy re-
gionalne

• podczas imprezy plenerowej „Rokietni-
ca zaprasza Wielkopolan na Rumpuć” 
uczestniczyliśmy w „Sołeckich Potycz-

kach” - zajęliśmy 
pierwsze miejsce

• w grudniowy 
wieczór najmłod-
szych mieszkań-
ców zaproszo-
no na spotkanie 
z Mikołajem. Ten magiczny czas sprawił, 
że na boisko sportowe licznie przybyli ro-
dzice wraz z swymi pociechami. Wspól-
na zabawa prowadzona przez animato-
rów oraz przyjazd Mikołaja zaprzęgiem 
konnym zapewne dostarczył wielu po-
zytywnych wrażeń. Mikołaj wraz z po-
mocnikiem wręczył ponad 150 paczek

• zorganizowano „Świąteczne Spotkanie 
Seniorów” w Restauracji Biesiadna. Se-
niorzy zostali obdarowani upominkami 
wykonanymi przez członków Koła Go-
spodyń Wiejskich i Gospodarzy z Fyrtla 
Krzyszkowo. Były też wspólne tańce. Soł-
tyska z zaproszeniami dotarła do 160 se-
niorów powyżej 65 roku życia. Nie wszy-
scy seniorzy ze względów zdrowotnych 
mogli uczestniczyć w spotkaniu, dlatego 
też w świątecznym czasie chorych senio-
rów odwiedziła w domu

• zorganizowano Zabawę karnawałową 
w Restauracji Przystań oraz Zabawę  An-
drzejkową w Restauracji Biesiadna

• Wspieraliśmy i reprezentowaliśmy sołec-
two Krzyszkowo podczas Balu Sołtysów

• Sołtyska wraz z członkami Rady Sołec-
kiej uczestniczyła w I Gminnym Spotka-
niu Sołtysów i Rad Sołeckich

• Na terenie sołectwa Krzyszkowo powo-
łano Koło Gospodyń Wiejskich i Gospo-
darzy z Fyrtla Krzyszkowo Spotkania 
członków koła odbywają się w pierw-
szy czwartek miesiąca. W miarę potrzeb 
w okresie przedświątecznym spotykali-
śmy się częściej. Osoby, które zechciałyby 
dołączyć do koła serdecznie zapraszamy

• Powstałe w tym roku Koło Gospodyń 
Wiejskich i Gospodarzy z Fyrtla Krzysz-
kowo zaprosiło mieszkańców do wspól-
nego wyjazdu do Torunia i Wrocławia. 
W każdym z wyjazdów uczestniczyła 60 
– osobowa grupa mieszkańców. 

Spotkania integracyjne w społeczności 
wiejskiej są niezwykle ważne i mają ogrom-
ny wpływ na budowanie wspólnoty lokal-
nej oraz relacji i więzi społecznych.

W minionym roku na terenie Sołectwa 
Krzyszkowo realizowano także działania 
inwestycyjne:

• wylano nakładkę asfaltową na ulicy Głów-
nej od skrzyżowania z ul. Obornicką do 
ostatnich zabudowań

• zamontowano oświetlenie na ulicy Głów-
nej oraz Kukułczej i Spokojnej. Z powodu 
złych warunków atmosferycznych prace 
na ulicy Kukułczej i Spokojnej zostaną za-
kończone w okresie wiosennym

• otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę 
ulicy Głównej od ronda w kierunku lasu. 
Podjęto działania zmierzające do prze-
budowy ulicy Obornickiej i Spacerowej

• dokonaliśmy renowacji ogrodzenia i ła-
wek wokół stawu

• na skwerze Powstańców Wielkopolskich 
w pobliżu monumentu ułożono ścieżkę 
z kamieni drogowych

• dokonano równania nawierzchni dróg
• Sołectwo Krzyszkowo przystąpiło do kon-

kursu „Fundusz Sołecki Najlepsza Ini-
cjatywa”. Z pośród ponad 60 wniosków, 
które wpłynęły z całej wielkopolski So-
łectwo Krzyszkowo w finale wojewódz-
kim zajęło II miejsce. Otrzymaliśmy na-
grodę w kwocie pięć tysięcy złoty. Kwota 
ta została przeznaczona na wsparcie Pik-
niku Rodzinnego

• oczyszczono i usunięto zalegające kamie-
nie oraz uporządkowano teren na boisku 
sportowym

• wokół boiska dokonano nasadzeń 50 
drzew miododajnych

• wykonano ścieżki sensoryczne na pla-
cu zabaw

• podjęto działania związane z zagospoda-
rowaniem ronda w Krzyszkowie

• w ramach prac społecznych krzyszko-
wianie wykaszali pobocze wokół stawu. 

Na terenie Sołectwa Krzyszkowo sukce-
sywnie każdego roku realizowane są dzia-
łania inwestycyjne o różnym stopniu na-
silenia. Organizowane są również liczne 
spotkania integracyjne. W celu zapewnie-
nia potrzeb i oczekiwań mieszkańców po-
zostaje jeszcze wiele do zrobienia. Prioryte-
tem jest budowa oświetlenia i modernizacja 
nawierzchni dróg na terenie miejscowo-
ści. Do zadań priorytetowych należy także 
budowa boiska sportowego oraz podjęcie 
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działań zmierzających do budowy świetli-
cy wiejskiej. Od kilku pokoleń w świetlicy 
wiejskiej „biło serce Krzyszkowa”. Nieste-
ty lokalizacja świetlicy w budynku  wspól-
noty mieszkaniowej utrudnia organizację 
spotkań edukacyjno - integracyjnych dla 
dorosłych i dzieci. Istnieje wielka potrzeba 
budowy świetlicy w celu zachowania zbu-
dowanej silnej wspólnoty lokalnej. Utra-
cenie tych ludzkich zasobów byłoby dla 
krzyszkowskiej wspólnoty wielką stratą.

W roku 2024 nastąpi realizacja długo 
oczekiwanych działań inwestycyjnych na 

terenie sołectwa. Rozpocznie się budowa 
kolejnego odcinka ulicy Głównej od ronda 
w kierunku lasu oraz budowa ulicy Obor-
nickiej i Spacerowej. Zakończona zosta-
nie budowa oświetlenia na ulicy Kukułczej 
i Spacerowej. Wykonane będą dalsze pra-
ce związane z zagospodarowaniem ogrodu 
sensorycznego, gdzie w najbliższych dniach 
nastąpi budowa płotu z kredek. Podjęte zo-
staną działania w kierunku opracowania 
projektu na budowę boiska sportowego 
„Orlik” oraz budowę świetlicy wiejskiej. 
Rozpoczną się też pierwsze prace związa-

ne z zagospodarowaniem ronda w Krzysz-
kowie. Nie zabraknie też spotkań o charak-
terze integracyjnym. Już teraz zapraszamy 
na spotkanie z okazji „Dnia Kobiet i Męż-
czyzn” oraz Piknik Rodzinny.

Serdecznie dziękujemy za każdą po-
moc i okazane różne formy wsparcia.

Zapraszamy serdecznie do współpra-
cy na rzecz naszej Małej Ojczyzny.

Sołtyska Maria Chojnacka  
wraz z członkami Rady Sołeckiej

Zebranie w Sołectwie Mrowino-Cerekwica

Zebranie zgodnie z harmonogramem 
odbyło się w dniu 31.01.2024 roku 
w sali Szkoły Podstawowej im. Przy-

jaciół Ziemi w Cerekwicy. Rozpoczęło się 
momencie uzyskania niezbędnego kworum; 
w zebraniu uczestniczyło 59 osób, co sta-
nowi 26% uprawnionych do głosowania. 

Zebranie otworzyła i prowadziła zgodnie 
z zapisami statutu Pani Sołtys Róża Lubka. 

Celem spotkania było przedstawienie 
mieszkańcom sprawozdania pracy Sołty-
sa i Rady Sołeckiej za miniony rok kadencji. 
Sprawozdanie P. Sołtys, to obszerny doku-
ment, w którym zostały opisane następu-
jące działania:
• reprezentowanie na forum gminnym in-

teresów, spraw i problemów mieszkań-
ców sołectwa, 

• opis organizowanych wydarzeń o cha-
rakterze kulturalnym, rekreacyjnym oraz 
integracyjnym. 
P. Sołtys wymieniła wszystkie inwestycje, 

które miały miejsce w Sołectwie Mrowino-
-Cerekwica w minionym roku oraz organy 
i stowarzyszenia, z którymi współpracuje. 

Poszczególne wydarzenia opisane w spra-
wozdaniu posiadały fotodokumentację, któ-
ra była prezentowana na ekranie multime-
dialnym.

Kolejnym etapem było przedstawienie 
przez P. Sołtys propozycji podziału środ-
ków finansowych sołectwa na rok 2024. 
Propozycja ta została przyjęta w głosowa-
niu, tylko przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Następnie Wójt Gminy Rokietnica, P. Bar-
tosz Derech wymienił i omówił inwestycje, 
które będą realizowane w Sołectwie i na 
terenie Gminy. 

Rzeczowa i merytoryczna dyskusja 
z mieszkańcami dotyczyła: 
• złego stanu dróg, które pojawiły się po 

odwilży, 
• komunikacji gminnej, tj. zwiększenia czę-

stotliwości autobusów w granicach Gmi-
ny z dojazdem do węzła przesiadkowe-
go Rokietnica, 

• nowych nasadzeń zieleni oraz ich pie-
lęgnacja.

W naszym zebraniu uczestniczyła P. Jo-
lanta Pankowska, Radna Powiatu Poznań-
skiego. Pan radny Ryszard Lubka przekazał 
uwagi dotyczące wyjątkowo złej nawierzch-
ni drogi powiatowej łączącej Cerekwicę 
i Przybrodę oraz dalej do Kokoszczyna. Pod-
czas swojego wystąpienia podkreślił też, że 
brak chodnika w pasie tej drogi to ogromne 
zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych. 
W związku z tym zaapelował również o pil-
ne podjęcie na forum ZDP tego tematu, do-
dając, że procedowanie bezpiecznej drogi 
powiatowej powinno być głównym zało-
żeniem do działań na następną kadencję.

Po wyczerpaniu wszystkich zgłoszeń do 
dyskusji P. Sołtys zamknęła zebranie, które 
trwało dwie godziny i 15 min. 
Zaproszeni Goście:
• P. Bartosz Derech - Wójt Gmina Rokietnica

• P. Arkadiusz Klapiński - z-ca Wójta 
• P. Izabela Dziamska - Przewodnicząca 

Rady Gminy 
• P. Jolanta Pankowska - Radna Powiatu 

Poznańskiego 
• Radni Gminy Rokietnica.

Ryszard Lubka 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rokietnica
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Mateusz Cholewiński pierwszym 
liderem BUDMAR-CUP 2024!!!

W inauguracyjnym BUDMAR-CUP Grand 
Prix Rokietnicy w Pool-Bilard sezonu 2024 
zagrało 26 osób. Przypomnijmy, że w tym 
roku zwiększyliśmy liczbę uczestników BU-
DMAR MASTERS, czyli turnieju podsumo-
wującego sezon, gdzie na najlepszych cze-
kają bardzo cenne nagrody. Zagrają w nim 
24 osoby, a nie 16 jak miało to miejsce w po-
przednim sezonie. Przypomnijmy też, że 
w rankingu liczymy 9 z 10 turniejów(naj-
słabszy wynik odejmujemy), więc jak ktoś 
opuścił pierwszy turniej, to jeszcze nic stra-
conego!!! W tym właśnie pierwszym BUD-
MAR-CUP najlepszym okazał się młodziutki 
Mateusz Cholewiński zwyciężając 5:4 w bar-
dzo zaciętym finale z Christopherem Ka-
minskim. Na trzecich miejscach uplasowali 
się Julia Tarka i Marcin Mucha, natomiast 
tuż za podium zameldowali się Julia Babi-
ca, Bartosz Kaczmarek, Piotr Dulat i Grze-
gorz Rąpała. Pierwsza czwórka oczywiście 
otrzymała cenne nagrody oraz piękne pu-
chary i medale ufundowane przez głównego 
sponsora cyklu - firmę Budmar - Centrum 
Klinkieru i Dachówek za co ogromnie dzię-
kujemy. Dziękujemy też Dawidowi Chole-
wińskiemu za piękne zdjęcia z zawodów.

Wyniki BUDMAR-CUP I 2024 9-bil:  
LAST16 - https://www.online-brackets.

com/view/21592
Grupy - https://www.online-brackets.

com/view/21578

Plan minimum wykonany!!!
Pierwszy zjazd Bilardowej Ekstraklasy 

2024 przeszedł do historii. Nasza druży-
na rozegrała 3 mecze wygrywając 2 z nich. 
Najpierw pokonaliśmy zespół Przyprawy 
Świata Green Club Gdańsk 12:6, następ-
nie przegraliśmy z Metal-Fach LP Sokółka 
10:12, żeby w ostatnim meczu ponownie 
wygrać, tym razem z TCF HUB Retro Team 
Kraków 12:10. Krótko mówiąc plan mini-
mu wykonany. Po trzech meczach plasuje-
my się na trzeciej lokacie w tabeli, a wszyst-

kie wyniki znajdziecie tutaj:
Tabela: http://bilard-sport.pl/liga/ta-

bela_ekstraklasa.php
Terminarz i wyniki: http://bilard-sport.

pl/liga/terminarz_ekstraklasa.php
W naszym składzie wyjątkowo zabrakło 

kapitana Michała Potysza ale z tego co wie-
my, to był w ciągłym kontakcie z zawodni-
kami. Tak więc, graliśmy w składzie: Rado-
sław Babica, Adam Stankiewicz, Arkadiusz 
Brzękowski, Czarek Jarosz i... online - Mi-
chał Potysz (kapitan).

Wszystkie zespoły wystąpiły w nowych 

strojach. Dziękujemy firmie Advatech za 
pomoc w projektowaniu naszych koszu-
lek i zachęcamy do zakupu nowych strojów 
Akademii. Bez problemu można zamówić 
personalizowane koszulki. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt telefoniczny. 

Jeszcze raz bardzo dziękujemy naszym 
partnerom i sponsorom: Gmina Rokiet-
nica, Advatech, Budmar, Quay, Formula B 
1-3-5, za dofinansowanie startu i nieoce-
nione wsparcie, bez którego udział naszej 
drużyny w Ekstraklasie Bilardowej byłby 
niemożliwy. 

Drużyna Akademii podczas pierwszego zjazdu EB Akademia Bilardowa II Rokietnica

Reprezentanci Akademii podczas Grand Prix Polski w Łodzi

Radosław Babica i pierwsza czwórka BUDMAR-CUP I
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Świetny start w II PLB!!!
Nieco obawialiśmy się startu naszej II 

drużyny w pierwszej kolejce II Polskiej Ligi 
Bilardowej. Głównie ze względu na nieobec-
ność Andrzeja Barskiego, którego zastąpił 
wracający po długiej przerwie Marcin Mu-
cha, a także z powodu małej niewiadomej 
jaką był nasz przeciwnik. Drużyna Libru-
ma Lass Pub Leszno debiutowała w lidze 
i nie do końca było wiadomo czego mamy 
się spodziewać. Pełni obaw nasi zawodnicy: 
Mikołaj Stęsik (kapitan), Krzysztof Kaczma-
rek, Kacper Specyał i Marcin świetnie się 
spisali wygrywając wszystkie swoje poje-
dynki i meldując się na pozycji lidera tabe-
li. Tym samym są na dobrej drodze, żeby 
kolejny raz awansować do Turnieju Bara-
żowego o I PLB. Trzymamy kciuki!!! Wy-
jątkowo nie opisujemy zmagań naszej III 
drużyny, gdyż w pierwszej kolejce swojej 
grupy II PLB mieli pauzę. 

Mamy podium Grand Prix Polski 
Pol-Tour!!!

Szóstka reprezentantów Akademii Bi-
lardowej Rokietnica wystąpiła w Łodzi 
w pierwszych zawodach Grand Prix Pol-
ski Pol-Tour sezonu 2024. Na czele z Rado-
sławem Babicą do rywalizacji przystąpili 
jego koledzy z drużyny grającej w Ekstra-
klasie, czyli Adam Stankiewicz i Arkadiusz 
Brzękowski, a także nasza młodzież Julia 
Babica, Julia Tarka i Mateusz Cholewiński. 
Zawody zostały rozegrane w klubie bilardo-
wym Strefa, w którym do dyspozycji było aż 
60 stołów bilardowych!!! Łącznie wystar-
towało 150 zawodników, a z naszych naj-
lepiej poradził sobie Radek, który dotarł aż 
do finału ostatecznie zajmując drugie miej-
sce. Gratulujemy!!! To nie koniec dobrych 
wieści. Do fazy pucharowej dotarło jesz-
cze dwóch zawodników Akademii. Świet-
nie zaprezentował się Arek docierając aż 
do ćwierćfinału, czyli zajmując 5.miejsce, 
a Adam został sklasyfikowany na 17.miej-
scu. Na fazie grupowej rozgrywki zakończy-
ły obie Julie i Mati, ale warto podkreślić, że 
wszyscy wracają do domu z jakimś zwycię-
stwem. Wyjazd naprawdę można uznać za 
udany, a wszystkie wyniki znajdziecie tutaj:

http://ebc-bil l iard.com/calen-
dar/47557

Oliwia na podium PPK!!!
Blisko 30 zawodniczek z całej Polski sta-

nęło do rywalizacji w pierwszym turnieju 
Pucharu Polski Kobiet, który w dniu 11 lute-
go odbył się w Kieleckim Centrum Bilardo-
wym. Na starcie pojawiły się aż cztery bilar-
dzistki z Rokietnicy: Oliwia Zalewska, Julia 
Babica, Julia Tarka i Kinga Pietrzak. Rewe-
lacyjnie zaprezentowała się Oliwia zajmu-
jąc drugie miejsce. Gratulujemy! Pozostałe 

nasze panie również mogą uznać wyjazd 
za udany, Julia Babica i Kinga Pietrzak za-
jęły dziewiąte lokaty, a Julia Tarka była 13. 
Kolejne zawody z cyklu PPK już w marcu 
w Gdańsku.

Pogrążeni w smutku...

Z głębokim smutkiem i żalem żegnamy 
jednego z założycieli Akademii śp. Andrzeja 
Babicę. Zdecydowanie za szybko... Andrzej 

pozostanie w pamięci jako wspaniały, życz-
liwy, zawsze pomocny i uśmiechnięty. Ca-
łym sercem wspierał zawodników Akade-
mii i wszystko co się w niej działo, nawet 
zdążył ubrać nową koszulkę Akademii, ale 
niestety nie było mu dane w niej zagrać... 
Andrzeju na zawsze pozostaniesz w naszych 
sercach!!! Załoga i zawodnicy Akademii Bi-
lardowej w Rokietnicy.

Szkółka Bilardowa!!!
Zapraszamy do „Szkółki Bilardowej Rado-

sława Babicy”, do której można zapisać się 
w każdej chwili. Dzieci ćwiczą pod okiem 
Mistrza Europy i wielokrotnego Mistrza Pol-
ski. Koszt szkółki to 90 zł na miesiąc. Zaję-
cia odbywają się w grupach maksymalnie 
4-osobowych w dni powszednie z podzia-
łem na początkujących, średnio-zaawanso-
wanych i zaawansowanych. ZAPRASZAMY!!!

Reprezentantki Akademii podczas Pucharu Polski Kobiet w Kielcach

Szymon w kadrze narodowej!
15.01.2024 r. Polska Unia Karate - 

Polski Związek Sportowy, powołała 
Szymona Śniegockiego, zawodnika Dy-
namic Akademia Karate Poznań, na Mi-
strzostwa Europy Karate WKF Tbilisi 
w Gruzji w dniach 9-11 lutego 2024 r.

Mieszkaniec Rokietnicy, wychowa-
nek Klubu UKS Błyskawica, jako je-
dyny w swojej kategorii wiekowej re-
prezentował nasz kraj w konkurencji 
Kata Kadet.

Jest to ogromne wyróżnienie. 
Szymon jest Reprezentantem Kadry 

Narodowej, obecnym Wicemistrzem 
Polski i zajmuje 1 miejsce w Rankin-
gu Polskiej Unii Karate Polski Związek 
Sportowy w kategorii Cadet Kata.

Wielkie gratulacje dla Szymona i tre-
nerów! Trzymamy kciuki!

Z.S.
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VI Mityng Pamięci 
Ireny Szewińskiej 
U12, U14 i U16. 
Toruń, 27.01.2024 r.

Kolejne zawody halowe za nami. Tym 
razem wystartowaliśmy w silnie ob-
sadzonym mityngu lekkoatletycznym 

w hali Arena w Toruniu. Były to zawody 
ogólnopolskie. W kategorii dzieci U12 wy-
startowali: Zosia Postaremczak, Zofia Szysz 

i Bruno Szafranek, w grupie dzieci starszych 
U14 reprezentowała nasz klub Ania Bojar-
ska a wśród młodziczek Maja Stańko. Naj-
lepiej wypadła Ania Bojarska, która w sko-
ku wzwyż zajęła czwarte miejsce (130 cm) 
ale z tym samym wynikiem co trzecia za-
wodniczka.

 Bardzo dobrze wypadł również Bruno 
Szafranek, który w skoku w dal (3,71m – 
rec. życ.) był szósty a w biegu na 60 m siód-
my. (9,34 s)

Dziękujemy rodzicom (pp. K. Napiera-
ła i R. Szafranek) za pomoc w organizacji 
wyjazdu.

Halowe Mistrzostwa Wielkopolski U12 i U14 
w Lekkiej Atletyce. Środa Wlkp., 14.01.2024 r.

Z trzema medalami i kilkoma miejsca-
mi w finale wróciła 9-osobowa repre-
zentacja Rokietnickiego Klubu Lekko-

atletycznego KUSY Rokietnica z Halowych 
Mistrzostw Wielkopolski, rozgrywanych 
w hali im. Miłosza Szczepańskiego Zespo-
łu Szkół Rolniczych w Środzie Wielkopol-
skiej. Podczas zawodów rywalizowały ze 
sobą dzieci dwóch kategorii wiekowych: 
U12 (roczniki 2013 i 2014) oraz U14 (rocz-
niki 2011 i 2012) Poziom imprezy był bar-

dzo wysoki, a poszczególne konkurencje 
licznie obsadzone.

Najlepiej z naszej ekipy wypadli: Anna Bo-
jarska i Bruno Szafranek oraz Paweł Krusz-
niewicz. Ania zdobyła srebrny medal w sko-
ku wzwyż (130 cm), Bruno również srebrny 
medal w biegu na 60 m (9,27 sec.) a Paweł 
brązowy medal w skoku w dal (3,88 m). W fi-
nałach poszczególnych konkurencji byli: Julia 
Pasieka – czwarta w biegu na 500 m (1:59,09 
min.), Paweł Kruszniewicz – piąty w biegu na 

60 m (9,60 sec.), Zofia Szysz – piąta w sko-
ku w dal (3,60 m), Bruno Szafranek – szó-
sty w skoku w dal (3,67 m), Katarzyna Sta-
chowska – ósma w skoku wzwyż (110 cm).

Dziękujemy wszystkim naszym pod-
opiecznym za bardzo udany start, gratu-
lacje dla medalistów.

Serdeczne podziękowania dla rodziców: 
Darii, Pawła, Zofii P i Zofii Sz. i Bruna oraz 
dla trenerki Kasi za pomoc w organizacji 
wyjazdu i opiekę nad startującymi w trak-
cie zawodów .

Wyjazd 
współfinansowany  

ze środków Gminy 
Rokietnica.

Balik dla dzieci 
w Żydowie-
Rostworowie

10 lutego 2024 roku, w ostatnią 
sobotę karnawału odbył się 
balik przebierańców dla dzie-

ci w świetlicy wiejskiej w Żydowie. Stroje 
dzieci były różne: księżniczki, piraci, kow-
boje, supermeni oraz pingwinek, lew itp. 
Były tańce i zabawy prowadzone przez 
Piratkę Animatorkę. Uśmiech dzieci i ra-
dość były bezcenne. Przygotowaliśmy po-
częstunek dla wszystkich, były wspaniałe 
ciasto, chruściki oraz inne smakołyki. Dzię-
kuję za przybycie W-ce Przewodniczące-

mu Rady Gminy – panu Piotrowi Hałasowi. 
Serdecznie dziękuję za dar serca Państwu 
Katarzynie i Pawłowi Ruszczyńskim, Fir-
mie SIMNAT. 

Podziękowania dla Rady Sołeckiej oraz 
KGW Po sąsiedzku Żydowo-Rostworowo 
za pomoc w organizacji imprezy. 

Sołtys Elżbieta Wencka

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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Krzewy ozdobne  
o jadalnych 
owocach

Owoce mają duże znaczenie w żywie-
niu człowieka. Stanowią naturalne 
źródło witamin, błonnika oraz wie-

lu wartościowych substancji biologicz-
nie czynnych. W ostatnich latach wzrasta 
zainteresowanie roślinami mało dotych-
czas znanymi, rzadko uprawianymi lub po-
chodzącymi z siedlisk naturalnych. Coraz 
częściej są wykorzystywane w przemyśle 
spożywczym, kosmetycznym, farmaceu-
tycznym. Warto pomyśleć o ich wprowadze-
niu do ogrodu przydomowego, zwłaszcza, 
że wiele z nich równocześnie odznacza się 
wysokimi walorami dekoracyjnymi.

Aktinidia ostrolistna Actinidia arguta to 
pnącze o dużych jajowatych liściach, które-
go pędy dorastają do długości 10-15 me-
trów. Ciemnozielone liście pięknie prze-
barwiają się jesienią. Ten gatunek ma duże 
wymagania uprawowe, wymaga żyznych, 
przepuszczalnych, lekko kwaśnych gleb. 
Odporny na niskie temperatury do – 30° C. 

Rozpoczyna wegetację w kwietniu, wio-
senne przymrozki mogą uszkodzić młode 
przyrosty, dlatego wskazane jest stanowi-
sko osłonięte. Aktinidia jest długowiecznym 
pnączem owijającym się wokół podpór. Za-
lecane są trwałe konstrukcje, wytrzymu-
jące duże obciążenie. Ze względu na dużą 
ilość liści w okresie wegetacji wykazuje 
duże zapotrzebowanie na wodę. Dla uzy-
skania równomiernego nasłonecznienia 
owoców przeprowadza się cięcie podob-
nie jak u winorośli. Jest rośliną dwupienną, 
osobno występują kwiaty męskie i żeńskie. 
W celu uzyskania owocowania należy sa-
dzić egzemplarze męskie i żeńskie. Niewiel-
kie kremowobiałe kwiaty pojawiają się na 
przełomie maja – czerwca, odznaczają się 
przyjemnym zapachem, przyciągają pszczo-
ły. Owocem jest soczysta jagoda przypomi-
nająca kształtem owoc kiwi. Dojrzewają od 

połowy września do końca października. 
Aromatyczny zielony miąższ przypomina 
smakiem dojrzały agrest, owoce kiwi. 

Wyższe walory dekoracyjne charakte-
ryzują aktinidię pstrolistną Actinidia colo-
micta o większych liściach, pięknie wybar-
wionych w trakcie wegetacji. Na jednym 
egzemplarzu równocześnie występują li-
ście w barwie zielonej, białej, różowej oraz 
pstre. Pędy mają długość do 4-5m. Owoce 
dojrzewają wcześniej, w sierpniu – wrze-
śniu, a plon sięga 4-5 kg. Zalecana zwłasz-
cza do małych ogrodów przydomowych, 
do sadzenia przy pergolach, przy konstruk-
cjach na ścianach domów lub ogrodzeniach.

Owoce aktinidii są bogate w składniki 
odżywcze, witaminy, min. E i K oraz zawie-
rają bardzo dużo witaminy C. Są cennym 
źródłem błonnika, pektyn, cukrów, kwasów 
organicznych oraz składników mineralnych. 
W niektórych krajach roślina wykorzysty-
wana jest w medycynie ludowej. Owoce za-
wierają aktinidynę (enzym rozkładający 
białko mleka), może wywoływać alergię. 

Bez czarny Sambucus nigra (w Wielko-
polsce nazwa potoczna hyćka lub holunder) 
tworzy krzewy, rzadziej niewielkie drzewa, 
o wysokości do 6 m i średnicy do 2,5 – 3 m. 
Należał do roślin występujących w tradycyj-
nych ogrodach wiejskich ze względu na sze-
rokie zastosowanie w medycynie ludowej. 

Nieparzystopierzaście złożone liście u od-
mian ozdobnych mogą mieć barwę jasno-
zieloną, żółtą lub czerwoną. Wprowadzają 
ładną plamę koloru do kompozycji ogrodu. 
Kwiaty u gatunku są białe, odmiany mogą 

mieć czerwonawe. Zebrane w płaskie bal-
dachy kwitną w maju – czerwcu. Charak-
teryzuje je mdły zapach, który nie wszyst-
kim odpowiada, więc lepiej sadzić z dala 
od okien i miejsc wypoczynkowych. Drob-
ne owoce po dojrzeniu przybierają czar-
ną barwę. 

Kwiaty zawierają flawonoidy, kwasy or-
ganiczne, kwasy wielofenolowe. W owo-
cach jest wiele związków polifenolowych, 
głównie antocyjanów nadających ciemną 
barwę. Kwiaty i owoce są bogate w wita-
miny A, B1, B6, C, olejki eteryczne, pekty-
ny, enzymy, karotenoidy i biopierwiastki 
(np. selen i jod). Niedojrzałe owoce zawie-
rają trujący glikozyd sambunigrynę, który 
może wywoływać wymioty. Poddany wyso-
kiej temperaturze ulega rozkładowi. Z owo-
ców przygotowuje się syropy, soki, dżemy.

Dereń jadalny Cornus mas występuje 
w formie wysokich krzewów lub niewiel-
kich drzew o wysokości od 3 do 9 m. Two-
rzy dość szeroką, zaokrągloną lub lekko 
spłaszczoną od góry koronę. Kwitnie w sta-
nie bezlistnym, wcześniej niż forsycja, czę-
sto już pod koniec lutego lub na początku 
marca. Stanowi najwcześniejszy pożytek 
dla pszczół. Liście są ciemnozielone, dość 
duże, jesienią przebarwiają się na barwę 
żółtoczerwoną. Żółte kwiaty zebrane po 
15 – 20 w baldachy stanowią wczesnowio-
senną atrakcję wśród bezlistnych jeszcze 
drzew. Od sierpnia do początku październi-
ka dojrzewają wydłużone owoce o barwie 
czerwonej. Owoce stanowią bogate źródło 
witaminy C (mocno dojrzałe mają najwyż-
szą zawartość). Wykazują znaczne ilości an-
tocyjanów, garbników, pektyn, soli mine-
ralnych (głównie wapnia i magnezu) oraz 
cukrów. Owoce są wykorzystywane w prze-
tworach, np. sokach, marmoladach, gala-
retkach, winach, nalewkach. 

Dereń jadalny nie ma specjalnych wyma-
gań glebowych. Rośnie nawet na glebach 
suchych i ubogich w składniki pokarmowe. 
To gatunek typowo światłolubny, należy 
zapewnić dobrze naświetlone stanowisko.

Jagoda kamczacka (suchodrzew jadal-
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ny) Lonicera caerulea naturalnie występu-
je w północno – wschodniej Azji. To długo-
wieczny krzew odporny na mróz. Nie ma 
dużych wymagań glebowych. Do uprawy 
najlepsze są gleby piaszczysto – gliniaste, 
lekko kwaśne. Lubi stanowiska słoneczne 
do lekko ocienionych. Charakteryzuje się 
pokrojem kulistym, zwartym, o wzniesio-
nych gałęziach. Na starszych gałęziach cha-
rakterystycznie łuszczy się kora, a jej dłu-
gie płaty stanowią w okresie bezlistnym 
dodatkowy efekt dekoracyjny. Wysokość 
od 0,8 m do 2 m. Żółto – białe kwiaty two-
rzą się wczesną wiosną (w pierwszej po-
łowie kwietnia) w kątach liści, przyciągają 
pszczoły. Mięsiste jagody o fioletowej lub 
niebieskogranatowej barwie mają walco-
wato – cylindryczny kształt, długość do 2,5 
cm. Dojrzewają od połowy maja, przed tru-
skawkami. Owoce charakteryzują się słodko 
– kwaśnym smakiem, są soczyste, przypo-
minają borówkę czernicę (czarne jagody). 
Należy zbierać je systematycznie, dojrza-
łe osypują się z krzewów. Owoce mogą być 
spożywane na surowo, suszone, przetwo-
rzone na soki, przeciery, dżemy, nalewki. Są 
źródłem antocyjanów, flawonoidów, polife-
noli i witamin. Odznaczają się aktywnością 
przeciwutleniającą, działaniem przeciwza-
palnym i antyseptycznym. Maja wysoką za-
wartość witaminy  C oraz największą zawar-
tość magnezu, witamin z grupy  B, żelaza, 
miedzi, jodu spośród krzewów jagodowych. 

Oliwnik wielokwiatowy Eleagnus mul-
tiflora naturalnie występuje w Japonii. To 
gatunek o niewielkich wymaganiach glebo-
wych, odporny na suszę i mrozy, toleruje za-
solenie gleby. Wymaga dużo światła. Osiąga 
wysokość ok. 3 m, ma pokrój wzniesiony lub 
rozłożysty. Kwitnie od końca kwietnia do 
końca maja. Kwiaty są miododajne, o silnym 
zapachu. Osadzone na szypułkach owoce 
mają długość ok 1 cm, dojrzewają we wrze-
śniu. Są czerwone, soczyste i lekko kwaśne, 
przypominają porzeczkę. Owoce są bogate 
w likopen, zawierają karoten, aminokwa-

sy, mikro - i makroelementy. Wykorzysty-
wane do przygotowania soków, dżemów, 
galaretek. Dekoracyjna roślina ze względu 
na barwę liści, pokrój oraz intensywne za-
barwienie owoców.

Pigwa pospolita Cydonia oblonga dora-
sta od 3 do 5m, tworzy małą zwartą koro-
nę o szerokości do 3m. Może przyjmować 
formę drzewa lub krzewu. Lubi gleby ży-
zne, szybko nagrzewające się, o lekko kwa-
śnym odczynie, ciepłe i stanowisko osło-
nięte od wiatru. Duże kwiaty o średnicy ok. 
5 cm mają barwę białą lub różową. Kwit-
nie na przełomie maja i czerwca. Twarde 
owoce kształtem przypominają jabłka lub 
gruszki, ważą nawet do 0,5 kg. Zależnie od 
odmiany i przebiegu pogody dojrzewają 
od września do października. Są cierpkie, 
nie nadają się do bezpośredniego spożycia. 
Świetnie sprawdzają się w przetworach, 
zwłaszcza sokach i galaretkach. Zawiera-
ją liczne substancje prozdrowotne, witami-
ny, aminokwasy, mikro - i makroelementy 
oraz antyoksydanty.

Rokitnik zwyczajny Hippophae rham-
noides jest krzewem rozdzielnopłciowym, 
ciernistym o wysokości 1,5 – 5 m, słabo się 
rozgałęzia. Należy do roślin wybitnie świa-
tłolubnych. Lubi gleby lekkie i przewiewne. 
Lancetowate liście są z wierzchu oliwko-
wozielone, od spodu srebrzyste. Pojawia-
jące się wraz z liśćmi żółte kwiaty są nie-
pozorne. Owoce o barwie pomarańczowej 
są kuliste lub lekko wydłużone, dojrzewają 
we wrześniu. Cierpki, kwaskowaty miąższ 
staje się bardziej aromatyczny po przemarz-
nięciu. Mają unikalny skład, zawierają dużo 
kwasów organicznych, witaminy C, karo-
tenu, kwasy organiczne oraz witaminy A, 
B1, B2, B6, E, F, K, D oraz kwas foliowy, że-
lazo, bor, mangan. Są wykorzystywane do 

różnego rodzaju przetworów, soków, gala-
retek, nalewek, dżemów.

Ze względu na walory dekoracyjne w Pol-
sce uprawia się trzy gatunki pigwowca: pi-
gwowiec japoński Chaenomeles japonica, 
pigwowiec okazały Chaenomeles speciosa 
i pigwowiec pośredni Chaenomeles super-
ba. Do uprawy na owoce najbardziej nada-
je się dobrze znoszący niskie temperatury 
pigwowiec japoński. To niewysoki krzew, 
do 1,2 m. Dość szybko rośnie, owocuje już 
w 2-3 roku po posadzeniu. Ma małe wyma-
gania glebowe, dobrze znosi mrozy i suszę. 
Kwitnie przed rozwojem liści w kwietniu, 
dzięki czemu efektowne ceglastoczerwone 
kwiaty są widoczne z daleka. Żółte owoce 
o jabłkowatym kształcie mają bardzo krót-
kie szypułki. Dojrzewają na przełomie wrze-
śnia - października. Charakteryzują się dużą 
twardością i cierpkim smakiem, nie nadają 
się do bezpośredniego spożycia. Odznaczają 
się wysoką zawartością kwasów organicz-
nych i małą ilością cukrów. Są bardzo aro-
matyczne, zawierają dużo pektyn, miąższ 
ma doskonałe wartości żelujące. Dzięki 
temu wykorzystywane do wysokiej jako-
ści galaretek, dżemów, marmolad oraz so-
ków, napojów, win, syropów i nalewek. Jako 
dodatek do herbaty mogą zastąpić cytrynę. 

Ozdobne gatunki krzewów o jadalnych 
owocach można wpleść w kompozycję 
ogrodu tworząc z nich mniejsze lub więk-
sze grupy. Niektóre można połączyć z byli-
nami. Doskonale sprawdzą się w pasie krze-
wów wysadzanych na granicy działki, np. 
jako nieformowany mieszany żywopłot. Są 
przyjazne ptakom – zapewniają pokarm 
i miejsce do gniazdowania. Doskonale pa-
sują do ogrodów naturalistycznych oraz 
rustykalnych.

Maria Matuszczak
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Sezon zimowy 2023-2024
w Południowym Tyrolu

Miłośnicy sportów zimowych jeszcze ciągle mogą korzystać z sezonu 2023/2024. 
Poniżej przedstawiamy najważniejsze informacje z włoskiego Południowego 
Tyrolu, czyli ukochanych dla narciarzy Dolomitów – i nie tylko. Dostępne atrakcje 
z pewnością zadowolą nie tylko narciarzy i pozwolą w pełni cieszyć się pięknem 
i możliwościami regionu.

Dlaczego Południowy Tyrol?
To miejsce, które zachwyci zarówno en-

tuzjastów narciarstwa, koneserów smaków, 
jak i rodziny z dziećmi, oferując każdemu 
coś wyjątkowego. Wyobraź sobie 300 dni 
pełnych słońca w ciągu roku, stoki ideal-
nie przygotowane z gwarancją świeżego 
śniegu oraz malownicze widoki gór. Dodaj 
do tego wyśmienitą alpejsko-śródziemno-
morską kuchnię, komfortowe schroniska, 
włoską gościnność i wielojęzyczną atmos-
ferę miejscowej społeczności – otrzymasz 
receptę na wakacje, których nie zapomnisz. 
Na miłośników sportów zimowych czeka 26 
ośrodków narciarskich oraz ponad 1300 km 
tras narciarskich. Co więcej, Południowy Ty-
rol oferuje liczne, oświetlone słońcem, tra-
sy do uprawiania narciarstwa biegowego, 
urokliwe szlaki zimowe dla spacerowiczów 
oraz trasy nadające się do wędrówek na rak-
ietach śnieżnych.

Nowości dla narciarzy  
na sezon 2023/2024
• Najważniejszą nowością w sezonie 

2023/2024 jest ogromna renowacja zna-
nego wśród Polaków ośrodka Maso Corto. 

W kwietniu 2023 r. rozpoczęły się inten-
sywne prace, które obejmują całkowitą 
wymianę wyciągu, kabin oraz renowację 
stacji górnej i dolnej na słynnym lodowcu.  

• Kolejnym znaczącym punktem są zmiany 
w ośrodku Klausberg w dolinie Ahrntal 
/ Valle Aurina: pełna renowacja wyciągu 
Sonnen oraz ponad 7 km dodatkowych 
tras. Nowoczesny, 10-osobowy wyciąg 
kabinowy „SONNEN” to innowacja, która 
zastąpi 3-osobowe krzesełka i umożliwi 
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narciarzom dotarcie na wysokość ponad 
2000 metrów w zaledwie 6 minut i 12 
sekund. Jednocześnie odnowienie prz-
eszły też trasy narciarskie – wiele z nich 
zostało poszerzonych, dzięki czemu nar-
ciarze mogą teraz korzystać z prawie 50 
km stoków. Ponadto, w tej samej dolinie 
znajduje się drugi ośrodek – Speikboden, 
oferujący dodatkowe trasy, co sprawia, 
że posiadając skipass Skiworld Ahrntal 
możemy skorzystać z prawie 90 km tras.

Dopiero zaczynasz swoją przygodę 
na stoku?
• Dolina Gseiser Tal to idealna destynacja 

dla początkujących narciarzy. W miejsco-
wościach St. Magdalena, Pichl i Taisten 
znajdują się niewielkie tereny narciarskie, 
które idealnie nadają się dla początkują-
cych narciarzy. Łagodne zjazdy pozwalają 
na doskonalenie umiejętności i zdobycie 
pewności siebie przed podjęciem wyz-
wań na większych stokach. Młodsi en-
tuzjaści sportów zimowych z pewnością 
będą zachwyceni atrakcjami oferowany-
mi przez snowpark oraz możliwością 
emocjonującej jazdy na sankach.

Kluczowe wydarzenia i rozrywka 
w sezonie zimowym 2023/2024

W sezonie 2023/2024 w Południowym 
Tyrolu odbędą się również różnorodne wy-
darzenia, takie jak:

• „Swing on Snow”to 6 dni muzyki na sto-
kach narciarskich i w schroniskach Seiser 
Alm / Alpe di Siusi, a także w wioskach 
u zbocza góry Sciliar. Gwarantowane 
piękne melodie i żywe rytmy, grupy 
z całego regionu Alp oraz przede wszyst-
kim – wspaniała atmosfera. 16. edycja 
festiwalu „Swing on Snow” odbędzie się 
dwukrotnie: dniach 13-15.03.2024 oraz 
20-22.03.2024. Koncerty są bezpłatne 
i nie jest wymagana rezerwacja miejsc. 

• O wschodzie słońca na stokach na 
Seiser Alm, czyli spotkanie na stoku 
o świcie z alpejskim śniadaniem na na-
jwiększym górskim płaskowyżu w Eu-
ropie. Przez pięć dni w marcu i kwietniu 
(w środy) trzy wyciągi narciarskie otwi-
erają się naprzemiennie o godzinie 7:00. 
Poranne pobudki zostaną z pewnością 
nagrodzone zjazdem po świeżo przygot-
owanej trasie oraz bez natłoku innych 
narciarzy – a wszyscy wiemy, że trud-

Daty działania najważniejszych ośrodków narciarskich w Południowym Tyrolu:

Ośrodek Otwarcie Zamknięcie
3 Zinnen Dolomites 01.12.2023 07.04.2024

Racines-Giovo 01.12.2023 07.04.2024

Carezza Dolomites 02.12.2023 01.04.2024

Ladurns 08.12.2023 05.04.2024

Val Gardena-Alpe di Siusi 07.12.2023 07.04.2024

Rio Pusteria 02.12.2023 07.04.2024

Kronplatz 25.11.2023 14.04.2024

Plan in Passiria 08.12.2023 07.04.2024

Val Senales 25.11.2023 07.04.2024

Watles 16.12.2023 01.04.2024

Trafoi 24.12.2023 01.04.2024

Obereggen 25.11.2023 07.04.2024

Solda 21.10.2023 01.05.2024

Plose 02.12.2023 01.04.2024

Speikboden 07.12.2023 07.04.2024

Oclini 08.12.2023 07.04.2024

Monte Cavallo 07.12.2023 01.04.2024

Reinswald 08.12.2023 01.04.2024

Schwemmalm 08.12.2023 02.04.2024

Klausberg 02.12.2023 07.04.2024

Corno del Renon 16.12.2023 10.03.2024

Merano 2000 02.12.2023 01.04.2024

Belpiano-Malga San Valentino 08.12.2023 06.04.2024

Alta Badia 05.12.2023 07.04.2024
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no o coś bardziej przyjemnego na stoku. 
O godzinie 9:00 w górskiej chacie ser-
wowane jest śniadanie. Podczas obfitego 
alpejskiego posiłku z wieloma pysznymi 
produktami z Południowego Tyrolu moż-
na cieszyć się porannym słońcem i naład-
ować baterie przed powrotem na stok. 
Podobne oferty „porannych śniadań na 
stokach”są też dostępne w innych ośrod-
kach np. w Alta Badia, Kronplatz.

• Zrównoważony rozwój to niezwykle is-
totny temat dla mieszkańców Połud-
niowego Tyrolu, w myśl którego rozwi-
jana jest turystyka regionu. W ośrodku 
Carezza Dolomites można spotkać się 
z przewodnikiem Georgem Eisathem, 
który podczas organizowanych wyciec-
zek tłumaczy powody, sens, możliwoś-
ci i rezultaty podejścia do zrównoważo-
nego narciarstwa. Podczas tych wypraw 
uczestnicy odkrywają jak harmonijnie 
połączyć pasję do nart z poszanowaniem 
dla przyrody i lokalnej społeczności. To 
nie tylko sport, lecz także świadoma po-
dróż ku zrównoważonemu stylowi życia 
na stokach gór w Południowym Tyrolu.

• Ośrodek narciarski Ratschings-Jaufen 
świętuje w tym roku swoje 50-lecie ist-
nienia. Z okazji jubileuszu zaplanowa-
no serię wydarzeń, rozpoczynając od 
uroczystej inauguracji oraz dwa weeken-
dy powitalne. Podczas tych wyjątkowych 
dni odwiedzający mogą skorzystać z at-
rakcyjnych zniżek na karnety narciarskie. 

• W Dobbiaco rozpoczęły się prace nad 
budową nowego hotelu Weberhof u pod-
nóża malowniczych szczytów w ośrod-
ku 3Zinnen Dolomity. Tu architektura 
wplata się w otoczenie, tworząc wyjąt-
kowe doświadczenie jedności i spójnoś-
ci. Weberhof to rodzinny biznes – jak to 
często się zdarza w Południowym Tyrolu 
– w którym na pierwszym miejscu sta-
wiane będą jakość usług, zrównoważone 
podejście do turystyki i promocja loka-
lnych produktów pochodzących z włas-
nej produkcji lub od lokalnych rolników.  

To niezwykłe miejsce, gdzie podróżnik 
staje się częścią historii zrównoważone-
go rozwoju, bliskości z naturą i autenty-
czności lokalnej kultury. 

• Narty nocą? Szusowanie po stokach 
wieczorami to coś, co Południowy Ty-
rol ma do zaoferowania wszystkim zain-
teresowanym dodatkowymi wrażeniami. 
Ośrodki narciarskie Obereggen, Innichen, 
Kronplatz Alta Badia oraz Sulden/Sol-
da proponują dodatkowe godziny jazd 
na nartach w urokliwym, wieczornym 
klimacie.

• Ski tour z I Wojny Światowej. Central-
nym punktem skitouru z czasów I Wo-
jny Światowej jest symboliczna góra 
Mount Col di Lana. Wycieczka o długoś-
ci 80 km (49 mil) zabierze Cię wokół tej 
góry. Wszędzie znajdziesz ślady I wo-
jny światowej: artefakty z czasów wo-
jny, okopy biegnące przez skały, chodniki 
i forty. W Alta Badia zaczniesz w Corvarze 
i przejdziesz do przełęczy Campolongo, aż 
dotrzesz do Arabby. Przez Arabba i Por-
ta Vescovo dotrzesz do Malga Ciapela/

Marmolada, skąd można zboczyć z trasy 
na lodowiec Marmolada (3342 m.n.p.).

Najważniejsze konkursy i zawody nar-
ciarskie, które odbywają się w Południo-
wym Tyrolu znajdziesz pod adresem: 
https://carezza.it/en/lift-systems/ski-ar-
ea/events/fis-snowboard-worldcup.

Ceny ski passów :
Kupując karnet Dolomiti Superski otr-

zymasz 5% zniżki, jeśli zapłacisz za bilety 
online. Dzienne bilety kosztują 72 € przed 
i po szczycie sezonu oraz 80 € w szczycie 
sezonu. Juniorzy urodzeni w latach 2008-
2015 otrzymują 30% zniżki na karnety dz-
ienne i kilkudniowe, a Seniorzy urodzeni 
w 1958 roku i starsi otrzymują 10% zniż-
ki. Dostępne są też różne oferty zniżkowe, 
w zależności od okresu (np. Dolomiti Spring 
Days) czy lokalizacji. Wiele hoteli oferuje 
też pakiety, w których skipassy są już uw-
zględnione. Więcej informacji na temat ski 
passów można znaleźć tutaj:
• https://www.dolomitisuperski.com/en/

Ski-pass/Prices 
• https://www.ortlerskiarena.com/en/

ski-areas.html 
• https://www.dolomitisuperski.com/en/

Ski-pass/Reductions
• https://www.dolomitisuperski.com/en/

Plan-ski-holiday/Promotions
• https://www.dolomitisuperski.com/en/

Experience/Ski-areas

Tekst i zdjęcia: 
biuro prasowe IDM Südtirol

Oficjalna strona regionu: www.suedtirol.info
Facebook: www.facebook.com/poludniowytyrol
Instagram: www.instagram.com/visitsouthtyrol 

www.instagram.com/tastesouthtyrol



S T R O N Y  R E K L A M O W E  Reklama: mn@kreator.com.pl tel. 607 566 555

44

WESELA • URODZINY CHRZCINY STYPY •  • 

Skontaktuj się z nami i zarezerwuj

61 8144 866 698 816 393           restauracja-przystan.com.pl

Mrowino, ul. Poznańska 3

 

Zamiatanie mechaniczne ulic, chodników i placów u Odśnieżanie oraz 
posypywanie chodników i placów u Usługi: kosą spalinową, kosiarką 

ciągnikową bijakową, piłą spalinową, rębakiem u Wywóz nieczystości 
płynnych u Dowóz wody pitnej w ilości do 6 m3.

Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej: www.puk.com.pl 
w zakładce  „dla Klienta” lub pod numerem 61 814 57 43. 

Oferta dla firm i osób  
indywidualnych z terenu  

Gminy Rokietnica

 księgi handlowe  książki przychodów i rozchodów 
 ryczałt  kadry, płace, ZUS

 aktualne dane finansowe i bieżący dostęp do e-dokumentów
 pomoc przy rejestracji działalności

f a c h o w o    r z e t e l n i e    z a w s z e  n a  c z a s
Katarzyna Malinowska tel. 508 369 370

emka@rozwiazaniadlabiznesu.pl rozwiazaniadlabiznesu.pl

Księgowa obsługa 
małych i średnich firm
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SPECJALISTYCZNA  SPECJALISTYCZNA  
PRAKTYKA  PRAKTYKA  
STOMATOLOGICZNASTOMATOLOGICZNA
dr.n.med Krzysztof Mazan
chirurg szczękowo-twarzowy 
stomatolog

Kontrakt specjalistyczny z NFZ 
chirurgia stomatologiczna i periodontologia

Wykonywane zabiegi:
ekstrakcje zębów zniszczonych próchnicowo, zatrzyma-
nych, dodatkowych ■ leczenie chorób przyzębia (paradon-
tozy) ■ ekstrakcje ze wskazań ortodontycznych ■ usuwanie 
torbieli ■ diagnostyka i leczenie zmian błony śluzowej z 
badaniem histopatologicznym ■ plastyka wyrostka zębo-
dołowego ■ operacje pogłębiania przedsionka jamy ustnej 
ze wskazań periodontologicznych lub protetycznych ■ 
resekcje wierzchołków korzeni ■ plastyka połączeń ustno-
-zatokowych ■ diagnostyka i usuwanie przewlekłych ognisk 
zapalnych w jamie ustnej w ramach przygotowania do za-
biegów operacyjnych ■ podcięcie wędzidełek wargi i języka.

Diagnostyka cyfrowa RTG:  
pantomogram, zdjęcia wewnątrzustne.

Możliwość rejestracji bez skierowania.
Rejestracja telefoniczna w godzinach 
przyjęć – tel: 516 501 433, 577 930 477

Dni i godziny przyjęć: poniedziałki i środy 12:00-18:00 
wtorki i czwartki 8:00-11:00

Adres: Mrowino, os. Zmysłowo, ul. Dobrowita 26

PORADNIA  
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
■ kompleksowa opieka 
w ciąży ■ świadczenia 
położnej POZ na NFZ 
■ USG, USG piersi 
■ badania prenatalne 
■ USG 3D/4D ■ KTG 
■ kriochirurgia  – ...

Komercyjnie poradnie: ginekologii dziecięcej, chirurgii ogól-
nej i chirurgii naczyniowej, endokrynologiczna, urologiczna, 
proktologiczna, ginekologiczna, dermatologiczna, neurologicz-
na, psychiatryczna, psychologiczna, medycyna estetyczna

Punkt pobrań do badań laboratoryjnych – 
od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 12.00

Rokietnica 
ul. Koszycy 15
Rejestracja: 
tel. 793 21 58 49 
e-rejestracja: 
www.rokmed.pl

i komercyjnie

WYPOŻYCZALNIA  
I NAPRAWA SPRZĘTU

DAM PRACĘ

Zatrudnimy dwa albo trzy razy w tygodniu 
pomoc domową. Liczba godzin i zakres prac 
do uzgodnienia. Telefon nr 665 415 511

Apteka na terenie Gminy Rokietnica za-
trudni magistra farmacji albo technika 
(mile widziany emeryt). Zakres dni i godzin 
do uzgodnienia. Telefon nr 603 550 985

Ogłoszenia 
drobne

Ogłoszenia drobne „dam pracę”  
i „szukam pracy” są darmowe!

Prześlij na mn@kreator.com.pl
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PROMOCJA!  
1h gry w bilard  

od 12 zł!

ORGANIZUJEMY 
KOMUNIE  

już od 99 zł/osobę

WESELA
IMPREZY RODZINNE
CATERING

BankietowaStrzelnica bankietowastrzelnica

+48 605 320 413
 ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl

Prefo-Montaż
Sp. z o.o.

poszukuje 
montera 

konstrukcji 
budowlanych

Zapraszamy do kontaktu:
rekrutacja@prefomontaz.pl

tel. 733-113-200

Automatyka bram
Dostawa, serwis,  
naprawa, części

Bramy ogrodzeniowe
Wykonanie, montaż,  

serwis, naprawa

Bramy garażowe
Automatyzacja, serwis, 

naprawa, usuwanie awarii

tel.: 663 316 539
e-mail: madexvogt@gmail.com

www.ogrodzenie-poznan.pl

Wywóz 
nieczystości 

płynnych
tel. 502 320 647 tel. 502 320 647 

61 8145 42661 8145 426

AUTOMATYKA 
DO BRAM
OGRODZENIA • BRAMY
62-001 CHLUDOWO, ul. Poznańska 19 
tel. 61-892-70-25  kom. 602-45-88-47

AUTOMATYKA NA CAŁE ŻYCIE
USŁUGI REMONTOWE

tel. 793-765-294
• Malowanie mieszkań 

• Montaż paneli 
podłogowych • Inne

Krzysztof Ragan
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PON-PT	 9-19
SOB-NIEDZ	 9-15

PROTEZY ZĘBOWE

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77  tel. 518-268-039 (po 14:00)

Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przezroczyste - przeciwalergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, zmniejszają ucisk, polepszają 
przyssanie Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy  ZĘBY: WYSOKA ESTETYKA i TWARDOŚĆ

Pracownia czynna:  
wtorki 16.00-20.00 czwartki 16.00-20.00

PRACOWNIA PROTETYCZNA

SZUKAM PRACY

Wykonam wszystkie prace ogrodowe, potnę drewno. Tel 667 069 745

tel. 513 127 853  512 297 145
ul. SZAMOTULSKA 23  62-090 ROKIETNICA

Rolety, Żaluzje, Moskitiery, Markizy

ZAMÓW BEZPŁATNY POMIAR I WYCENĘ
TEL. 501 70 90 18

email: biuro@rolety-doran.pl
Oferujemy:

9	Rolety pokojowe 9	Markizy 
9	Rolety zewnętrzne 9	Moski-

tiery 9	Rolety Rzymskie 9	Maty 
bambusowe 9	Żaluzje 9	Bramy

Specjalna oferta dla klientów  
z Gminy ROKIETNICA 

Informacja u naszego przedstawiciela.
SPRAWDŹ PEŁNĄ OFERTĘ 
NA www.rolety-doran.pl

TWÓJ DOMOWY 
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy
• szybko • czysto  

• solidnie
tel.: 667 706 513

e-mail: skot1972@wp.pl

KONKURENCYJNE CENY

Usługi remontowo-
wykończeniowe

Rokietnica i okolice
513 251 309

malowanie • szpachlowanie gipsowe 
• układanie płytek (remonty i 

wykończenia łazienek biały montaż) 
• hydraulika wodna • montaż paneli 

• sucha zabudowa z GK • montaż 
elementów elektrycznych • przeróbki 

elektryczne • montaż mebli  
• montaż drzwi • remonty tarasów

ELEKTRYK
instalacje, pomiary, montaż 
osprzętu, podłączenia płyt, 

usuwanie awarii
Cerekwica ul. Swojska 13 

tel. 602 506 152, 609 535 710
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